

# MDPS neįtikino formalus tyrimo įtvada

Autorius SystemOperator  
2013-01-31  
Paskutinį kartą... atnaujinta 2013-01-31

Muitinąs departamentas kreipėsi į profesinąs sė...jungė... dā—l sutikimo skirti tarnybinės nuobaudas profesinąs sė... organąs nariams, atliekantiems pareigas Medininkąs pasienio poste. MDPS atstovai, susipašinąs su pateikta tyrimo išvada, konstatavo, jog muitinąs departamento vykdytas tarnybinis patikrinimas atliktas neišsamiai, nenustatyta pareigų tiesioginā— kaltā— ir nenustatyta priešastinis ryšys tarp neteisėtos veikos ir neigiamų pasekmių. MD komisijos grindjami kaltinimai muitinąs pareigūnams paremti tik prielaidomis ir subjektyviais samprotavimais. Pateikiami kaltinimai motyvuojami faktais, kurie net nebuvo tiriami ir neišskirti kaip susiję su minėtais pareigūnais, o teisės aktai, bei surinkti įrodymai pritaikyti formaliai. Muitinąs darbuotojų profesinąs sė...ju atstovai nustatė, jog atliekant tarnybinį patikrinimą... buvo pažeistos profesinąs sė...jungos teisės ginti ir atstovauti s

MDPS vadovaujantis 2008-06-20 Kolektyvinąs sutarties 32 ir 35 punktais, atsižvelgiant į tai, kad tyrimo išvadoje nurodyti duomenys ir įrodymai nepatvirtina Vilniaus teritorinąs muitinąs posto pareigūnų kaltės, o patys pareigūnai savo kaltės nepripažįsta. Todėl Muitinąs darbuotojų profesinąs sė...junga nedavė sutikimo nuobaudų skyrimui teritorinąs muitinąs Medininkąs posto pareigūnams. Toliau pateikiame tarnybinio nusiųengimo tyrimo išvadą... parengtą Muitinąs departamento generalinio direktoriaus 2012 m. gruodžio 7 d. Įsakymu nr. 1B-924 sudaryta komisija. Taip pridėdama MDPS 2013-01-29 rašytas "Dā—l tarnybinių nuobaudų skyrimo", kuriame išsakytas MDPS požiūris į nepagrįstas minėtos komisijos išvadas.

## MUITINĄS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2012 M. GRUODIO 7 D. ĮSAKYMU NR. 1B-924 SUDARYTA KOMISIJA

Muitinąs departamento  
generaliniam direktoriui

### TARNYBINIO NUSIŲENGIMO TYRIMO IŠVADA

DĀ—L VILNIAUS TERITORINĀ—S MUITINĀ—S POSTO VIRŠININKO PAVADUOTOJO R.J., POSTO PAMAINOS VIRŠININKŲ A.R., I.K., POSTO VYRIAUSIOJO INSPEKTORIAUS V.P. VEIKSMŲ BEI G.P. IR D.R. VEIKSMŲ

2013-01-10 Nr. 7B-62  
Vilnius

Muitinąs departamente prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinąs departamentas) 2012-12-06 buvo gautas Vilniaus teritorinąs muitinąs (toliau – VTM) viršininko Jono Reklaičio 2012-12-06 tarnybinis pranešimas Nr. 4B-758, kuriuo siūlyta inicijuoti tarnybinių nuobaudų skyrimo procedūrą VTM posto viršininko G.P., posto viršininko pavaduotojo R.J., posto pamainų viršininkų A.R., D.R., I.K. ir V.P., atliekančių pareigas Medininkų kelio poste, atžvilgiu.

Atsižvelgiant į VTM viršininko J. Reklaičio tarnybiniame pranešime pateiktą... informaciją..., Muitinąs departamento generalinio direktoriaus 2012-12-07 Įsakymu sudaryta komisija galimiems nurodytiems pareigūnų tarnybiniams nusiųengimams išsakyti: komisijos pirmininkas – R. Liupkevičius – Muitinąs departamento generalinio direktoriaus pavaduotoja; nariai: I. Lideikis – Muitinąs departamento Personalo administravimo skyriaus viršininkas, A. Butkevičius – Muitinąs departamento Personalo administravimo skyriaus viršininko pavaduotojas, J. Kuncevičius – Muitinąs departamento Personalo administravimo skyriaus vyriausioji inspektorė – juriskonsultė, V. Sakalauskienė – Muitinąs departamento Tarnybinių tyrimų tarnyba (toliau – TTT) viršininko pavaduotoja, A. Jankauskas – Muitinąs departamento Teisės skyriaus vyriausiasis inspektorius – juriskonsultas, S. Vaicekauskas – Muitinąs departamento Muitinąs kontrolės organizavimo skyriaus viršininko pavaduotojas (toliau – Komisija). Muitinąs departamento generalinio direktoriaus 2013-01-04 Įsakymu Nr. 1B-6 buvo papildyta Komisijos sudėtis ir Komisijos nariu paskirtas VTM viršininkas J. Reklaitis. 2013-01-10 Muitinąs departamento generalinio direktoriaus Įsakymu Nr. 1B-17 Komisijos pirmininku paskirtas Muitinąs departamento generalinio direktoriaus pavaduotojas V. Paigozinas.

Tarnybinio nusiųengimo tyrimo metu nustatyta:

Padašnėjus gaunamiems skundams apie muitinąs pareigūnų pažeidimus bei TTT ir Muitinąs kriminalinąs tarnybinių pareigūnams nustačius eilę muitinąs pareigūnų tarnybinių veiklos ir elgesio pažeidimų, VTM viršininkas 2013-01-08 rašytas Nr. 2B-3.4-4927 "Dā—l muitinąs pareigūnų pažeidimų tarnybos metu" kreipėsi į postų viršininkus ir atkreipė į dėmesį į sisteminį muitinąs pareigūnų tarnybinių nusiųengimų ir drausmės pažeidimų pobūdį, akivaizdų aukštesnė... korupcijos pasireiškimo tikimybė lygų muitinąs pareigūnų bei neatsakingų... muitinąs pareigūnų požiūris į rā—l atliekamas pareigas. Rašytas pažiūrima, kad su tokio pobūdžio pažeidimais ateityje bus griežtai kovojama, pažeidimai bus traktuojami kaip muitinąs pareigūnų vardo diskreditavimas kurį numatyta sankcija – atleidimas iš tarnybos. Rašytas postų viršininkų pareikalauta

sustiprinti muitiną—s pareigą «nė darbo vietą kontrolė™, priemonių plano korupcijos aprašymas; koms VTM išduoti vykdymą..., praveisti su muitiną—s pareigą «nais susirinkimus, aptariant ir išduoti; alėninkų kelio poste nustatytus pažeidimus ir visus pareigą «nus supažindinant su ir juo; ir uo rašant; tu pasirašant; ytinai.

Muitiną—s departamente 2012-02-06 buvo gautas Rusijos Federacijos piliečio A. ACE. skundas dėl I vyriausiojo inspektoriaus L.V., atliekančio pareigas Medininkų kelio poste, veiksmų forminant jo deklaruojamą... laikinai nevažiamą... lengvą automobilį. Skunde nurodoma, kad 2012-02-03 apie 19.30 val. ACE., vykusio iš Maskvos į Kaliningrado sritį per Medininkų kelio postą... automobiliu su tranzitiniais numeriais, muitinio tikrinimo metu muitiną—s pareigą «nas, kurio ženklų Nr. 0452, pasikvietė užeiti muitiną—s pastatą... ir pareikalavo atlygio iš ACE. užeiti, kad jo transporto dokumentuose nebūtų dedamas muitiną—s spaudas „Deklaruota jo deklaruojamą... ACE. skunde nurodė, kad išduoti; duoti atsakymą, išsprendžiant, kad tai draudžiama Lietuvos Respublikos statymai, ir kad jis specialiai tam tikslui turi transporto priemonę—s techninio paso kopiją..., kurioje ir turėtų būti dedamas spaudas. Muitiną—s pareigą «nas tai ir kad ir juo atveju jis sprendžia, kur turi būti dedamas muitiną—s spaudas, ir atšlymą—jo juo originalų transporto priemonę—s techninį pasą..., dėl ko buvo sugadintas oficialus dokumentas.

2012-03-16 Muitiną—s departamento pasitikėjimo telefonu paskambinamasis asmuo pranešė, kad 16 apie 08.15 val. jam vykstant iš Lietuvos Respublikos per VTM Medininkų kelio postą..., krovinine transporto priemone pravažiavus per svarstyklės ir pateikus krovinio dokumentus muitiną—s pareigą «nei, išduoti; priėmė dokumentus paklausiam, kodėl nieko nėra dėl to dokumentus. Pranešė, kad viršininkas jį neskiria pinigų tokioms išlaidoms. Muitiną—s pareigą «nė (informacijos tikrinimo metu pranešė, kad išduoti; išduoti; pateiktą jam posto pareigą «nė nuotrauką atpažino muitiną—s pareigą «nė kaip N.M.) pasakė, kad tuomet nesvaigė kompiuteris ir jis turėjo problemą, bei dar kartą... liepė važiuoti per svarstyklės.

2012-04-02 Muitiną—s departamente gautas Baltarusijos Respublikos piliečio N.K. elektroninis laiškas, kuriame jis nurodė, kad jo sėkmingai 2012-03-24 Lietuvoje pirko lengvą automobilį ir 2012-03-24 apie 24 val. juo vyko į Baltarusijos Respubliką... per Medininkų kelio postą... Muitiną—s pareigą «nas, patikrinamasis išduoti; vežiamą automobilio dokumentus pakvietė automobilio vairuotoją... tarnybinės patalpas ir paklausė, kodėl automobilio pirkimo dokumentuose nurodyta mažesnis kaina, nei kaina... vairuotojas atsakė, kad dokumentuose nurodyta tokia kaina, užeiti kuri... buvo išsigytas automobilis. Muitiną—s pareigą «nas apkaltino N.K. sėkmingai, kad jis padeda slėpti Lietuvos monetas mokesčius ir automobiliui neleidžia išvykti. Po kelių minučių tokią gėsdinimą inspektorius pasakė, kad leis toliau vykti, jeigu jam bus sumokėta 1 Lt. Kadangi N.K. sėkmingai buvo atvykęs į Lietuvą... pirmą kartą..., pirko automobilį savo reikmėm ir buvo stipriai priglaustas dėl to, kad jis buvo priverstas sumokėti inspektoriui 100 Lt.

Išduoti; 2012 m. Muitiną—s departamento pasitikėjimo telefonu gauti pranešimai bei skundai dėl VTM Medininkų kelio poste pareigas atliekančių muitiną—s pareigą «nė veiksmų sudarant pagrindą... konstatuoti, kad kelio postuose egzistuoja neteisėtas rinkliavų sistema. Be to, TTT viršininko G. Cinino teigimu (2013-01-09 G. Cinino tarnybinis pranešimas Nr. 6B-57 „Dėl neteisėto rinkliavų Medininkų kelio poste“), TTT disponavo vairaus pobūdžio informacija apie tai, kad VTM pareigūnai, atliekantys pareigas Medininkų kelio poste, piktnaudžiauja tarnybine padėtimi, siekdami turtiną—s ar kitokios asmeniną—s naudos, o būtent: išduoti; atvykstant į Lietuvos Respubliką... kroviniui automobiliui vairuotojų renka 10-20 litų dydžio neteisėtas rinkliavas; pinigai muitiną—s pareigūnams yra pateikiami kartu su gabenamą kroviniui ir asmens dokumentais, o tais atvejais, kai dokumentų tikrinimo metu randami galimi trūkumai ar pažeidimai, išduoti; vairuotojų papildomai reikalaujama duoti išduoti; užeiti neva sklandžiai ir greitai muitiną—s procedūras forminimą..., kurio dydis priklauso nuo galimo ar tariamo pažeidimo.

Siekiant vertinti problemas mastą... ir rasti jos sprendimo būdą..., TTT pareigūnai nuo 2012 m. gegužės mėn. Medininkų ir kituose VTM kelio postuose, betarpiškai; kai stebėdami muitiną—s pareigą «nė darbą... ir ją elgesį. TTT viršininko G. Cinino teigimu, pastebėta, kad muitiną—s pareigūnams kartu su pateikiamais krovinio dokumentais yra pateikiami asmens pasai, kuriuos būna dėl to po 5-10 EUR arba ekvivalentai kita valiuta. TTT pareigūnams bendraujant su vairuotojais, pastarieji aiškino, kad pinigai dokumentuose atsirašo „per klaidą...“, tačiau neoficialiai pripažindavo, kad tai yra „tradicija“, o pinigai yra duodami užeiti sklandžiai valstybiną—s sienos kirtimui... Pinigai pasus būdavo dedami tiek krautu, tiek ir tuščiai kroviniui automobiliui tikrinimo kanaluose. Juos duodavo tiek atvykstantys, tiek ir išvykstantys vairuotojai ir Lietuvos Respublikos ir kitą valstybių piliečiai. Pastebėta, kad masinis rinkliavos baigdavosi netrukus po to, kai postą... atvykdamas TTT pareigūnai, o vėliau pasitaikydavo tik pavieniai pinigų davimo atvejai. Tai leido padaryti išduoti; vadė..., kad vairuotojai apie poste esančius tikrintojus spėjami ir visas kertančių valstybiną sieną... vairuotojų srautas labai greitai ir lengvai prisitaiko prie pasikeitusios situacijos. Siekiant patikrinti versiją... buvo išsigyta automobilyje— radijo stotis ir perklausomi bei taršant; omi poste esančių vairuotojų viešai tarpusavio pokalbiai. Jau pirmojo patikrinimo metu Medininkų kelio poste buvo taršant; yti bent 3 analogiški vairuotojų pokalbiai (2012-05-17\_pokalbis1,

2012-05-17\_pokalbis2 ir 2012-05-17\_pokalbis3), išduoti; kurių galima spręsti, kad neteisėtas rinkliavų sistema poste išduoti; tikrųjų egzistuoja, ir kad tai yra masinis ir visiems vairuotojams savaime suprantamas reiškinys. Sprendžiant išduoti; užeiti fiksuotą pokalbį, vairuotojus apie patikrinimus spėjėdavo patys muitiną—s pareigūnai, tiesiog liepdami vienam išduoti; vairuotojų pasus nieko nedėti. Atspėjėdavo asmuo išduoti; ini... ryšio pagalba išduoti; transliuodavo kitiems tikrinimo laukiantiems vairuotojams. Esant reikalui, išduoti; procedūra buvo kartojama tol, kol tikrintojai būdavo poste, todėl neteisėtos rinkliavos atvykus TTT pareigūnams baigdavosi. Tai leido patvirtinti pasitikėjimo telefonu gautą pranešimą ir gautą skundą tyrimo metu kilusį tarimą... apie neteisėto rinkliavų egzistavimą... Medininkų kelio poste ir padaryti išduoti; vadė..., kad išduoti; esmė išduoti; is reiškinyje yra takojamas, tereikia aktyvaus posto vadovybės, o ypač pamainų viršininkų šikišimo ir ryšingų veiksmų.

Siekiant spręsti neteisėto rinkliavų postuose problemą... ir keisti situaciją..., 2012-05-22 problema išduoti; esmė pristatyta Muitiną—s departamento struktūriniui padaliniiui ir muitiną—s staigiai vadovų susitikime. Pasitarimo metu

paviešinti vairuotojų, Ašp—janai apie tai, kad nebūtų dedami pinigai Aš asmens dokumentus, nes poste yra tikrintojai, pokalbių garso Ašraš;ai. Pasitarimo metu Muitin—s departamento generalinis direktorius A. Šaipavius akcentavo, kad vienas iš pagrindinių ušdavinių teritorinių muitinių ir kitų muitin—s Ašstaigų vadovams yra korupcijos uškardymas jų vadovaujamoje Ašstaigoje. A. Šaipavius taip pat pašym—jo, kad pagrindin— kontrol— ir atsakomyb— poste palaikant antikorpucinį aplink... tenka posto ir pamainos virš;ininkam 05-31 pos—dšio protokolas 5B-195).

Siekiant spręsti susidariusią... situaciją..., toliau buvo renkama informacija apie darbo organizavimą... postuose, bendraur vairuotojais.

2012-05-29 10.35 val. Muitin—s departamento pasitik—jimo telefonu paskambin—s neprištat—s asmuo pranešar 2012-05-28 apie 22-23 val. iš; Rusijos Federacijos piliešio, kroviniu automobiliu vykusio Aš Lietuvos Respublik... per Medininkš kelio post... , muitin—s pareigšnas (identifikavimo Ašenklas Nr. 0341) netiesiogiai reikalavo duoti kyš; Aš sak—, kad automobil— tikrins iki ryto, vis... iš;kratys ir panaš;ai. To pas—koje vairuotojas dav— min—tam muitininkui 200 Rusijos Federacijos rublš, iš;ko muitin—s pareigšnas dar pasišaip—, kad uš;iuos pinigus net butelio degtin—s nenusipirks.

2012-08-25 11.24 val. Muitin—s departamento pasitik—jimo telefonu paskambin—s neprištat—s asmuo pranešar 2012-08-25 apie 09 val. jam vykstant per Medininkš kelio post... Aš Lietuvos Respublik... , tikrinim... atlikšs vyriausiasis inspektorius P.B.reikalavo 10 eurš uš tai, kad dokumentš tikrinimas bš tikrinimas bš atliktas greitai.

2012-08-30 07.15 val. Muitin—s departamento pasitik—jimo telefonu paskambin—s neprištat—s asmuo skundš si kelio poste dirbanšiais muitin—s pareigšnais, kuriš identifikavimo Ašenklai Nr. 0235 ir Nr. 1567, kurie dirbdami kroviniš automobiliš eksporto pus—je, reikalavo 10 eurš uš greit... Ašforminim..., elgšsi iš; iukš;ai, vartojo necenzšrinis šodšius.

Tšsiant priemonės prieš; neteisštas rinkliavas muitin—s postuose, buvo pradš—ta aktyviai bendradarbiauti su vadovybe. TTT virš;ininkas G. Cininas 2012 m. rugpjšio mė—n. su VTM vadovu J. Reklaišiu aptarš— galim... bendr veiksmš plan... Sutarš—, kad J. Reklaitis situacijš... dš—I neteisštš rinkliavš aptars susirinkime su postš ir pamainš vadovybe. Vš—liau nuspršsta, kad TTT pareigšnais, bendradarbiaudami su teritoriniš muitiniš ir konkrešiš postš vadovybe vykdys vieš;as priemonės, nukreiptas prieš; neteisštas rinkliavas. Nors priemonš—s turš—jo apimti r tik VTM, bet ir kitš teritoriniš muitiniš postus, tašiau pagrindinš dš—mesš nutarta skirti Medininkš kelio postui, kaip vienam iš; strategiš;ai svarbiausiš ir didšiausiš kelio postš.

VTM virš;ininkas J. Reklaitis 2012-08-07 suš;aukš— VTM vadovybš—s, skyriš ir postš virš;ininkš pos—dš, kuriame kartu su kitais einamaisiais klausimais aptartos ir korupcijos tendencijos bei kyš;ininkavimo problemos postuose.

Prieš; pradedant aktyvius tikrinimus postuose 2012-08-09 TTT virš;ininkas G. Cininas kartu su VTM virš;ininku J. Reklaišiu nuvyko Aš Medininkš kelio post... , kur susitiko su posto vadovybe: posto virš;ininku G. P., posto virš;ininku pavaduotoju R. J., posto pamainos virš;ininku A. R. Pokalbio metu posto vadovybš— buvo informuota apie numatomas vykdyti priemonės, jiems buvo pateikti Ašraš;yti vairuotojų pokalbiai ir kita turima informacija, patvirtinanti neteisštš rinkliavš muitin—s postuose egzistavimą... Medininkš kelio posto vadovybš— neneigš—, kad jiems iš; situacija yra Ašinoma, todš—I Jš papraš;yta pareikalauti posto pareigšnš nutraukti galim... neteisštš veiklš..., visokeriopai padš—ti TTT pareigšnams ir patiems imtis visšš Ašmanomš priemoniš, kad p pasikeistš.

2012-08-10 TTT virš;ininkas G. Cininas nuvyko Aš Medininkš kelio post... , kad dar kartš... susitiktš su posto vadovybe ir pradedanšiais darbš... posto pareigšnais, kuriems akcentavo, kad situacija dš—I neteisštš rinkliavš yra Aš; kad kova su iš;iuo reiš;kinu yra prioritetinš—, kad bus vykdomi budš—jimai postuose, kuriš metu vairuotojai bus raginami nemokš—ti rinkliavš. To paties susirinkimo metu posto pareigšnams buvo pateikti Ašraš;yti vairuotojų pokalbiai ir paaiš;kinta, kaip elgtis iš;io davimo atveju. Tš... pašio... dienš... radijo ryš;io pagalba buvo ušfiksuotas dar vienas vairuotojų pokalbis apie tai, kad poste yra patikrinimas ir pinigšš Aš pasus muitininkams dš—ti nereikia (2012-08-10\_pokalbis). Sprendšiant iš; pokalbio, apie tai vairuotojus Ašp—jo patys posto pareigšnais. Šio pokalbio garso Ašraš;as vš—liau taip pat buvo pateiktas VTM ir Medininkš kelio posto vadovybei. Vš—liau, rugpjšio mė—n. TTT virš;ininkas G. Cininas dar keletš... kartš vyko Aš Medininkš kelio post... , kur sus G. P., R. J., pamainš virš;ininkais ir posto pamainš pareigšnais, teiravosi, kaip sekasi kovoti su korupcijos reiš;kiniais, vš—I aiš;kinu, kaip kiekvienas iš; jš gali kovoti su iš;iuo reiš;kinu, kaip reikia dirbti su vairuotojais, kokiš... pozicijš... turš—tš ušimti posto vadovybš— ir pamainš virš;ininkai, o eiliniams pareigšn instruktašo metu papildomai aiš;kinu, kaip elgtis ir kš... informuoti iš;io davimo atveju. Vieno iš; susitikimo metu kartu su posto virš;ininku G. P. G. Cininas papraš;— pamainos virš;ininko I.K.prieiti prie pasirinkto vairuotojo ir perspš—ti pastarš... jš, kad jis ir kiti kanale esantys vairuotojai Aš pasus jokiš pinigš nedš—tš. I. stebint G. Cininui ir G. P., priš—jo prie vieno iš; rusiš;ai kalbanšiš vairuotojų ir perspš—jo iš; Aš, kad: &bdquo;jokiš pinigš Aš pasus dedama nebš«tš»&ldquo;. Vairuotojas nenustebo ir rusiš;ai atsakš—: &bdquo;Aš;inu. Mane jau perspš—jo&ldquo;. Tokiu bšdu posto vadovybei ir pamainš virš;ininkui buvo parodytas vienas iš; bšdš, kaip praktiš;ai ir nesunkiai galima kovoti su iš;ia problema. Kaip alternatyvios prevencijos priemonš—s, posto vadovybei buvo sišloma tiesiog stebš—ti savo pareigšnš darbš..., o pasitaikiu pinigš davimo atvejams, kalbš—tis su vairuotojais, Ašp—ti juos, esant reikalui taikyti papildomas kontrolš—s priemonės.

Apie tai, kad TTT atliks tikslines korupcijos prevencijos ir kontrolš—s priemonės muitin—s kelio postuose, 2012-08-17 buvo paskelbta Muitin—s vidiniame interneto tinklapyje, be to iš;leistas aplinkraš;is visoms muitin—s Ašstaigoms (2012-08-17 raš;tas Nr. (6.17)3B-8653 &bdquo;Dš—I numatomš tarnybinš—s veiklos patikrinimš&ldquo;).

2012-09-04 nuo 8:00 val. iki 16:00 val. Medininkš kelio poste buvo atliekamas dokumentš priš—mimo ir Ašforminimo proceso stebš—jimas muitin—s patalpose ir lauke. Stebš—jimo metu buvo pastebš—ta, kaip tuš;ios transporto prien

vairuotojas, atsiėmė savo pas... ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūno, kiėnė; enė; ir traukė – kupiėra... , dė – jo jė... pas... ir kartu su vilkiko ir puspriekabės – registravimo liudijimais pateikė – m... pareigūnui. TTT pareigūnas, atlikdamas muitinų tikrinimą... kartu su posto pareigūnu, patikrino asmens dokumentus ir pase radė 100 Rusijos Federacijos rublių nominalo kupiėra... (ėMedininkai 2012-09-04, nuotrauka Nr. 1ė), pakvietė – dokumentus pateikusė asmenė – muitinų – patalpas ir paklausė, kokių tikslų siekiant ir kam pas... dė pinigai, kė... vairuotojas atsakė, kad pinigai pase atsirado ėatsitiktinaiė, nes jie ėkrito pas... netyėiaė. Ėvertinus rizikė... buvo atliktas tuėios transporto priemonė – s muitinis tikrinimas, paėeidimė nenustatyta. ĖUėkritėė; pinigai grė... ėinti vairuotojui.

Atlikus vairuotojė tarpusavio pokalbį ėraė; o perklausė... nustatyta, kad 2012-09-04 apytiksliai prė – jus 15 minuė nuo TTT pareigūnė atvykimo ė Medininkė kelio postė... , galimai ė; muitinų – tarpininkė gavė informacijė... , vairuotojas radijo ryė; io priemonė – mis rusė; kai praneė; ė – kitiems vairuotojams: ė; Ten, kur ė; raė; inė – ja draudimė... , pasakė, kad vyksta tikrinimas, todė – l muitininkams ė pasus nieko nedė – kiteė (vairuotojė tarpusavio pokalbį ė garso ėraė; as ė; Medininkai 2012-09-04 Nr. 2ė; , kiti vairuotojė tarpusavio pokalbiai ėraė; o fragmentai ė; Medininkai 2012-09-04 Nr. 3 ir Nr. 4ė; ).

2012-09-07 nuo 0:00 val. iki 8:00 val. Medininkė kelio poste buvo atliekamas dokumentė priė – mimo ir ėforminimo proceso stebė – jimas muitinų – s patalpose ir lauke, kaip atliekami muitinų – s formalumai ėforminant ė; (ė) Lietuvos Respublikė... krovininė – mis transporto priemonė – mis gabenamiems kroviniams bei kaip atliekamas tuėios; ė; krovininė transporto priemonė, ė; vykstanė (atvykstanė) ė; (ė) Lietuvos Respublikė... tikrinimas bei registravimas. Atliekant ė; vykstanė krovininė transporto priemonė su kroviniu tikrinimė... nustatyta, kad krovininė – s transporto priemonė – s vairuotojas kartu su muitiniam tikrinimui pateiktas dokumentais pateikė – asmens pas... , kuriame buvo dė – ta Lt (dvi kupiėros po 10 Lt, ė; Medininkai 2012-09-07, nuotrauka Nr. 2ė; ). TTT pareigūnas, atlikdamas muitinų tikrinimė... kartu su posto pareigūnu, pase radė 20 Lt, pakvietė – dokumentus pateikusė asmenė – muitinų – s patalpas paklausė, kokių tikslų siekiant ir kam pas... dė – ti pinigai, kė... vairuotojas atsakė, kad pinigai pase atsirado ė; atsitiktinaiė, nes jie ė; ėkrito pas... netyėiaė. Atlikus pateiktė dokumentė tikrinimė... , paėeidimė nenustatyta. Pinigai grė... ėinti vairuotojui. Pastebė – ta, kad 2012-09-07 muitinų tikrinimė... ir ėforminimė... a muitinų – s pareigūnai vengė – imti vairuotojė pasus, atsargiai ė; pasė ė; imdami vilkiko ir priekabė registravimo liudijimus, kurie buvo bė – tini muitinų – s formalumams atlikti.

2012-09-14 nuo 9:00 val. iki 13:30 val. buvo vykdoma stebė – sena, kaip atliekamas muitinis tikrinimas bei muitinų – s formalumai priimant ir ėforminant muitinų – s dokumentus VTM Medininkė kelio poste visose darbo vietose. Nurodytu laikotarpiu buvo vykdoma vieė; a krovininė transporto priemonė vairuotojė tarpusavio pokalbį ė perklausa standartinio daėnio 15 kanalo diapazone. Perklauso metu uėfiksuoti keli atvejai, kai standartinio daėnio 15 kanalu, galimai krovininė automobiliė vairuotojė, muitinų – s tarpininkė praė; ymu, buvo paskleista informacija, kad vykstantys ė Lietuvos Respublikė... ir ė Lietuvos Respublikos, pinigė su pateikiamais dokumentais muitinų – s pareigūnams neduotė (ė; Medininkai 2012-09-14, garso ėraė; o fragmentas Nr. 1-3ė; ).

Apibendrinant 2012 m. rugsė – jo mė – n. organizuotas tikslines korupcijos prevencijos ir kontrolė – s priemonės, konstatuotini kad Medininkė kelio ir kituose muitinų – s postuose, kuriuose buvo atlikta stebė – sena, krovininė transporto priemonė vairuotojai, siekdami ė; vengti galimo muitinio tikrinimo vilkinimo, muitinų – s pareigūnams kartu su dokumentais perduodavo ėvairaus dydėio neteisė – tė... atlygė – ėvairia valiuta. Ė postė... atvykus TTT pareigūnams, muitinų – s postų pareigūnai arba muitinų – s tarpininkai ėspė – ja vairuotojus, kad pastarieji nedė – tė pinigė ė dokumentus, nes atliekamas tikrinimas. ė; aplinkybė – objektyviai nustatyta remiantis vairuotojė tarpusavio pokalbiais, uėfiksuotais radijo ryė; io priemonė – mis. Taigi padė – tis, nors ir plaėiai aptarta keleto vadovybė – s pasitarimė metu ir pareikalavus imtis konkreė priemonė tam, kad neteisė – tos rinkliavos poste bė – tė ė; gyvendintos, ė; esmė – s liko nepakitusi, vykdomi budė – jimai neduodavo jokios ilgalaikė – s naudos, nes neteisė – tė rinkliavė rinkimo mechanizmas nutrė – kdavo tikrintojams atvykus ė postė... ir atsinaujindavo vos tik tikrintojai ė; vykdavo ė; posto. Tai rodė, kad posto vadovybė – ir pamainė virė; ininkai arba nesiė – mė – jokių aktyviė priemonė, arba nesugebė – jo to padaryti.

TTT iniciatyva tėsiant kovė... su neteisė – tomis rinkliavomis postuose, 2012-10-03 buvo parengtas raė; tas Muitinų departamento generalinio direktoriaus vardu Nr. (6.15)3B-10304 ė; Dė – l neteisė – tė rinkliavė muitinų – s postuoseė; , kuris buvo nukreiptas vykdymui visoms muitinų – s ėstaigoms. Minė – tame raė; te be kita ko akcentuojama, kad Muitinų – s departamento vadovybė – nesitaikstys su bet kokiomis korupcijos apraiė; komis muitinų – s postuose. Raė; te nurodoma, kad uė; ė korupcijos apraiė; kė ė; gyvendinimė... visė pirma atsakinga muitinų – s postė vadovybė – ir ypaė pamainė virė; ininkai, kurie privalo dė – ti visas pastangas, kad neteisė rinkliavos muitinų – s postuose bė – tė nustatytos, ė; gyvendintos ir nepasikartotė. Prie ė; io raė; to TTT parengė – atmintinė dė – l neteisė – tė rinkliavė muitinų – s postuose ir muitinų – s pareigūnė veiksmė, esant tokiai situacė. Raė; te nurodyta su atmintinė – s nuostatomis supaėindinti visus muitinų – s postuose dirbanėius muitinų – s pareigūnė elgtis vadovaujantis pateiktomis rekomendacijomis, atmintinė ė; kabinti muitinų – s postė tarnybinė – s patalpose, kiekvienoje muitinų – s dokumentė priė – mimo ir muitinų – s pareigūnams aiė; kiai matomoje vietoje.

Tėsiant korupcijos prevencines priemonės, 2012-10-25 Muitinų – s departamento atstovai kartu su VTM virė; ininku G. P. dalyvavo Lietuvos nacionalinė – s veė; jė asociacijos ė; Linavaė; Krovininio transporto tarybos posė – dyje, kur buvo pristatyta kovos su korupcija tema, ypaė akcentuojant neteisė – tė rinkliavė klausimus. Veė; jė – jams buvo pristatytos muitinų – s iniciatyvos ė; ioje srityje, veė; raginti nemokė – ti neteisė – tė rinkliavė, o apie pastebė – tus piktnaudėiavimo atvejus nedelsiant praneė; ti Muitinų – s departamentui.

Pastebė – jus, kad situacija ė; esmė – s nesikeiėia, Muitinų – s departamento generalinis direktorius 2012-11-20 organizavo Muitinų – s departamento, muitinų – s ėstaigė vadovybė – s, Muitinų – s departamento struktėriniė padalinė ir muitinų – s postė virė; ininkė pasitarimė... dė – l gerosios praktikos sklaidos, kovos su korupcija ir muitinų – s pareigūnė

atsakomybė—s vykdančios funkcijos klausimais. Pasitarime tarp kitų klausimų buvo aptarta korupcijos atvejų statistika ir korupcijos aprašymo tendencijos, vykdomos korupcijos kontrolės ir prevencijos priemonės ir jų rezultatai. Pasitarimo metu Muitinys departamento generalinis direktorius akcentavo, kad postų pareigūnų „lumos dalyje“ korupcijos viršijimo visos ribos, priminimas pasitarimo dalyviams, kad prieš pradėdami dirbti visi pareigūnai davė munitinąs pareigūnų priešais, todėl privalo jų vykdyti, pabrėžė, kad teiginys „per mažai atlyginimų“ motyvu tapti korumpuotu pareigūnu, pareigūnui visada yra kita alternatyva – pasirinkti kitą darbą, taip pat pabrėžė, kad muitinys postų viršijimui turi būti tikrinti ir imtis visų prevencinių priemonių, kad jų vadovaujant pareigūnai netaptų nusikaltėliais (2012-11-20 pasitarimo protokolas Nr. 5B-499).

Analizavus VTM Medininkų kelio poste vykdomas ataskaitas apie 2012-02-29 VTM viršijimo įsakymu Nr. 3B-53 patvirtinto priemonių plano korupcijos aprašymą VTM ir gyvendinti vykdymo, buvo nustatyta, kad Medininkų kelio poste vykdomas planas vykdomas formaliai. Tai rodo ir formaliai uždaryta ataskaita, pavyzdžiui, 7 priemonės – Neskirti darbuotojams uždaryti, susijusi su munitinų dalyje kuri gali kilti ir privačių interesų konfliktas (akcijos, artimų asmenų darbas, narystė ir pan.) ar kitų uždaryti, galinčių sukelti interesų konfliktą... ir skiltyje – Kas buvo daroma? Medininkų kelio poste viršijimo G.P. uždaryta – Pamainų viršijimo ir skiria pareigūnų nusidaryto darbu, vertinami jų sugebėjimai – jumis ir visas kitas aplinkybes, 8 priemonės – Stebėti pareigūnų, priklausančių rizikos grupei (turinčių didelį sąsireigojimą, skolų, sąsarys, eimyninių problemų) ar einančių didesnei rizikos grupei priklausančių pareigas, turtą, pajamas bei išlaidas pagal viešąją prieinamą informaciją... ir skiltyje – Kas buvo daroma? Medininkų kelio poste viršijimo G.P. uždaryta – Nuolatos susipažinti su pareigūnų teikiamomis viešąją ir privačių interesų deklaracijomis, jos perduodamos TTT tik po to, kai poste viršijimo (pavadootojas) pasirašo, kad susipažinti su deklaracijoje pateikta informacija. Esant galimybei bendraujama su TTT pareigūnais, siekiant sužinoti informaciją apie poste pareigūnų galimas korupcinio pobūdžio veikas. Aplinkybė, kad deklaracijos perduodamos TTT tik po to, kai poste viršijimo (pavadootojas) pasirašo, kad susipažinti su deklaracijoje pateikta informacija, yra statyme tvirtinti pareigojimo pasekmę ir sąsarys atveju negalima ir neturima bėgti vertinama kaip poste viršijimo inicijuota priemonė – gyvendinti plano 8 punkto reikalavimą, o tik kaip paviršutiniškas, formalus požiūris į problemą ir jos sprendimo būdą.

9 priemonės – Prireikus bendradarbiauti ir keisti informacija, kurios reikia korupcijos prevencijai ir kontrolei uždaryti, su kitais valstybės ar savivaldybės staigios struktūriniais padaliniais, kitomis valstybės ar savivaldybių staigomis ir jose dirbančiais asmenimis, vykdančiais korupcijos prevenciją... ir kontrolę... ir skiltyje – Kas buvo daroma? Medininkų kelio poste viršijimo – rašyti – Nebuvo poreikio. Tai rodo – absoliučiai paviršutiniškas... ir neatsakingas požiūris į situaciją, nes apie egzistuojančias sistemines korupcijos aprašymas postuose vadovybė – jau žinojo išsakyti; vykdomas prevencinių Munitinys departamentų priemonių (organizuojamų Muitinys departamento ir VTM pasitarimų).

10 priemonės – Bendrauti su muitinys klientais (veikėjais, deklarantais, keleiviais), siekiant nustatyti pareigūnų tariamus korupcine veikla... ir skiltyje – Kas buvo daroma? Medininkų kelio poste viršijimo – rašyti – Esant konfliktinoms situacijoms bendraujama su muitinys klientais ir deklarantais. Poste prieš muitinys pareigūnų darbo vietą yra išsakyti; kabinta informacija dalyje pareigūnų piktnaudžiavimo tarnyba, paskambinti muitinys pasitikėjimo telefonu. Buvo renkama ir pateikiama medžiaga TTT pareigūnams (...) ir skiltyje – Rezultatai ir nurodyta – Ne vieną kartą bendrauta ir asmeniškai, kai, ir telefonu su keleiviais, munitinų vairuotojais dalyje ilgo laukimo eilėse. Kiekvieną kartą po to išsakyti; kintasi su pamainų viršijimo ir ininkais, siekiant objektyviai vertinti muitinys pareigūnų veiksmus. Daugeliu atveju besiskundantys asmenys nesuvokia pareigūnų darbo ir sąsarys. ir rašyti teiginiai, kad bendraujama su keleiviais tik konfliktinių situacijų metu, kad poste išsakyti; kabinta informacija, kaip pateikti skundus dalyje pareigūnų veiksmų ir t.t. tik parodyti formalus, paviršutiniškas... poste vadovybė – požiūris į korupcijos aprašymą ir sąsarys gyvendinimo priemonių plano gyvendinimą... bei kad bendraujama buvo sprendžiant pralaidumo ir kitus organizacinius klausimus, o ne vykdančios specialiai sustiprintas priemonės korupcijos prevencijai.

Formalus poste vadovybė – požiūris į korupcijos aprašymą ir sąsarys gyvendinimą... muitinys – je rodo – ir ta kad III ketvirčio ataskaita dalyje Priemonių plano korupcijos aprašymą VTM ir gyvendinti uždaryta identiška; kai II ketvirčio ataskaitai, nors bėgti trejų... ketvirtį Muitinys departamento vadovybė – su pavidimu ir vadovo bei TTT iniciatyva jau buvo vykdomos viešos akcijos ir tikslinys korupcijos kontrolės ir prevencijos priemonės – bėgti Medininkų kelio poste.

Pastebėjimo, kad 6 plano priemonė – Tikrinti, kaip muitinys pareigūnai laikosi darbo drausmės ir muitinys pareigūnų etikos kodekso reikalavimų... ir apskritai neminima Medininkų kelio poste ataskaitose dalyje priemonių gyvendinimo. Tai pat pastebėjimo, kad TTT pareigūnų dalyje neišsakyti; kumų, taikant Muitinys departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 rašyti; Nr. (6.15)3B-10304 dalyje – neteisėtus rinkliavų muitinys postuose ir nurodytas priemonės, VTM postų vadovybė – pagalbos nesikreipė, nors tokia galimybė buvo nurodyta minėtoje rašyti.

2012-12-05 TTT ir Muitinys kriminalinys tarnybos pareigūnai VTM Medininkų kelio poste atliko ikiteisminio tyrimo procesinius veiksmus, kurių metu buvo sulaikinti ir apklausiami VTM Medininkų kelio poste pareigūnai, tariami padarę nusikalstamas veikas, numatytas Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – LR BK) 25 str. 2 d. (Bendrininkavimas) ir 228 str. 2 d. (Piktnaudžiavimas). 2012-12-05 VTM Medininkų kelio poste buvo sulaikytas 21 muitinys pareigūnas. TTT siant ikiteisminio tyrimo procesinius veiksmus, savo namuose buvo sulaikyti dar 9 VTM Medininkų kelio poste muitinys pareigūnai, kuriems taip pat pareikšti tarimai dalyje nusikalstamų veikų, numatytų LR BK 25 str. 2 d. (Bendrininkavimas) ir 228 str. 2 d. (Piktnaudžiavimas). 2012-12-05 ir viso pagal

minÄ—tus LR BK straipsnius Ä—tarimai pareik&scaron;ti daugiau kaip 30 VTM MedininkÄ³ kelio posto pareigÄ«nÄ³.

2012-12-05 VTM MedininkÄ³ kelio posto tarnybinÄ—se patalpose atlikta krata. Kratos metu rasti alkoholiniai gÄ—rimai, cigaretÄ—s su Baltarusijos Respublikos banderolÄ—mis, JAV doleriai, Rusijos Federacijos rubliai, litai.

Ä—vertinus auk&scaron;Ä—iau nurodytÄ... ir ikiteisminio tyrimo procesiniÄ³ veiksniÄ³ atlikimo metu nustatytas faktines aplinkybes, VTM vir&scaron;ininkas J. Reklaitis 2012-12-06 pateikÄ— MuitinÄ—s departamento generaliniam direktoriui tarnybinÄ— prane&scaron;imÄ... Nr. 4B-758, kuriuo informavo, kad VTM MedininkÄ³ kelio posto vir&scaron;ininkas G. P., jo pavaduotojas R. J., VTM MedininkÄ³ kelio posto 1-4 pamainÄ³ vir&scaron;ininkai A. R., D. R., I. K., V. P. galimai neuÄ³tikrino tinkamo muitinÄ—s posto darbo organizavimo bei pavaldÄ³iÄ³ pareigÄ«nÄ³ darbo kontrolÄ—s ir galimai neatliko pareigybÄ—s apra&scaron;ymuose numatytÄ³ pareigÄ³, bei pasiÄ«lÄ— pradÄ—ti tarnybinio nusiÄ³engimo tyrimÄ... dÄ—I minÄ³ pareigÄ«nÄ³ veiksniÄ³.

MuitinÄ—s departamento generalinio direktoriaus 2012-12-07 Ä—sakymu Nr. 1B-924 buvo sudaryta Komisija. VTM MedininkÄ³ kelio postui vadovaujantiems pareigÄ«nams Ä—teikti Prane&scaron;imai dÄ—I tarnybiniÄ³ nusiÄ³engimÄ³: VTM posto vir&scaron;ininkui G. P. prane&scaron;imas Ä—teiktas 2012-12-14, VTM posto vir&scaron;ininko pavaduotojui R.J. 2012-12-14, VTM posto vyriausiajam inspektoriui V.P. 2012-12-15 (MuitinÄ—s departamento generalinio direktoriaus 2012-12-13 Ä—sakymu Nr. 1P-1235 V. P. nuo 2012-12-14 i&scaron; posto pamainos vir&scaron;ininko pareigÄ³ perkeltas Ä— Vilniaus teritorinÄ—s muitinÄ—s posto vyriausiojo inspektoriaus pareigas), VTM posto pamainos vir&scaron;ininkui A.R. 2012-12-16, posto pamainos vir&scaron;ininkui D.R. 2012-12-20 (D. R. 2012-12-07 MuitinÄ—s departamento generalinio direktoriaus 2012-12-07 Ä—sakymu Nr. 1P-1194 buvo atleistas i&scaron; uÄ³imamÄ³ pareigÄ³), VTM posto pamainos vir&scaron;ininkui I.K. 2012-12-31 (nuo 2012-12-09 iki 2012-12-28 pareigÄ«nas buvo nedarbingas). MuitinÄ—s departamento generalinio direktoriaus 2012-12-17 Ä—sakymu Nr. 1P-1244 VTM posto vir&scaron;ininkas G. P. buvo atleistas i&scaron; uÄ³imamÄ³ pareigÄ³.

Atliekant tarnybiniÄ³ nusiÄ³engimÄ³ tyrimÄ..., buvo paimti tiriamÄ³ pareigÄ«nÄ³ paai&scaron;kinimai dÄ—I jÄ³ vykdytÄ³ korupcijos prevencijos priemoniÄ³ ir dÄ—tÄ³ pastangÄ³ i&scaron;gyvendinti korupcijos rei&scaron;kinius VTM MedininkÄ³ kelio poste, sustiprinti pareigÄ«nÄ³ darbo drausmÄ—s kontrolÄ™ ir VTM priemoniÄ³ plano korupcijos aprai&scaron;koms VTM i&scaron;gyvendinti vykdymÄ... pagal VTM 2012-03-08 ra&scaron;to Nr. 2B-3.4-4927 bei MuitinÄ—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;to Nr. (6.15)3B-10304 reikalavimus.

G.P. pateiktame 2012-12-19 paai&scaron;kinime nurodÄ—, kad apie 2012-10-03 ra&scaron;tÄ... Nr.(6.1)3B-10304 ir atmintinÄ—s nuostatomis posto pareigÄ«nai buvo informuoti pamainÄ³ pasikeitimo metu, &scaron;is ra&scaron;tas pavaduotojo R.J. buvo pavizuotas pareigÄ«nams susipaÄ³inti pasira&scaron;ytinai. MedininkÄ³ kelio posto pareigÄ«nai jo vadovavimo postui metu nuolat buvo pasira&scaron;ytinai supaÄ³indinami su visais MuitinÄ—s departamento ir VTM dokumentais, kuriuose buvo kalbama apie kovÄ... su korupcija muitinÄ—s postuose ir priemones jai i&scaron;gyvendinti. G.P. prie paai&scaron;kinimo pridÄ—jo dokumentÄ³ kopijas su pareigÄ«nÄ³ para&scaron;ais. DÄ—I neteisÄ—tÄ³ rinkliavÄ³ poste ir netinkamos posto pareigÄ«nÄ³ kontrolÄ—s, G.P. paai&scaron;kino, kad VTM 2012 m. rudenÄ— su muitinÄ—s vir&scaron;ininku pradÄ—jus kalbÄ—ti apie postuose neteisÄ—tai renkamas rinkliavas i&scaron; kroviniÄ³ transporto priemoniÄ³ vairuotojÄ³, postÄ³ vir&scaron;ininkai i&scaron; karto atkreipÄ— dÄ—mesÄ— Ä— tai, kad &scaron;iuo darbu turÄ—tÄ³ uÄ³siimti TTT. Posto vir&scaron;ininko pareigybÄ—s apra&scaron;yme nurodytos visos jo pareigos, jÄ³ tarpe neminimas nei pareigÄ«nÄ³ sekimas, nei kratÄ³ atlikimas &ndash; tuos darbus ir turi vykdyti TTT. G.P. nurodo, kad jo vadovavimo postui metu pareigÄ«nams buvo ai&scaron;kinama apie korupcijos Ä³alÄ..., taÄ—iau nei MuitinÄ—s departamento, nei VTM vadovai nenurodÄ— konkretÄ—iai, kokius darbus posto vir&scaron;ininkas turi atlikti, kovodamas su korupcija, buvo tik &scaron;nekama apie jo atsakomybÄ™. I&scaron; vairuotojÄ³ ar transporto Ä—moniÄ³ dÄ—I ky&scaron;io reikalavimo buvo gautas tik vienintelis skundas, apie kurÄ— i&scaron; karto buvo informuotas MuitinÄ—s departamentas (ra&scaron;tas dÄ—I galimai neteisÄ—tÄ³ vyriausiojo inspektoriaus L. V. veiksmÄ³). Daugiau skundÄ³ gauta nebuvo. Anot G.P., darbo metu jis, jo pavaduotojas ir pamainÄ³ vir&scaron;ininkai apeidavo ir patikrindavo pareigÄ«nÄ³ darbo vietas, esant galimybbei stebÄ—davo pareigÄ«nÄ³ darbÄ... TaÄ—iau jis nÄ— karto nematÄ— ir jo pavaldiniai nÄ— karto neinformavo apie neteisÄ—tas rinkliavas. Jo vadovavimo metu, jis kaip posto vir&scaron;ininkas, turÄ—jo uÄ³tikrinti (daÄ³niausiai tai pavykdavo) maksimalÄ³ posto pralaidumÄ..., posto teikiamÄ³ ataskaitÄ³ savalaiki&scaron;kumÄ..., posto aprÄ«pinimÄ... techninÄ—mis priemonÄ—mis (nors minimaliai), tinkamÄ... vykdymÄ³ rekonstrukcijos darbÄ³ prieÄ³iÄ«rÄ... ir naujai diegiamÄ³ sistemÄ³ Ä—sisavinimÄ..., nuolatinÄ— poste vykstanÄ—iÄ³ renkimo organizavimÄ... ir atvykusiÄ³ sveÄ—iÄ³ priÄ—mimÄ... &Scaron;iÄ³ darbÄ³ niekada jis neÄ—veiktÄ³ vienas, todÄ—I darbai buvo padalijami &ndash; uÄ³ vienÄ³ darbÄ³ Ä—vykdymÄ... buvo atsakingas posto vir&scaron;ininko pavaduotojas, uÄ³ kitus &ndash; pamainÄ³ vir&scaron;ininkai. MuitinÄ—s kriminalinÄ—s tarnybos pareigÄ«nai MedininkÄ³ kelio posto pareigÄ«nus kontroliavo Ä—sirengÄ™ sekimo kameras jÄ³ darbo vietose. Tik todÄ—I buvo nustatyti galimi (nors teisme dar ir neÄ—rodyti) neteisÄ—tÄ³ rinkliavÄ³ Ä—mimo atvejai. G.P. nesupranta, kaip galima lyginti posto vir&scaron;ininko, jo pavaduotojo ar pamainÄ³ vir&scaron;ininkÄ³ galimybes su MuitinÄ—s kriminalinÄ—s tarnyba, turinÄ—ia operatyvinÄ—s veiklos statusÄ... ir galinÄ—ia naudoti sekimo priemones, galimybÄ—mis. Net tuomet, kai posto pareigÄ«nai informavo jÄ— apie jÄ³ paÄ—iÄ³ darbo vietoje spausdintuve aptiktÄ... slaptÄ... sekimo Ä—rangÄ..., niekas jos neardÄ—, negadino. &Scaron;i Ä—ranga muitinÄ—s vir&scaron;ininko pavaduotojo A. BraÄ³iÄ«no paliepimu buvo nugabenta Ä— VTM, i&scaron;montuota, o spausdintuvas grÄ... Ä³intas Ä— darbo patalpas. MuitinÄ—s kriminalinÄ—s tarnybos pareigÄ«nai posto patalpÄ³ kratos metu rado pareigÄ«nams draudÄ³iamÄ³ poste turÄ—ti daiktÄ³. Nei posto vir&scaron;ininkas, nei jo pavaduotojas, nei pamainÄ³ vir&scaron;ininkai neturi teisÄ—s atlikti kratas (pvz., pareigÄ«nÄ³ drabuÄ³iÄ³ spintose). Be to, reikia atsiÄ³velgti dar Ä— tÄ... aplinkybÄ™, kad MuitinÄ—s kriminalinÄ—s tarnybos poste vykdÄ— visÄ... dienÄ..., t. y. nuo 9 ryto iki 17 valandos, jÄ... vykdÄ— kelios apmokytÄ³ MuitinÄ—s kriminalinÄ—s tarnybos grupÄ—s. Nei vienam pamainos vir&scaron;ininkui to jis, kaip posto vir&scaron;ininkas, nebÄ«tÄ³ leidÄ™s daryti, kadangi tuomet nebÄ«tÄ³ padaryti tie darbai, kuriuos kiekvienÄ... darbo dienÄ... daro pamainos vir&scaron;ininkas. &Scaron;nekant apie postuose renkamas neteisÄ—tas rinkliavas su teritorinÄ—s muitinÄ—s vir&scaron;ininku ir TTT vadovu bÄ«tent jis ir pasiÄ³o organizuoti susitikimÄ... Linavoje ir aptarti esamÄ... padÄ—tÄ— pasienyje su transporto Ä—moniÄ³ vadovais &ndash; toks susitikimas Ä—vyko. MedininkÄ³ kelio poste nuo rudens reguliariai lankydavosi TTT pareigÄ«nai, kurie &scaron;nekÄ—jo su



D. R. 2012-12-31 paai&scaron;kinime Komisijai nurodÄ—, kad su MuitinÄ—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;tu Nr. (6.1)3B-10304 ir pridedamos atmintinÄ—s nuostatomis visi jo vadovaujamos pamainos pareigÄ«nai buvo supaÄ¼indinti artimiausios pamainos keitimosi metu. Iki pasirodant &scaron;iam ra&scaron;tui poste lankÄ—si TTT vadovybÄ— ir posto pareigÄ«nams buvo suteikta informacija apie galimas neteisÄ—tas rinkliavas, pasitelkiant kaip pavyzdÄ— vairuotojÄ³ radijo stoteliÄ³ pokalbiÄ³ Ä—ra&scaron;us. D. R. nurodÄ—, kad tiek susirinkimÄ³ pamainÄ³ keitimosi metu, tiek asmeniniuose pokalbiuose posto vir&scaron;ininkas, pavaduotojas ir jis kaip neigiamus pavyzdÄ¼ius nurodÄ— informacijÄ... apie kituose postuose (KlaipÄ—da, &Scaron;alÄ•ininkai) i&scaron;ai&scaron;kintus galimos korupcinÄ—s veiklos atvejus. Buvo kalbama apie korupcijos Ä¼alÄ... ir pareigÄ«nÄ³ atsakomybÄ™, nuo 2011-12-01, kai pradÄ—jo dirbti su pamaina, i&scaron; veÄ¼Ä—jÄ³ ir va jokiÄ³ skundÄ³ apie neteisÄ—tas rinkliavas ar dviprasmes uÄ¼uominas nebuvo gauta. Per pamainÄ... keletÄ... kartÄ³ jis stebÄ— posto pareigÄ«nÄ³ darbÄ... jÄ³ darbo vietose, bendraudavo su veÄ¼Ä—jais, taÄ•iau korupcinio pobÄ«dÄ¼io veikos nepastebÄ— Paai&scaron;kinime D. R. taip pat nurodo, kad rugsÄ—jo mÄ—n. tris kartus pamainos darbÄ... tikrino ir stebÄ—jo atvykÄ™ TTT pareigÄ«nai, tikrinimas ir stebÄ—jimas trÄ«ko ne vienÄ... valandÄ.... PareigÄ«nÄ³ darbinÄ—s veiklos paÄ¼eidimÄ³ nebuvo nus Poste rugpjÄ«io-rugsÄ—jo mÄ—n. buvo vykdomas Eismo valdymo sistemos diegimas, tai reikalavo daugiau laiko skirti &scaron;ios sistemos paleidimui ir sklandÄ¼iam jos darbui, bei pastangÄ³ praleidÄ¼iamo transporto priemoniÄ³ kiekio uÄ¼tikrinimui. PareigÄ«nas nurodÄ—, kad pamainos vir&scaron;ininko darbas reikalauja atlikti visas pareigas, numatytas pareigybÄ—s apra&scaron;yje, dÄ—I &scaron;ios prieÄ¼asties nuolatinis buvimas kaÄ¼kurioje darbo vietoje nÄ—ra Ä—manom Per pastaruosius metus pamainoje dirbanÄ•iÄ³ pareigÄ«nÄ³ atÄ¼vilgiu nebuvo vykdomi nei tyrimai, nei tarnybiniai patikrinimai, nebuvo gauta nuobaudÄ³, pareigÄ«nai buvo tik skatinami ir vertinami gerai ir labai gerai, todÄ—I pagrindo nepasitikÄ—jimui nebuvo. DÄ—I poste atliktos kratos D. R. paai&scaron;kino, kad pamainÄ³ vir&scaron;ininkÄ³ kabinete ir &scaron;alia esanÄ•iose patalpose nieko draudÄ¼iamo rasta nebuvo, o pareigÄ«nÄ³ spinteliÄ³ jis neturi teisÄ—s tikrinti, todÄ—I neÄ¼ino, ar tos, kuriose buvo rasti draudÄ¼iami daiktai, priklauso jam pavaldiems pareigÄ«nams. Krata prasidÄ—jo 9 val. ryto vadovaujamos pamainos darbo pradÄ¼ia, todÄ—I, jo nuomone, pradÄ—jusios darbÄ... pamainos pareigÄ«nai negalÄ—jo kratos atsine&scaron;ti ir pasidÄ—ti draudÄ¼iamus daiktus. D. R. nurodÄ—, kad Ä—forminamÄ³ dokumentÄ³ kiekis, perleidÄ¼iamÄ³ transporto priemoniÄ³ skaiÄ•ius, per pastaruosius metus didÄ¼iausiai i&scaron; visÄ³ pamainÄ³ sura&scaron;ytÄ³ teisÄ—s aktÄ¼ paÄ¼eidimÄ³ protokolÄ³ kiekis, didÄ¼iausias poste sulaikytÄ³ neteisÄ—tai gabenamÄ³ cigareÄ•iÄ³ kiekis ir sulaikytÄ³ transporto priemoniÄ³ skaiÄ•ius rodo, kad pamainos darbinis nusiteikimas buvo geras, bei nurodÄ— manÄ...s, kad eidamas pamainos vir&scaron;ininko pareigas, tinkamai vadovavo pamainai ir organizavo jos darbÄ... bei pareigybÄ—s ir darbo vietas apra&scaron;yje nustatytomis priemonÄ—mis kontroliavo pavaldÄ¼iÄ³ pareigÄ«nÄ³ darbÄ....

Gavusi D.R. paai&scaron;kinimÄ... ir Ä—vertinusi, kad jame nÄ—ra nurodyti konkretÄ«s pareigÄ«no veiksmis, kuriais pasireik&scaron;tÄ³ jo sustiprinta pareigÄ«nÄ³ kontrolÄ—, kaip to reikalavo VTM 2012-03-08 ra&scaron;tas Nr. 2B-3.4-4927, Komisija 2013-01-02 papildomai apklausÄ— pareigÄ«nÄ... dÄ—I 2012 m. II pusmetÄ— dÄ—tÄ³ pastangÄ³, kad neteisÄ—tos rinkl muitinÄ—s veikloje bÄ«tÄ³ nustatytos, i&scaron;gyvendintos ir nepasikartotÄ³. PareigÄ«nas apie jo dÄ—tas pastangas paai&scaron;kino, kad jis supaÄ¼indino savo pamainos pareigÄ«nus su MuitinÄ—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;tu dÄ— neteisÄ—tÄ³ rinkliavÄ³ poste, 1-2 kartus per pamainÄ... pereidavo visas darbo vietas, apÄ¼iÄ«rÄ—davo patalpas, darbo stalus, stalÄ•ius, ar juose nÄ—ra muitinÄ—s pareigÄ«nams draudÄ¼iamÄ³ turÄ—ti daiktÄ³, stovÄ—davo &scaron;alia pareigÄ«nÄ³ ir s ar vairuotojai nepaduoda su dokumentais pinigÄ³, tai daÄ¼nai darydavo prie kroviniÄ³ transporto priemoniÄ³ importo. Ä® klausimÄ..., kodÄ—I nesupaÄ¼indino su MuitinÄ—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;tu dÄ—I neteisÄ—tÄ³ rinkliavÄ³ poste pamaino pareigÄ«nÄ³ B. G. ir G. G., D. R. nurodÄ—, kad jie galimai 2012-10-06 nedirbo, o vÄ—liau patys nesusipaÄ¼ino. Apie pinigÄ³ slÄ—ptuves &scaron;iuk&scaron;liadÄ—Ä¼Ä—se ir du&scaron;inÄ—se D. R. teigia neÄ¼inojÄ™s. Ä® klausimÄ... dÄ— akcijÄ³ vykdymo, kurias vykdÄ— MuitinÄ—s departamento TTT 2012 m. rugsÄ—jo mÄ—n., kai buvo tikrinami vairuotojÄ³ pateikti dokumentai ir radÄ™ Ä—dÄ—tÄ³ pinigÄ³, ai&scaron;kindavosi vairuotojÄ³ ketinimus, Ä—spÄ—davo vairuotojus dÄ—I baudÄ¼iam atsakomybÄ—s uÄ¼ ky&scaron;io davimÄ..., D. R. atsakÄ—, kad kartais dalyvaudavo &scaron;alia pareigÄ«nÄ³ priimant i&sc va iruotojÄ³ dokumentus, taÄ•iau nebuvo nei vieno atvejo, kai su dokumentais bÄ«tÄ³ paduodami pinigai. Apie poste 2012-12-05 kratos metu rastus pinigus ir daiktus, kieno jie gali bÄ«ti pareigÄ«nas nurodÄ— neÄ¼inantis. Ä® klausimÄ..., ar stengÄ— uÄ¼tikrinti savo pamainos pareigÄ«nÄ³ darbo drausmÄ—s, tarnybinÄ—s etikos reikalavimÄ³ laikymÄ...si bei kokiais bÄ«dais ir priemonÄ—mis D. R. atsakÄ—, kad stengÄ—si, o bÄ«tent: nuolatos pareigÄ«nams susirinkimÄ³ metu ai&scaron;kindavo korup daromÄ... Ä¼alÄ..., kad jie neimtÄ³ pinigÄ³ i&scaron; vairuotojÄ³, paminÄ—davo atvejus apie nustatytus paÄ¼eidimus kituose postuose, patikrindavo pareigÄ«nÄ³ darbo vietose aplinkÄ..., buitinÄ—se patalpose baldus ir ertmes. Persirengimo kambariuose esanÄ•iÄ³ pareigÄ«nÄ³ spinteliÄ³ netikrindavo, nes galvojo, kad tuo vir&scaron;ys savo Ä—galiojimus, nes to nedarÄ— net MuitinÄ—s departamento TarnybiniÄ³ tyrimÄ³ tarnybos pareigÄ«nai atvykÄ™ tikrinti.

Posto vyriausiasis inspektorius V. P. (MuitinÄ—s departamento generalinio direktoriaus 2012-12-13 Ä—sakymu Nr. 1P-1235 V. P. nuo 2012-12-14 i&scaron; posto pamainos vir&scaron;ininko pareigÄ³ perkeltas Ä— Vilniaus teritorinÄ—s muitinÄ—s posto vyriausiojo inspektorius pareigas) 2012-12-19 Komisijai pateikÄ— paai&scaron;kinimÄ... dÄ—I tarnybinio tyrimo, kuriame nurodÄ—, kad pamainos darbo metu nuo 2012-10-16 iki 2012-11-26 jis nepastebÄ—jo, kad pamainos pareigÄ«nai i&scaron; atvykstanÄ•iÄ³ asmenÄ³ imtÄ³ kokias nors rinkliavas. NusiskundimÄ³ apie neteisÄ—tas rinkliavas i&scaron; vairuotojÄ³ ir keleiviniÄ³, kretanÄ•iÄ³ Lietuvos Respublikos sienÄ..., nebuvo gauta.

AtsiÄ¼velgiant Ä— tai, kad posto vyriausiojo inspektorius V.P. paai&scaron;kinime nenurodyti jokie veiksmis, kuriais bÄ«tÄ³ uÄ¼tikrinama sustiprinta pamainos pareigÄ«nÄ³ darbo kontrolÄ—, Komisija 2013-01-04 papildomai apklausÄ— pareigÄ«nÄ... a dÄ—tas pastangas uÄ¼kirsti kelia neteisÄ—tÄ³ rinkliavÄ³ rinkimui muitinÄ—s poste. Ä® Komisijos uÄ¼duotus klausimus, V. P. paai&scaron;kino, kad 2012 m. antrÄ... pusmetÄ— dirbant pamainos vir&scaron;ininku pagrindinis jo darbas buvo organizuoti pamainos darbÄ..., uÄ¼tikrinti funkcijÄ³ vykdymÄ..., kontrabandos ir korupcijos prevencijÄ... Pamainos pradÄ¼ioje prie&scaron; pradedamas darbÄ... ypatingÄ... dÄ—mesÄ— skirdavo pareigÄ«nÄ³ paskirstymui Ä— darbo vietas ir elektroninio paskirstymo Ä¼u pildymui. VisÄ... pamainos darbo laikÄ... jis sekdamas besikeiÄ•ianÄ•iÄ... padÄ—tÄ— ir to pasakoje keisdavo pareigÄ«nÄ³ darbo v PareigÄ«nas nurodÄ—, kad jis taip pat stebÄ—davo, kaip tikrinami ir Ä—forminami padidintos rizikos kroviniai. SusirinkimÄ³ metu ir pareigÄ«nÄ³ laisvo laiko metu ai&scaron;kindavo apie korupcijÄ..., Ä—spÄ—davo apie pasekmes. PareigÄ«nas tai pat



i&scaron;vardino dÄ—tas pastangas korupcijos uÄ¾kardymui: 1) pamainos susirinkimÄ¾ metu ir pamainos eigoje pareigÄ¾nams pastoviai ai&scaron;kindavo apie korupcijÄ¾..., jos pasekmes ir atsakomybÄ¾TM; 2) darbo metu kelis kartus per pamainÄ¾... tikrindavo darbo vietas, status, stalÄ¾ius, pateikiamus krovinių ir asmens dokumentus; 3) kelis kartus per pamainÄ¾... krovinių automobiliÄ¾ eilÄ¾—je &scaron;nekÄ¾—davosi su vairuotojais, klausdavo, ar nereikalaujama i&scaron; jÄ¾ atlygio, ar jie duoda, ai&scaron;kindavo apie atsakomybÄ¾TM uÄ¾ ky&scaron;io davimÄ¾..., pra&scaron;ydavo per racijÄ¾... paskelbti informacijÄ¾... 4) kai bet kokiais klausimais kreipdavosi vairuotojai, visuomet be jÄ¾ problemÄ¾ sprendimo kalbÄ¾—davosi ir apie galimÄ¾... pinigÄ¾ reikalavimÄ¾...; 5) &scaron;nekÄ¾—davosi su vairuotojais apie korupcijos maÄ¾inimo priemones. Ä¾ klausimÄ¾..., ar vykdant pana&scaron;ias akcijas, kaip MuitinÄ¾s departamento TTT, V. P. atsakÄ¾—, kad su vairuotojais jis bendraudavo kelis kartus per pamainÄ¾..., be to pra&scaron;ydavo, ypaÄ¾ uÄ¾sienieÄ¾iÄ¾ vairuotojÄ¾, paskelbti per racijÄ¾... kitiems savo kolegoms apie atsakomybÄ¾TM uÄ¾ ky&scaron;io davimÄ¾... ir apie pareigÄ¾... informuoti apie reikalavimÄ¾... duoti ky&scaron;Ä¾. Jam tikrinant vairuotojÄ¾ pateikiamus krovinių ir asmens dokumentus, pinigÄ¾ Ä¾ dÄ¾—ta nebÄ¾ davo.

Pamainos vir&scaron;ininkas A. R. 2012-12-19 paai&scaron;kinime nurodÄ¾—, kad apie korupcijos aprai&scaron;kas muitinÄ¾—je sistemi&scaron;kai imta &scaron;nekÄ¾—ti palyginti neseniai. Prie&scaron; du metus dalyvaujant pamainÄ¾ vir&scaron;ininkÄ¾ kvalifikacijos tobulinimo kursuose MuitinÄ¾s mokymo centre, buvo jauÄ¾iamas labai didelis akcentas korupcijos ir tarnybiniÄ¾ nusiÄ¾engimÄ¾ prevencijai. KursÄ¾ metu su pamainÄ¾ vir&scaron;ininkais &scaron;nekÄ¾—jo MuitinÄ¾s departamento generalinis direktorius A. &Scaron;ipaviÄ¾ius, TTT vir&scaron;ininkas G. Cininas, teko dalyvauti seminare, kurÄ¾ vedÄ¾— SpecialiÄ¾jÄ¾ tarnybos Korupcijos prevencijos skyriaus pareigÄ¾nÄ¾— Visa &scaron; informacija buvo aptariama poste su pamainos pareigÄ¾nais, akcentuojamas neigiamas visuomenÄ¾s ir vadovybÄ¾s poÄ¾iÄ¾ris Ä¾ korupcijÄ¾. pavaldiems pareigÄ¾nams buvo vie&scaron;inama informacija, apie kituose postuose i&scaron;ai&scaron;kintus korupcinÄ¾s veiklos atvejus (pvz., KlaipÄ¾dos teritorinÄ¾s muitinÄ¾s posto, VTM &Scaron;alÄ¾ininkÄ¾ kelio poste nustatytas MRKS ekipaÄ¾o veikas). Per ilgÄ¾... tarnybos laikotarpÄ¾ asmeni&scaron;kai su asmenÄ¾ nusiskundimais dÄ¾—I galimai korupcinÄ¾s pamainos pareigÄ¾nÄ¾ veiklos A. R. susidÄ¾rÄ¾— tik vienÄ¾... kartÄ¾... Apie tai A. R. pateikÄ¾— informacija nustatyta uÄ¾pildÄ¾TM formÄ¾... KONTR-1 ir jÄ¾... elektroniniu pa&scaron;tu i&scaron;siuntÄ¾— MuitinÄ¾s departamento Operatyvaus valdymo skyriui ir VTM budÄ¾tojai. I&scaron;siai&scaron;kinus konflikto aplinkybes, buvo sumokÄ¾—ti privalomi mokesÄ¾iai, o asmuo, apskundÄ¾TM muitinÄ¾s pareigÄ¾nÄ¾, atsipra&scaron;Ä¾— jos uÄ¾ netinkamus veiksmus ir elgesÄ¾. Daugiau jokiÄ¾ nusiskundimų apie savo pamainos pareigÄ¾nÄ¾ galimai neteisÄ¾tus korupcinio pobÄ¾dÄ¾io veiksmus A. R. nÄ¾—ra gavÄ¾TM. Pamainos darbuotojai kartÄ¾... buvo tikrintas TTT pareigÄ¾nÄ¾, bet jokiÄ¾ paÄ¾eidimÄ¾ nebuvo nustatyta. &Scaron;Ä¾... informacijÄ¾... galima patikrinti kontrolÄ¾s Ä¾urnale padarytais Ä¾ra&scaron;ais.

A. R. paai&scaron;kinime nurodÄ¾—, kad 2012 m. rugsÄ¾—jo mÄ¾n. pradÄ¾ioje poste kelis kartus lankÄ¾—si TTT vir&scaron;ininkas G. Cininas. Jis asmeni&scaron;kai bendravo su posto vadovybe, ir pamainoje dirbanÄ¾iais pareigÄ¾nais. I&scaron; jo pateiktos informacijos, vairuotojÄ¾ naudojamo radijo stoties daÄ¾niu padarytais garso Ä¾ra&scaron;o per klausymu posto pareigÄ¾nai suÄ¾inojo apie galimai poste renkamas kaÄ¾kokias rinkliavas uÄ¾ darbo pagreitinimÄ¾... ir pan. Pateikta informacija buvo aptariama tiek su pareigÄ¾nais, tiek su posto vadovybÄ¾TM. PareigÄ¾nams pamainÄ¾ susirinkimÄ¾ metu, tiek A. R. asmeni&scaron;kai, tiek juose dalyvaujantys posto vir&scaron;ininkas ir pavaduotojas ne vienÄ¾... kartÄ¾... ai&scaron;kino apie korupcijos Ä¾alÄ¾..., nesuderinamÄ¾... pareigÄ¾nÄ¾ veiklÄ¾..., laikantis nekaltumo prezumpcijos niekam neinkriminuojant jokiÄ¾ veiksnius. Pamainos pareigÄ¾nai pasira&scaron;ytinai buvo supaÄ¾indinti su MuitinÄ¾s departamento generalinio direktoriaus 2012-12-03 ra&scaron;tu Nr.(6.1)3B-10304 (Komisijos pastaba: ra&scaron;to data &bdquo;2012-10-03&ldquo;) ir atmintine dÄ¾—I neteisÄ¾tÄ¾ rinkliavÄ¾ muitinÄ¾s postuose, taip pat ir su teritorinÄ¾s muitinÄ¾s dokumentais, skirtais kovai su korupcija ir veiksmÄ¾ planu jos i&scaron;gyvendinimui. Po G. Cinino vizitÄ¾, postui buvo i&scaron;duota radijo stotis, veikianti tolimÄ¾jÄ¾ reisÄ¾ vairuotojÄ¾ naudojamu daÄ¾niu, kad bÄ¾tÄ¾ galima klausytis vairuotojÄ¾ tarpusavio pokalbiÄ¾ ir operatyviai reaguoti Ä¾ informacijÄ¾... apie korupcijos aprai&scaron;kas.

A. R. dÄ¾—I galimai netinkamo pamainos darbo organizavimo ir pavaldÄ¾iÄ¾ pareigÄ¾nÄ¾ galimai netinkamos kontrolÄ¾s, draudÄ¾iamÄ¾ daiktÄ¾ turÄ¾jimo poste paai&scaron;kina, kad VTM kelio posto pamainos vir&scaron;ininko pareiginÄ¾s instrukcijos nenumato teisÄ¾s pamainos vir&scaron;ininkui vykdyti operatyvinÄ¾TM veiklÄ¾..., ar taikyti kitus sekimo, baudÄ¾iamosios persekiojimo veiksmus. Savo kompetencijos ribose A. R. paklausdavo pamainoje dirbanÄ¾iÄ¾jÄ¾, prie&scaron;paskirdamas Ä¾ darbo vietas, ar tinkamai jie yra deklaravÄ¾TM telefonus, ar nÄ¾—ra atsiveÄ¾Ä¾TM Ä¾ darbÄ¾... pinigÄ¾ sumÄ¾ didesniÄ¾ nei 1 MG neturi kitÄ¾ draudÄ¾iamÄ¾ tarnyboje turÄ¾ti daiktÄ¾, primindavo prievolÄ¾TM tokius daiktus deklaruoti specialiaame Ä¾urnale. Tarnyboje A. R. vadovavosi principu, kad dirba su suaugusiais Ä¾monÄ¾mis, kurie pripaÄ¾inti tinkami eiti tarnybÄ¾... Lietuvos muitinÄ¾—je, ir kurie jauÄ¾ia atsakomybÄ¾TM uÄ¾ savo veiksmus, laikosi duotos priesaikos ir darbo drausmÄ¾s. A.R. akcentavo Ä¾ atsakingÄ¾... komandinÄ¾ darbÄ¾... siekiant bendrÄ¾ tikslÄ¾ Ä¾gyvendinant muitinÄ¾s misijÄ¾... PareiginÄ¾s instrukcijos jam taip nesuteikia teisÄ¾s tikrinti pamainos pareigÄ¾nÄ¾ asmeniniÄ¾ daiktÄ¾, spinteliÄ¾ persirengimo patalpose. Jo nuomone, tai kitÄ¾ tarnybÄ¾, turinÄ¾iÄ¾ specialius Ä¾galiojimus darbas. DÄ¾—I poste 2012-12-05 vykdytos kratos jis negalÄ¾—jo nieko paai&scaron;kinti, nes tarnyboms atliekant kratÄ¾... posto patalpose asmeni&scaron;kai nedalyvavo, apie kratos rezultatus suÄ¾inojo i&scaron;ra&scaron;te pateiktos informacijos. Teigti, kad i&scaron;vardinti daiktai priklausÄ¾— kuriam nors i&scaron; nu&scaron;alintÄ¾ pareigÄ¾nÄ¾ taip pat negali, nes nÄ¾—ra supaÄ¾indintas su tyrimo medÄ¾iaga.

A.R. paai&scaron;kinime nurodÄ¾—, kad vykdydamas savo pareigas, tinkamai organizavo darbÄ¾... pamainoje, t. y. organizavo pamainos darbÄ¾... &ndash; skyrÄ¾— pamainos pareigÄ¾nus atlikti pareigas Ä¾ poste numatytas darbo vietas, pagal esamÄ¾... situacijÄ¾..., pareigÄ¾nÄ¾ skaiÄ¾iÄ¾ pamainoje, nukreipdavo pareigÄ¾nus pagal kompetencijÄ¾... Ä¾ vienas ar kitas posto darbo vietas, skyrÄ¾— tarnybos uÄ¾duotis, kontroliavo jÄ¾ vykdytÄ¾..., reikalavo i&scaron;pavaldÄ¾iÄ¾ pareigÄ¾nÄ¾ tinkamo muitinÄ¾—prieÄ¾iÄ¾ros priemoniÄ¾ uÄ¾tikrinimo, posto pralaidumo Ä¾gyvendinimo, rizikos planavimo ir analizÄ¾—s, kontrabandos ir kitÄ¾ muitÄ¾ teisÄ¾s paÄ¾eidimÄ¾ prevencijos ir uÄ¾kardymo, sudarydavo pamainos darbo grafikus, pildydavo nustatytus Ä¾urnalus suvestines, Ä¾formindavo sulaikytÄ¾ prekiiÄ¾ perdavimÄ¾... ir pan. Esant galimybei kelis kartus per pamainÄ¾... vizituodavo posto darbo vietas, i&scaron;imtinais atvejais dÄ¾—I pareigÄ¾nÄ¾ stokos pamainoje prisiskirdavo sau darbo vietÄ¾... lengvÄ¾jÄ¾ automobiliÄ¾ i&scaron;vykimo i&scaron; Lietuvos Respublikos (darbo vieta Nr. 8 ir Nr.13). Ne kartÄ¾... dirbdamas &scaron;iose darbo vietose korupcijos aprai&scaron;kÄ¾ nenustatÄ¾— &ndash; niekas i&scaron; aptarnaujamÄ¾ asmenÄ¾

nesiã«iã— dã—I ko nors tartis, nedã—jo jokiã³ pinigã³ tarp pateikiamã³ dokumentã³. Ne vienã... kartã... tikrino pareigã«nã³ d ra&scaron;te minimoje krovininiã³ automobiliã³ atvykimo aik&scaron;telã—je, bet stebã—damas pateikiamus dokumentus, pareigã«nã³ veiksmus nematã— jokiã³ paã¼eidimã³. Vykdanã posto rekonstrukcijã..., pastarusius mã—nesius, dalã pamainã tekdamo praleisti derinant ir organizuojant krovininiã³ automobiliã³ srautã... naudojant poste naujai diegiamã... eismo valdymo sistemã... (EVS).

A.R. nuomone, pamainos vir&scaron;ininko darbas Medininkã³ kelio poste reikalauja dideliã³ darbo laiko sã...naudã³ tiesiogiai bendraujant su veã¼ã—jais, deklarantais, keleiviais &ndash; sprendã¼iant sudã—tingesnes situacijas i&scaron;kilusiã dã—I prekiaã³ deklaravimo, tikrinimo. Dã—I &scaron;ios prieã¼asties ir kitã³ tiesioginiã³ pareigã³ vykdymo, jis neturã—jo galimyã nuolatos bã«ti kroviniaã³ atvykimo aik&scaron;telã—je. Medininkã³ kelio poste darbo vietã³ apra&scaron;yme numatytomis sã...lygomis skirdavo vadovaujanã¼ius pareigã«nus organizuoti ir kontroliuoti darbus atskiruose muitinio tikrinimo baruose. Pilnai pasitikã—jo pareigã«nã³ kompetencija. Santykiai kolektyve buvo geri, darbinã—s nuotaikos teigiamos. Neã¼iã«rintã didelius srautus ir darbo krã¼vã pareigã«nai tinkamai vykdã— savo funkcijas, visomis jã—gomis stengã—si uã¼tikrinti posto laidumã..., operatyviai informuodavo A.R. apie sutrikusã eismã... dã—I programã³ trikdã¼iã³, blogã³ oro sã...lygã³, kitã³ post dirbanã¼iã³ tarnybã³ iã—to darbo ir pan.

VTM Posto pamainos vir&scaron;ininkas I.K. savo 2013-01-07 paai&scaron;kinime nurodã—, jog nuo 2010 metã³ pradã¼ios kovai su korupcija muitinã¼ buvo skiriamas ypatingas dã—mesys. Jis kartu su kitais pamainã³ vir&scaron;ininkais 2010 m. vasario mã—n. dalyvavo pamainã³ vir&scaron;ininkã³ kvalifikacijos kã—limo kursuose, kuriã³ metu buvo skirta daug dã—mesio kovos su korupcija klausimais. Taip pat dalyvavo Kovos su korupcija seminare, organizuoto Muitinã—s mokymo centro, kurio metã³ i&scaron;klausã— ir TTT vir&scaron;ininko G. Cinino paskaitã..., skirtã... kovai su korupcija. Å@gytas Å¼inias ir mu vadovã³ poã¼iã«rã—ã korupcijos rei&scaron;kinã Lietuvos muitinã¼—je stengã—si reguliariai perteikti savo pamainos pareigã«nams. Ypatingas akcentas kovai su korupcijã... buvo skirtas 2012 m. antrã... pusmetã. Rytiniã³ pamainos pasitarimã¼ metu prie&scaron; paskirstant pareigã«nusã darbo vietas posto vir&scaron;ininkas, jo pavaduotojas ir jis reguliariai akcentuodavo korupcijosã alã... Lietuvos valstybei bei muitinei, ai&scaron;kino, kaip reikã—tã³ elgtis esant bandymams duoti ky&scaron;ã¼ muitinã—s pareigã«nui. Su Muitinã—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;tu Nr. (6.15)3B-10304 pamainos pareigã«nai buvo supaã¼indinti pasira&scaron;ytinai. Taip pat su kitais svarbiausiais teisã—s aktais, reglamentuojanã¼iais muitinã—s veiklã..., pamainos pareigã«nai buvo reguliariai supaã¼indinami pasira&scaron;ytinai. Siekiant uã¼kirsti keliã... ko tikrinant pareigã«nã³ darbã...ã vairiuose posto darbo vietose, reguliariai ai&scaron;kino pareigã«nams asmeni&scaron;kai apie korupcijasã alã..., apie nepakantumo korupcijai jausmo ugdymã... Taip pat reguliariai bendravo su krovininiã³ automobiliã³ vairuotojais, ai&scaron;kindamas jiems apie korupcijosã alã... valstybei, apie atsakomybã™ bandant papirkti muitinã—s pareigã«nus. Reguliariai tikrindavo (daã¼nai kartu su posto vir&scaron;ininku ar jo pavaduotoju) ne tik pareigã«nã³ darbo vietas, bet irã vairias buitiniã—s patalpas, stalã¼ius, spinteles, kur galima bã«tã³ paslã—pti tarnyboje draudã¼iamus daiktã ar pinigã. Taã¼iau tikrinimã³ metã³ draudã¼iamã³ turã—ti tarnyboje daiktã³ ar pinigã³ nei karto aptikta nebuvo. I&scaron; vairuotojã³ ar keleiviã³ nã— karto negavo nusiskundimo dã—I pareigã«nã³ bandymã³ i&scaron;provokuoti ky&scaron;io davimã. Taip pat ir pareigã«nai nã— karto neprane&scaron;ã— jam apie bandymã... juos papirkti. Daryti pareigã«nã³ asmens apã¼iã¼ asmeniniã³ drabuã¼iã³, daiktã³ ar jã³ drabuã¼iã³ spinteliã³ kratas jis teisã—s neturi, tam, jo nuomone, yra sukurtos atitinkamos operatyvios tarnybos. Mano, kad tokia jo veikla atitinka prane&scaron;ime i&scaron;vardintã³ teisã—s dokumentã³ punktã³ reikalavimus.

I.K. paai&scaron;kinime nurodã—, kad galã—tã³ skirti kovai su korupcija ir dar didesnã dã—mesã, jei tai nesutrikdytã³ normalaus posto funkcionavimo, kadangi tektã³ nevykdyti dalã—ã prastinã—s pamainos darbo organizavimo veiklos ir nesprã™sti einamã³ muitinioã forminimo ir posto pralaidumo uã¼tikrinimo klausimã³. Jam teko dirbti penkiuose muitinã—s kelio poste ir Vilniaus oro uosto poste. Mano, kad Medininkã³ kelio poste pamainos vir&scaron;ininkui tenka ypatingas, nepalyginamai didesnis darbo krã¼vis nei kituose postuose. Darbo grafiko, darbo vietã³ paskirstymo suplanavimas dvide&scaron;imã¼iã³ pareigã«nã³, o svarbiausia to paskirstymoã vedimasã darbo vietã³ paskirstymoã ðurnalã... (PDV) reikalauja apie 1,5 val. intensyvaus darbo laiko sã...naudã³. Per darbo pamainã... tenka atsakytiã skambuã¼ius ar skambinti paã¼iam iki 200 kartã³, priimti iki 15-30 interesantã³ã vairiais klausimais (kai kuriã³ i&scaron;jã³ problemasã manoma i&scaron;sprã™sti labai greitai, kitã³ problemã³ sprendimas gali pareikalauti ir valandos ar daugiau laiko), para&scaron;yti ar atsakytiã 20-30ã inuã¼iã³ posto pa&scaron;te, uã¼pildyti 7-8, kartais nemaã¼os apimties atskaitas ar statistiniã³ duomenis lenteles,ã forminti tranzito pratesimã³ dokumentus, sukurti ir siã¼sti operatyvios informacijos blankus, daryti uã¼klausas ir ruo&scaron;ti atsakymus dã—I nestandartiniã³ kuro bakã³, siã¼sti visã³ lydinã¼iã³ dokumentã³ kopijasãã vairias tarnybas (kas kartais uã¼ima 1-1,5 val. laiko),ã leisti,ã forminti ir i&scaron;leisti prekesã veã¼amasã posto DUTY FREE parduotuvã™, fiksuoti nuolatos besikartojanã¼iusã vairiã³ muitinã—s kompiuteriniã³ programã³ strigimus, ai&scaron;kintis dã—normalaus sistemã³ darbã³ atnaujinimo. Vien posto pralaidumo kontrolã— ir jo normã³ vykdymo uã¼tikrinimas daã¼nai atima iã 3-4 val. laiko per parã...: padã—ties stebã—jimas, ai&scaron;kinimasis su Valstybã—s sienos apsaugos tarnyba ir Baltarusijos Respublikos muitine dã—I iã—to jã³ darbo (kas reikalauja ir nuã—jimoã darbo vietã... irã neutraliã... zonã...), pralaidumo ir lenteliã³ pildymas ir i&scaron;siuntimas. Paskutiniu laiku nemaã¼ai laiko sã...naudã³ reikalavo ir eiliã³ elektroninã—s valdymo sistemos (EVS) testavimas, normalaus funkcionavimo uã¼tikrinimas. ÅCEia I.K.i&scaron;vardijo tik tuos darbus, kuriuos tuo momentu prisiminã—.

I&scaron;analizavus posto vadovybã—s pateiktus paai&scaron;kinimus, galima teigti, kad paai&scaron;kinimuose tiriami pareigã«nai mini, kad ar minimalia, ar didesne apimtimi vykdã— pavaldã¼iã³ pareigã«nã³ kontrolã™, todã—I objektyviai negali konstatuoti, kad visi&scaron;kai nebuvo vykdoma pavaldã¼iã³ pareigã«nã³ prieã¼iã¼ã ra,ã skaitant ir tam tikrã... dã—mesã pareigã«nã³ drausmei. Taã¼iau atkreiptinas dã—mesys, kad nagrinã—jamu atveju negali bã«ti vertinamiã prastiniai ar formalã¼iã veiksmi, kuriais nebuvo skirtas ypatingas dã—mesys nustatytai ir posto vadovybei prane&scaron;tai problemai apie neteisã—tã³ rinkliavã³ egzistavimã... VTM Medininkã³ kelio poste. Kaip minã—ta, nuo 2012 m. pradã¼ios buvo skirtas ypatingas dã—mesys korupcijos pasirei&scaron;kimo tikimybei sumaã¼inti. Å@vyko eilã— auk&scaron;ã¼iau nurodytã³ VTM ir Muitinã—s departamento organizuotã³ pasitarimã³,ã kuriuos buvo kviesta VTM,ã skaitant Medininkã³ kelio poste, vadovybã—.

Nuolatos buvo akcentuojamas bÅ«tinis i&scaron;skirtinis dÅ—mesys korupcijos problemai ir pra&scaron;oma suteikti pagalbÅ... jÅ... sprendÅ¼iant. VTM MedininkÅ³ kelio posto vadovybei buvo pateikti visi faktiniai duomenys, Å¬skaitant ir per posvykstanÅ•iÅ³ transporto priemoniÅ³ vairuotojÅ³ per radijo stotÅ¬ vykčius pokalbius apie korupcijos pasirei&scaron;kimo mastus VTM MedininkÅ³ kelio poste. Tiek VTM vir&scaron;ininkas, tiek MuitinÅ—s departamento generalinis direktorius ra&scaron;tu pabrÅ—Å¼Å— korupcijos uÅ¼kardymo svarbÅ..., atkreipÅ— ypatingÅ... dÅ—mesÅ¬ Å¬ posto vir&scaron;ininkÅ³ ir vir&scaron;ininkÅ³ atsakomybÅ™ ir pareigÅ... imtis visÅ³ Å¬manomÅ³ priemoniÅ³ situacijai pagerinti. Suteikdama pagalbÅ... Å¬vykdyti VTM vir&scaron;ininko ir MuitinÅ—s departamento generalinio direktoriaus ra&scaron;ytinius Å¬pareigojimus, TTT vadovybÅ— ir pareigÅ«nai nuosekliai lankÅ—si VTM MedininkÅ³ kelio poste, kur suteikÅ— praktinÅ™ pagalbÅ..., nurodÅ— ir pavyzdÅ¼ius, kaip galima ir reikia kovoti su transporto priemoniÅ³ vairuotojÅ³ Å¬vardintais posto pareigÅ«nÅ³ darbo drausmÅ—s paÅ¼eidimais, aprÅ«pino posto vadovybÅ™ Å¬ranga, kurios pagalba gali bÅ«ti suÅ¼inoma ir kontroliuojama reali situacija. VTM MedininkÅ³ kelio posto vadovybÅ— ra&scaron;tu buvo Å¬pareigota sustiprinti pavaldÅ¼iÅ³ pareigÅ«nÅ³ kontrolÅ™ imtis visÅ³ Å¬manomÅ³ priemoniÅ³ pakeisti situacijÅ... Be to, tikrinami pareigÅ«nai patys pateiktuose paai&scaron;kinimuose pripaÅ¼ino, kad sustiprintÅ... dÅ—mesÅ¬ antikorpuciniÅ—s aplinkos formavimui jie Å¼inojo dar nuo 2010 m. i&scaron; susitikimvykusiÅ³ MuitinÅ—s mokymo centre.

Vertinant i&scaron; kontekstu, Komisija nesutinka su tiriamÅ³ pareigÅ«nÅ³ paai&scaron;kinimuose nurodytais pasiteisinimais, kad poste nebuvo gauta nusiskundimÅ³ dÅ—l pareigÅ«nÅ³ elgesio (D.R., G.P., A.R., I.K. paai&scaron;kinimai) ir dÅ—l to nebuvo jokie pagrindo pareigÅ«nais nepasitikÅ—ti (D.R. paai&scaron;kinimas). &Scaron;i aplinkybÅ— nÅ—ra esminÅ—, nes tiriamiems pareigÅ«nams buvo Å¼inoma, kad skundus dÅ—l VTM MedininkÅ³ kelio posto pareigÅ«nÅ³ nederamo elgesio gaudavo TTT, be to skundai buvo gaunami ir MuitinÅ—s departamento pasitikÅ—jimo telefonu. Apie juos posto vadovybei buvo prane&scaron;ta, taip pat pagarsinti tolimÅ³jÅ³ reisÅ³ vairuotojÅ³ vie&scaron;i pokalbiai apie situacijÅ... poste, Å¬rodantys, kad vairuotojai rÅ«pinosi neteisÅ—tu atlygiu. I&scaron; minÅ—tÅ³ aplinkybiÅ³ visumos galima objektyviai konstatuoti, kad situacija minÅ—tiems pareigÅ«nams buvo Å¼inoma ir papildomÅ³ Å¬rodymÅ³ suvokti vykstanÅ•ius procesus ilgametÅ™ darbo patirtÅ¬ turintiems muitinÅ—s pareigÅ«nams, uÅ¼imantiems vadovaujanÅ•ias pareigas, neprireiktÅ³. Kalbant apie korupcijos pasirei&scaron;kimus, turi bÅ«ti suvokiama, kad tai yra latentinis rei&scaron;kinys, naudingas abiems pusÅ—ms, todÅ—l atvirÅ³ skundÅ³ pateikimo tikimybÅ— nebÅ«na didelÅ—. DÅ—l to net maÅ¼iausi Å¬tariamai, kad &scaron;rei&scaron;kinys gali bÅ«ti gajus statutinÅ³ pareigÅ«nÅ³ tarpe, yra pakankamas pagrindas kelti susirÅ«pinimÅ... ir siekti to i&scaron;vengti.

Vertindama tiriamÅ³ pareigÅ«nÅ³ atsakomybÅ™ auk&scaron;Å•iau minÅ—ta apimtimi, Komisija taip pat nesutinka su argumentu, kad korupcijos uÅ¼kardymu turi uÅ¼siimti vien TTT (G.P. paai&scaron;kinimas). Jeigu kyla Å¬tarimas apie konkretaus struktÅ«rinio padalinio pareigÅ«nÅ³ galimus neteisÅ—tus veiksmus, &scaron;io struktÅ«rinio padalinio vadovas negali nusi&scaron;alinti nuo problemos sprendimo, nes tai prie&scaron;tarautÅ³ jo pareigybÅ—s paskirÅ•iai (VTM kelio posto vir&scaron;ininko, atliekanÅ•io pareigas MedininkÅ³ poste, pareigybÅ—s apra&scaron;yimo, patvirtinto VTM vir&scaron;ininko 2004-12-15 Å¬sakymu Nr. 3B-303, 5 punktas). Be to, TTT pareigÅ«nai savo pareigÅ³ kiekvienos muitinÅ—s Å¬staigos kiekviename struktÅ«riniame padalinyje nevykdo, prie&scaron;ingai negu tÅ³ struktÅ«riniÅ³ padaliniÅ³ vadovybÅ—, kurie betarpi&scaron;kai bendrauja su padalinio pareigÅ«nais, Å¼ino ir orientuojasi situacijoje i&scaron; vidaus. TaÅ•iau &scaron;iuo atveju pastebÅ—tina, kad ne tik Å¼odinius, bet ra&scaron;ytinius Å¬pareigojimus sustiprinti pavaldÅ¼iÅ³ pareigÅ«nÅ³ kontrolÅ™ ir korupcijos prevencijos priemoniÅ³ vykdymÅ... VTM MedininkÅ³ kelio posto vadovybei davÅ— dviejÅ³ muitinÅ—s Å¬staigÅ³ vadovai &ndash; VTM vir&scaron;ininkas (2012-03-08 ra&scaron;tas Nr. 2B-3.4-4927 &bdquo;DÅ—l muitinÅ—s pareigÅ«nÅ³ paÅ¼eidimÅ³ tarnybos metu&ldquo;), o pakartotinai MuitinÅ—s departamento generalinis direktorius (2012-10-03 ra&scaron;tas Nr. (6.15)3B-10304 &bdquo;DÅ—l neteisÅ—tÅ³ rinkliavÅ³ muitinÅ—s postuose&ldquo;). MuitinÅ—s departamento generalinio direktoriaus ir VTM vir&scaron;ininko ra&scaron;ytiniÅ³ pavedimÅ³ neigimas negali bÅ«ti pateisinamas statutinÅ—je tarnyboje, be to prie&scaron;tarautÅ³ pareigÅ«nÅ³ veiklÅ... reglamentuojanÅ•iÅ³ teisÅ—s aktÅ³ reikalavimams (VTM posto vir&scaron;ininko, posto vir&scaron;ininko pavaduotojo, posto paminos vir&scaron;ininko pareigybiÅ³ apra&scaron;ymuose, patvirtintuose VTM muitinÅ—s vir&scaron;ininko 2004-12-15 Å¬sakymu Nr. 3B-303 ir 2011-03-04 Å¬sakymu Nr. 3B-44, nurodytai pareigybÅ—s paskirÅ•iai, VTM vir&scaron;ininko 2011-02-25 Å¬sakymu Nr. 3B-37 patvirtintÅ³ VTM MedininkÅ³ kelio posto vidaus darbo tvarkos taisykliÅ³ 4 punktui). TeritorinÅ—s muitinÅ—s struktÅ«rinio padalinio Å¬vaizdis, visÅ³ pirma, yra teritorinÅ—s muitinÅ—s atsakomybÅ—. Kiekviena muitinÅ—s Å¬staiga turi siekti bendrÅ³ Lietuvos mirtikslÅ³ ir jos veikla negali prie&scaron;tarauti Lietuvos muitinÅ—s misijai ir prioritetiniams uÅ¼daviniams. Tik bendrais veiksmais, suteikiant visapusi&scaron;kÅ... tarpusavio pagalbÅ..., yra galimas uÅ¼sibrÅ—Å¼tÅ³ tikslÅ³ pasiekimas. AtsiÅ¼velgiant atsakomybÅ—s perkÅ—limas vien kitoms Å¬staigoms negali bÅ«ti objektyviai pateisinamas.

&Scaron;iame kontekste taip pat pastebÅ—tina, kad susiklos&scaron;iusioje situacijoje nepagrÅ¬stas argumentas, kad kontrolÅ—s apimÅ•iai reik&scaron;mÅ™ turi asmeninÅ— kiekvieno, galimai neteisÅ—tai besielgianÅ•io pareigÅ«no atsakomybÅ— (A.R. paai&scaron;kinimas). Nustatytas ir per postÅ... vykstanÅ•iÅ³ asmenÅ³ nurodytas korupcijos aprai&scaron;kÅ³ poste mastas kenkia viso posto Å¬vazdÅ¼iui, neabejotinai ir muitinÅ—s autoritetui, sukuria neigiamÅ... nuomonÅ™ Lietuvos Respublikos ir uÅ¼sienio valstybiÅ³ pilieÅ•iams apie Lietuvos muitinÅ—s pareigÅ«nus, ir visÅ³ pirma, apie posto ir teritorinÅ—s muitinÅ—s vadovÅ³ Apsiribojimas vien asmenine konkreto pareigÅ«no atsakomybe bÅ«tÅ³ pateisinamas esant pavienÅ—ms neesminÅ—ms klaidoms, neÅ¬tariant didesnio nepateisinamo neleistinÅ³ veiksma³ masto.

Komisija taip pat nesutinka su G.P. paai&scaron;kinime nurodytu teiginiu, kad nebuvo konkre&scaron;iai nurodyta, kokius darbus reikia atlikti, o buvo vien akcentuojama vadovÅ³ atsakomybÅ—. MuitinÅ—s departamento TTT ne kartÅ... vyko Å¬ VTM MedininkÅ³ kelio postÅ..., kur suteikÅ— pagalbÅ... posto vadovybei, atliko konkre&scaron;ius veiksmus. TTT vir&scaron;ininkas G. Cininas keletÅ... kartÅ³ vyko Å¬ MedininkÅ³ kelio postÅ..., kur susitiko su G. P., R. J., pamainÅ³ vir&scaron;ininkais ir posto pamainÅ³ pareigÅ«nais, teiravosi, kaip sekasi kovoti su korupcijos rei&scaron;kiniais, ai&scaron;kino, kaip kiekvienas i&scaron;jÅ³ gali kovoti su &scaron;iuos rei&scaron;kiniumi, kaip reikia dirbti su vairuotojais, kokiÅ... pozicijÅ... turÅ—tÅ³ uÅ¼imti posto vadovybÅ— ir pamainÅ³ vir&scaron;ininkai, o eiliniams pareigÅ«nams instruktaÅ¼o metu papildomai ai&scaron;kino, kaip elgtis ir kÅ... informuoti ky&scaron;io davimo atveju. Vieno i&scaron; susitikimo metu kartu su posto vir&scaron;ininku

G. P. G. Cininas paprašė pamainos viršininko I.K. prieti prie pasirinkto vairuotojo ir perspėjo, kad jis ir kiti kanale esantys vairuotojai pasus jokią pinigą nedavė. Tokiu būdu du posto vadovybei ir pamainai viršininkui buvo parodytas vienas iš būdų, kaip praktiškai galima kovoti su šia problema. Kaip alternatyvios prevencijos priemonė, posto vadovybei buvo siūlyta loma stebėti savo pareigūnų darbą, o pasitaikius pinigų davimo atvejams, kalbėtis su vairuotojais, išspėti juos, esant reikalui taikyti papildomas kontrolines priemones. Posto vadovai buvo aprašyti radijo stotimi, veikiančia tolimesniais reisais vairuotojų naudojamu daiktiniu, kad būtų galima klausytis vienas kitą tarpusavyje pokalbiams ir operatyviai reaguoti informaciją apie korupcijos aprašymus. Posto vadovybei objektyviai negalėjo būti pateiktas baigtinis sąrašas veiksmų, kuriems privaloma imtis, siekiant sumažinti korupcijos aprašymus. Atsižvelgiant tai, kad situacija yra dinamiška, besikeičianti, priklausanti nuo vairuotojų aplinkybių, posto vadovybė taip pat turi būti suinteresuota situacijos pagerinimu ir turi reikėti iniciatyvą, sukuriant prevencines priemones. Dėl neišskaidytų taikant prevencines priemones buvo rašytas pasiūlymas lyta kreiptis pagalbos TTT pareigūnams, tačiau VTM Medininkų kelio poste to padaryta nebuvo, ir galima būtų daryti išvadą, kad galimos taikyti prevencinės priemonės buvo aiškios ir papildomos pagalbos ar aiškios kinimo nereikalavo arba kad nebuvo darytos visokeriopos pastangos šioms priemonėms vykdyti.

Komisija taip pat kritiškai vertina paaiškinimus, kad nepaisant to, kad pareigybė yra aprašyta numatytos funkcijos organizuoti ir kontroliuoti pavaldžių pareigūnų darbą ir drausmą, pagrindinis darbo funkcijoms yra kitos (R.J. paaiškinimas). Galima sutikti su tuo, kad priklausomai nuo esamos padėties, viena ar kita darbo funkcija gali turėti prioritetą. Nagrinėjamoje situacijoje VTM Medininkų kelio poste vadovybei aiškiai ir nedviprasmiškai buvo duota suprasti, kad reikalaujama ne prastinė funkcijų atlikimo, o reikalaujama sustiprinti konkrečios funkcijos vykdymą, tuo pačiu suteikti pagalbą kitai tarnybai siekiant bendro institucijų tikslo.

Vertinant VTM Medininkų kelio poste vadovybės pastangas imtis priemonių tikrinti pareigūnų drausmą ir tai reglamentuojančių teisės aktų laikymąsi, Komisija kritiškai vertina kaip objektyvų pasiteisinimą tiriamą pareigūnų argumentą, kad jie neturi galiojimą atlikti operatyviai veiklos ir dėl to negali atlikti kratos, tikrinti pareigūnų spintelių, daiktų, ieškant draudžiamų postų pareigūnams turėtų daiktų (D.R., G.P., A.R., I.K. paaiškinimai). Vertinant pareigūnų pateiktus paaiškinimus, susidaro išspėjimas, kad dėl išskaidytos priešasties draudžiamų daiktų patikrinimas pas pareigūnų asmenis, kai ar jo spintelėje dėta vardintos priemonės, viso nebuvo vykdomas. Šiuo atveju kaip alternatyva, Komisijos nuomone, galėjo būti taikoma identiška priemonė – pareigūnų vadovo prašymas parodyti, ar pareigūnas turi prie savęs draudžiamus daiktus, prašymas atidaryti spintelę, esančią... tarnybinėje patalpoje, tikslu dalyvaujant tikrinamam pareigūnui vizualiai patikrinti Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2003-08-28 įsakymo Nr. 1B-758 „Dėl Muitinės postų teritorijoje draudžiamų turėtų daiktų sąrašo patvirtinimo“ (2012-02-13 įsakymo Nr. 1B-140 redakcija) vykdymą. Tik tuo atveju, jeigu būtų susidurta su priešinga asmens reakcija ar atsisakymu vykdyti vadovo nurodymą, būtų galima teigti, kad buvo imamasi priemonių, stengiamasi užtikrinti drausmą reikalavimų laikymąsi.

Taip pat bendrai vertinus tikrinamą paaiškinimus, nustatyta, kad juose minimos priemonės daugelį atvejų apsiribodavo daugiau šodiniiais aiškiais ir išspėjimais, tačiau ne konkrečiais aktyviais veiksmais atlikimu, kuriais pasireikėtų sustiprinta pareigūnų darbo drausmą ar kontrolę ar priemonių, nukreiptą korupcijos pasireikšimo tikimybę sumažinti.

Atsižvelgdama tai, Komisija, siekdama objektyviai išsiaiškinti postui ir pamainoms vadovavusių pareigūnų veiksmus, užtikrinant sustiprintą postų pareigūnų drausmą kontrolę ir korupcijos aprašymų sumažinimą, apklausė 46 VTM poste pareigūnus, atliekančius ar atlikusius pareigas VTM Medininkų kelio poste (Z. V., S. S., M. S., K. R., A. P., K. R., A. L., L. S., J. ACE., L. B., D. Z., N. P., E. K., A. ½, R. B., ½. S., B. S., L. K., A. B., R. B., P. B., E. B., M. S., A. D., B. G., V. M., G. K., S. L., R. G., J. G., J. D., S. A., A. ACE., R. K. R., G. G., M. S., S. B., G. S., S. K., A. P., T. M., E. N., J. P., D. ½, D. J. ir J. S.), apie jų pastebėtus vadovybės veiksmus, kuriems jie galėtų spręsti, kad posto vadovybė kontroliavo jų darbą ir drausmą, kad buvo sustiprinta pareigūnų drausmą kontrolė korupcijos pasireikšimo prevencija. Komisija apklausė pareigūnus, dirbančius ir dirbusius kiekvieno pamainos viršininko pamainoje (išskaidytos kiekvienos pamainos po 9-13 pareigūnų). Išskaidytas nurodytas pareigūnų buvo apklausta 10 šiuo metu nušalintų muitinės pareigūnų (Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2012-12-05 įsakymas Nr. 1P-1180, 2012-12-07 įsakymas Nr. 1P-1190), sutikusių atvykti pokalbiui su Komisija, ir 36 dirbantys VTM Medininkų kelio poste pareigūnai, kuriems 6 pareigūnai buvo naujai priimti, dirbantys poste nuo 2012 m. rugpjūčio mėn. pabaigos, rugsėjo mėn. pradžios ar spalio mėn. vidurio.

Vertinant VTM poste pamainos viršininko I.K. pamainos pareigūnų pastebėjimus apie jų tiesioginio vadovo ir kitos posto vadovybės (posto viršininko ir jo pavaduotojo) darbą, nustatyta:

dauguma apklaustųjų teigė, kad I.K. per pamainą lankosi pareigūnų darbo vietose, perpus mažiau nurodė, kad tik atsiradus konkrečiam problemui ar to nepastebėjo;

dėl pareigūnams tarnybos metu posto teritorijoje draudžiamų turėtų daiktų patikrinimo didžioji dauguma pavaldžių pareigūnų nurodė, kad toks tikrinimas vyksta tik kartais ar keletą kartų per mėnesį, perpus mažiau pareigūnų nurodė, kad jų prašoma tik prieš pamainą. Užrašyti ir draudžiamus daiktus ir toks pat skaičius nurodė, kad tikrinama kiekvieną pamainą;

didžioji dauguma apklaustųjų pareigūnų paaiškino, kad nežino, nematė ar negirdė, kad posto vadovybė panašias akcijas, kaip vykdė TTT 2012 m. rugsėjo mėn. Perpus mažiau pareigūnų nurodė, kad posto vadovai patikrindavo vairuotojų dokumentus, ir dar perpus mažiau, kad posto ir pamainos viršininkas išspėdavo vairuotojus apie gresiančią baudą ir atsakomybę už kyšius davimą;

dėl pareigūnų darbo vietų ar patalpų patikrinimo pusė pavaldžių pareigūnų paaiškino, kad buvo tikrinti

(išskaitantį jį pusę – nurodant, kad tikrintos darbo vietos d – I draudžiamas daiktas, kiti – kad tikrindavo patalpas (dauguma nenurodant);

d – I darbo vietoje esančių segtuvų, dokumentų kilnojimo, tikrinimo, priminimo apie atsakomybę uždavymų kyšio pažeidimus absoliuti dauguma apklaustųjų nurodant, kad buvo primenama apie atsakomybę, tačiau nenurodant, kad būtų tam tikslui tikrinti darbo vietoje esantys dokumentai. Vienas pareigūnas nurodant, kad visi trys vadovai kar... per dieną... atlikdavo tokių tikrinimų, o pamainos viršininkas – 3 kartus per dieną...;

beveik visi apklaustieji pareigūnai paaiškino, kad pamainos pradžioje vykdavo – prastiniai susirinkimai, kurių metu buvo primenama korupcijos problema, akcentuojami – staigos tikslai, misija ir pareigūnų atsakomybė;

didžioji dauguma apklaustųjų nurodant, kad VTM ir MD rašytai jiems yra – inomi, pamainos viršininkas priėmė – jo jį vykdyt... (klausa, ar siūlyta pinigais, priėmė – jo darbo vietoje), perpus mažiau pareigūnų pažeidimus, kad rašytai yra – inomi, tačiau tikrinimo nepastebėjo arba nenurodant, kad toks buvo;

pusė – apklaustųjų paaiškino, kad pamainos viršininkas tikrindavo vairuotojų pateikiamus dokumentus (nurodant, kad retkaršiais arba dauguma nenurodant), kiti – kad to nepastebėjo ar kad tikrinama buvo tik kai buvo kreiptasi asmeniškai; kai;

didesnė – dalis pareigūnų nurodant, kad patys nematė, kad vairuotojai būtų – spėjami apie baudžiamą... jė... a kyšio davimo;

d – I pasuose – dedamų pinigų nešymiai didesnė – dalis pareigūnų nurodant, kad tokie atvejai pasitaikydavo ir tuomet pinigais tiesiog grą... indavo, o vairuotojus – spėdavo, kiti – kad nematė, kad būtų dedami pinigai;

didžioji dauguma apklaustųjų nurodant, kad pamainos viršininkas vykdė – pavaldžiai pareigūnų darbo priedė nesant posto viršininkui ar jo pavaduotojui;

apie posto viršininko pavaduotoją... ir jo bendravimą... su posto pareigūnais didžioji dauguma nurodant, kad parašė labiau uždavymais ar – kiniais reikalais, tačiau ir tikrindavo darbo vietas ar darbą..., kaip ir posto viršininkas.

V.P. vadovautos pamainos pareigūnai apie jį tiesioginio vadovo ir kitos posto vadovybės (posto viršininko ir jo pavaduotojo) darbą... pastebėjo – emiau nurodyt...;

didžioji dauguma apklaustųjų teigė, kad V. P. pamainos metu tikrina pareigūnų darbo vietas ir atliekamą... darbą... dalis (perpus mažiau) – kad pamainos viršininkas konsultuoja tik d – I problemą;

d – I pareigūnams tarnybos metu posto teritorijoje draudžiamas turėti daiktų patikrinimo nešymiai didesnė – dalis pareigūnų nurodant, kad toks tikrinimas vyksta kiekvieną... pamainą... (dauguma išskaitant jį nurodant, kad dažnai pamainos metu), perpus mažiau teigė, kad tik pamainos pradžioje;

d – I pareigūnų darbo vietą ar patalpą patikrinimo visi apklausti pavaldžiai pareigūnai nurodant, kad tokie tikrinimai... jė pažeidimų – jo, kad nuolat ar dažnai) pamainos metu posto vadovybė – vykdo. Mažą dalis nurodant, kad tikrinimas vyksta nedažnai, kas antrą... trečią... pamainą... ar kai yra problema arba tikrina (– apsiėmė – ri – idquo;) patys;

didesnė – dalis apklaustųjų pareigūnų paaiškino, kad posto vadovybė – vykdydavo panašias akcijas, kaip vykdė – TTT 2012 m. rugsėjo – mėn. Mažesnę – dalis pareigūnų nurodant, kad vykdavo tik pareigūnų darbo stebėjimą – pareigūnų, kiek nurodant apie stebėjimą..., nurodant, kad nematė, kad vyktų tokios akcijos;

d – I darbo vietoje esančių segtuvų, dokumentų kilnojimo, tikrinimo, priminimo apie atsakomybę uždavymų kyšio pažeidimus absoliuti dauguma apklaustųjų nurodant, kad tai buvo daroma (beveik niekas nenurodant – dauguma);

beveik visi apklaustieji pareigūnai paaiškino, kad pamainos pradžioje vykdavo – prastiniai susirinkimai, kurių metu buvo primenama korupcijos problema, akcentuojami – staigos tikslai, misija ir pareigūnų atsakomybė;

didžioji dauguma apklaustųjų nurodant, kad VTM ir MD rašytai jiems yra – inomi, ar pamainos viršininkas priėmė – jo jį vykdyt..., atsakyti negalėjo. Trečdaliu mažiau nurodant, kad – ino Muitinės – s departamento rašytai nešymiai didesnė – dalis apklaustųjų paaiškino, kad pamainos viršininkas tikrindavo vairuotojų pateikiamus dokumentus (dauguma nenurodant). Beveik tokia pat dalis nurodant, kad patikrindavo kartais, kai stebėjo – davo darbo vietoje;

pusė – pareigūnų nurodant, kad matė, kad vairuotojai būtų – spėjami apie baudžiamą... jė... atsakomybę d – I perpus mažiau nurodant, kad nematė, tiek pat nurodant, kad matė – kalbant su vairuotojais (pokalbio turinio nešimo);

d – I pasuose – dedamų pinigų beveik visi nurodant, kad nematė, kad būtų dedami pinigai (vienas atsisakė – atsakyti – klausimą...). Vienas pareigūnas nurodant, kad kartais būtų davo, tuomet pinigais grą... indavo;

beveik visi apklaustieji nurodant, kad pamainos viršininkas vykdė – pavaldžiai pareigūnų darbo priedė – jo rė... posto viršininkui ar jo pavaduotojui;

apie posto viršininko pavaduotoją... ir jo bendravimą... su posto pareigūnais didžioji dauguma nurodant, kad parašė tikrina jį darbą... ir tvarką... darbo vietoje, pora apklaustųjų nurodant, kad tikrino kartais... per kelias pamainas (kelis kartus per mėnesį).

Apklausti VTM posto pamainos viršininko D.R. pamainos pareigūnai apie tas pažeidimus aplinkybes parodė – didžioji dauguma pareigūnų nurodant, kad D.R. priėmė – ri jį darbą... pamainos metu, perpus mažiau pareigūnų priėmė – rimas buvo ne tik tam tikrą problemą sprendimas;

beveik vienodas skaičius pareigūnų nurodant, kad draudžiamas daiktas turėjimas tikrinamas prieš kiekvieną ir kai kada pamainos metu (išskaitant – skyrą – posto viršininko pavaduotoją... R. J.), ir kad toks tikrinimas vykdomas ne kiekvieną... pamainą... arba visai nevykdomas;

dauguma pareigūnų paaiškino, kad posto vadovybė – apėmė – rė – davo jį darbo vietas arba patalpas pamainos perpus mažiau nurodant, kad tai vykdoma nebuvo (arba kad tokių veiksmų nematė) ir kad apėmė – rė – davo patys, po vienu – mogų nurodant, kad apėmė – ra vykdoma tik kartais ir konkrečiai pinigais ieškoma nebuvo;

vienodas skaičius apklaustųjų nurodant, kad tokių akcijų, kurias vykdė – TTT, posto vadovybė – nevykdė – ir kad tokios buvo vykdomos. Vienas pareigūnas nurodant, kad buvo stebimas darbas, ir vienas – kad tikrinami vairuotojų

dokumentai;

didžioji dauguma apklaustųjų pareigūnų paaiškino, kad posto vadovybė – lankydavosi darbo vietose ir kilnodavo dokumentus, tačiau davė apie baudžiamąjį... atsakomybę (keletas pareigūnų nurodė, kad buvo – jami ap... atsakomybę). Trečdalis pareigūnų nurodė, kad tokia veiksmų būtų vykdomi;

beveik vienodas skaičius pareigūnų nurodė, kad korupcijos daroma šalio, muitinė – misija ir atsakomybė – uždavimas ne pa – mim... nebuvo akcentuojami per susirinkimus arba tai – vykdavo tik kartais (pvz., per – ventes), ir kad – ie dalykai per pamainų susirinkimus buvo akcentuojami;

didžioji dalis pareigūnų nurodė, kad Muitinė – departamento ir VTM rašytai apie korupcijos prevenciją... poste yra šalinomi, tačiau apie jų vykdymo priežastis – nurodė. Keletas pareigūnų nurodė, kad šalinomi tik Muitinė – arba tik VTM rašytai..., ar neatsimena;

beveik vienodas skaičius apklaustųjų nurodė, kad vairuotojų dokumentai buvo tikrinami (labiau išskyrus pama virš; inink... ir posto virš; ininko pavaduotoją...) ir kad tokio dalyko nešalino arba nematė;

didžioji dauguma pareigūnų paaiškino, kad nematė, kad vairuotojai būtų – jami apie atsakomybę u... kyškaron;io davim... Perpus mažiau nurodė, kad buvo – jami arba kad matė, jog kalbamasi su vairuotojais, bet pokalbio turinio nešalino;

didžioji dauguma apklaustųjų pinigų vairuotojų pateikiamuose pasuose nepastebėjo, perpus mažiau – kad pi pasitaikydavo, tačiau juos grą... indavo. Keletas pareigūnų nurodė, kad pasus jie gauna tik išskyrus; Valstybė – sienos apsaugos tarnybos pareigūnų (kas prieš; tarauja tikrovei, nes išskyrus; ios tarnybos pasus pareigūnų – nai gauna tik tuomet, kai būtų – na paskirti – lengvųjų automobilių tikrinimą...).

– iuo klausimu svarbus vienas išskyrus; pareigūnų (B.G.) paaiškino, kuriame ji nurodė, kad būtų – davo atvejais, kai vairuotojai su pasu paduodavo pinigais, o – alia būtų – davo pamainos virš; ininkas arba kitas vadovaujantis pareigūnas. Tuomet jie (Komisijos pastaba: kalbama ir apie kitus pareigūnus) pinigais grą... indavo vairuotojui arba vadovaujantis pareigūnas pats grą... indavo ir vairuotoją... apibardavo. Kai – alia nieko nebūt – davo, ji pinigais paimdavo ir – mesdavo – iukškaron;liū d – šalino. Išskyrus; jos pinigais karts nuo karto paimdavo atsakingas uždavimas krovininių automobilių importo aikštelė ir vėliau tuos pinigais padalindavo. Po dvylikos darbo valandų ji rasdavo jai priklausančią... dalį savo striukės kišenėje ar padėtus ant persirengimo spintelės – kepurę;

visi apklaustieji atsakė, kad pamainos virš; ininkas prieš; i – davo jų darb... ir nesant posto virš; ininko pavaduotojo;

apie posto virš; ininko pavaduotojo darb... poste didžioji dauguma pareigūnų pastebėjo, kad jis kontroliuoja juos pamainos metu (tai gali vykti ir kelis kartus per pamainą...). Tik keletas nurodė, kad posto virš; ininko pavaduotojas su pareigūnais bendrauja tik dėl – l problemų arba s – di savo kabinete.

Vertinant VTM posto pamainos virš; ininko A.R. pamainos pareigūnų pastebėjimus apie jų tiesioginio vadovo ir kitos posto vadovybės (posto virš; ininko ir jo pavaduotojo) darb..., nustatyta:

didesnė – dalis pareigūnų nurodė, kad pamainos virš; ininkas lankosi jų darbo vietose ir prieš; i – ri jų atliekamą (vienas pažymėjo, kad tai daro tik po pietų). Perpus mažiau nurodė, kad pamainos virš; ininkas dalyvauja, kai atsiranda problemos;

dėl – draudžiamų muitinė – s pareigūnų nams poste turėti daiktų tikrinimo vienodas skaičius pareigūnų pasisakė, tikrinama tik prieš; pamainos pradžia..., ir kad tikrinama dažniau kiekvieną... pamainą... Po vieną... pareigūnų tikrinama kartais ar netikrinama;

vienodas skaičius pareigūnų atsakė, kad nematė – ar nešalino, kad būtų – tikrinamos darbo patalpos ir kad darbo vietose tikrinamos, tačiau skaitant ir persirengimo kambarius;

didesnė – dalis pareigūnų nurodė, kad tokios akcijos, kaip vykdė – TTT, atliekamos nebuvo, tiesiog buvo kontroliuojami darbas. Viena pareigūnų – nas girdėjo, kad – eidavo per vairuotojus – ir du, kad poste buvo racija ir kad prieš; pamainą... buvo minima apie korupcijos prevenciją...;

vienodos nuomonės – dėl – l dokumentų, esančių darbo vietose kilnojimo, tikrinimo, ar – ra neteisėtai atlygių, parei neturėjo: vienodas nedidelis skaičius pareigūnų nurodė – tokias aplinkybes - dokumentai kilnojami nebuvo, bet apie atsakomybę – primindavo; dokumentai buvo peršalino – rimi keletą... kartais per maž – nes – ir primenama atsakomybę – kad bu kilnojami dokumentai, ir primenama atsakomybę – uždavimas neteisėtai atlygio pa – mim... Taip pat vienodas, bet mažesnis skaičius pareigūnų pasisakė, kad posto virš; ininko pavaduotojas tik atnaujindavo segtuvus ir kad tikrinama nebuvo arba tikrindavo tik ant stalo gulinčius dokumentus;

didžioji dalis apklaustųjų pasisakė, kad per kiekvieną... pamainos susirinkimą... buvo akcentuojama korupcijos daromų muitinė – s misija ir atsakomybė – uždavimas neteisėtai atlygio pa – mim...;

didesnė – dalis pareigūnų nurodė, kad tiek Muitinė – s departamento generalinio direktoriaus, tiek VTM virš; inink rašytai apie korupcijos poste prevenciją... jiems yra šalinomi. Perpus mažiau nurodė, kad – i – rašytai – šalino ar nematė;

pusė – apklaustųjų nurodė, kad nematė, kad būtų – tikrinami vairuotojų pateikiami dokumentai, tačiau dalis jų tuo pažymėjo, kad posto pamainos virš; ininkas galėjo stebėti, kaip poste pareigūnas ima pas... Vienodas maž skaičius pareigūnų pasisakė, kad tikrinimas vykdavo tik kai kildavo klausimas ir buvo pamainos virš; ininkui pateikiami dokumentai, ir kad tikrinimas vykdavo;

kiek didesnė – dalis pareigūnų paaiškino, kad nematė, kad vairuotojai būtų – jami dėl – kyškaron;io c nurodė – kitas aplinkybes: kad – sp – davo posto virš; ininkas, tačiau ne kiekvieną... pamainą..., kad girdėjo apie ta išskyrus; kitais arba kad girdėjo, kad kalba su vairuotojais, bet pokalbio turinio nešalino;

didesnė – dalis apklaustųjų pareigūnų teigė, kad buvo atvejais, kai pinigais buvo – d – ti – vairuotojų pateikiamą... pas tuos pinigais grą... indavo. Kiti tokiais dalykais nepastebėjo;

didžioji dauguma pareigūnų pasisakė, kad posto pamainos virš; ininkas vykdė – pavaldašalino pareigūnų prieš;

kai nebÅ«davo posto vir&scaron;ininko;

apie posto vir&scaron;ininko pavaduotojo darbÅ... didesnÅ— dalis pareigÅ«nÅ³ nurodÅ—, kad pavaduotojas yra labiau uÅ³Å«kiniais reikalais, bet tuo paÅiu patikrindavo ir jÅ³ darbÅ... (kontroliuodavo, ateidavo Å darbo vietÅ...). Pora apklaustÅ³ nurodÅ kad posto vir&scaron;ininko pavaduotojas tvarko segtuvus, dirba su popieriais ir daro inventorizacijos.

I&scaron; pateiktÅ³ VTM MedininkÅ³ kelio posto pareigÅ«nÅ³ paai&scaron;kinimÅ³ ai&scaron;ku, kad posto vadovybÅ— atlikinÅ—jo vienokius ar kitokius veiksmus, kuriais pasireik&scaron;davo pareigÅ«nÅ³ darbo prieÅ¼iÅ«ra, taÅiaiu i&scaron; apklaustÅ³ pareigÅ«nÅ³ paai&scaron;kinimÅ³ negalima padaryti i&scaron;vados, kad poste buvo vykdoma sustiprinta pareigÅ«nÅ³ drausmÅ—s kontrolÅ— ir sustiprintas VTM plano korupcijos aprai&scaron;koms sumaÅ¼inti vykdymas, kad visi pareigÅ«nai jautÅ— sustiprintÅ... dÅ—mesÅ jÅ³ atliekamam darbui ir elgesiui bendraujant su vykstanÅiais per postÅ... bei did dÅ—mesÅ darbui su per postÅ... vykstanÅiais asmenimis (informavimu, jÅ³ pateikiamÅ³ dokumentÅ³ tikrinimu). DaÅ¼niausiai pusÅ— apklaustÅ³ jÅ³ pareigÅ«nÅ³ teigdavo buvus tam tikriems tikrinimams, o kiti apklaustieji negÅ—lÅ—jo to patvirtinti. Taip pa uÅ¼fiksuota ir tokiÅ³ paai&scaron;kinimÅ³, kurie prie&scaron;tarauja tikrinamo pareigÅ«no pateiktoms aplinkybÅ—ms, pavyzdÅ¼iui, pats R.J. teigÅ—, kad darbo vietas apeidavo pamainos pradÅ¼ioje, o apklausti pareigÅ«nai &ndash; kad 3-4 kartu per pamainÅ....

PaÅ¼ymÅ—tina, kad tarp apklaustÅ³ jÅ³ buvo 6 neseniai Å tarnybÅ... priimti asmenys (2 nuo rugpjÅ«io mÅ—n. pabaigos, nuo rugsÅ—jo mÅ—n. pradÅ¼ios ir 3 nuo spalio mÅ—n. vidurio). &Scaron;iuos pareigÅ«nus Komisija apklausÅ—, siekdama visapusi&scaron;ko aplinkybiÅ³ i&scaron;tyrimo. Naujai priimti asmenys dar nespÅ—jo suformuoti ilgalaikiÅ³ ry&scaron;iÅ³ su posto vadovybe bei galÅ—jo pakankamai objektyviai i&scaron;reik&scaron;ti naujai priimto asmens poÅ¼iÅ«rÅ— naujo darbo aplinkÅ.... Komisija neapklausinÅ—jo naujai priimtÅ³ pareigÅ«nÅ³ M. G., A. L. ir E. &Scaron;, kurie buvo priimti Å tarnybÅ 2012 m. lapkriÅio mÅ—n. pabaigos, dÅ—I per trumpo jÅ³ tarnybos laikotarpio.

Å postu pamainos vir&scaron;ininko A.R. vadovaujamÅ... pamainÅ... paskirti 2 nauji pareigÅ«nai (J. P. ir T. M.) paai&scaron;kinimuose nurodÅ—:

1) abu nematÅ—, kad bÅ«tÅ³ tikrinamas draudÅ¼iamÅ³ posto pareigÅ«nams poste tarnybos metu turÅ—ti daiktÅ³ turÅ—jima daiktus buvo pra&scaron;oma uÅ¼ra&scaron;yti Å Å¼urnalÅ... pamainos pradÅ¼ioje;

2) jÅ³ darbo vietose posto pamainos vir&scaron;ininkas lankydavosi tikslu i&scaron;siakinti, ar turi klausimÅ³. Vienas pareigÅ«nas nurodÅ—, kad pamainos vir&scaron;ininkas taip pat atlikinÅ—jo lengvÅ³ automobiliÅ³ tikrinimus;

3) abu nematÅ—, kad posto vadovai bÅ«tÅ³ tikrinÅ™ jÅ³ darbo vietas, ar jose nÅ—ra nereikalingÅ³ daiktÅ³ ar neteisÅ—tai ga pinigÅ³, nematÅ—, kad bÅ«tÅ³ tikrinamos patalpos;

4) apie pana&scaron;ias akcijas, kaip vykdÅ— TTT, objektyviai atsakyti pareigÅ«nai negalÅ—jo, nes nedirbo tuo metu, kai jos buvo vykdomos;

5) apie lankymÅ...si darbo vietoje, dokumentÅ³ kilnojimÅ..., Å¼iÅ«rÅ—jimÅ... ir atsakomybÅ—s priminimÅ..., 1 pareigÅ«nas nematÅ—, kad posto vadovybÅ— Å¼iÅ«rÅ—tÅ³ dokumentus, nebent, jeigu ie&scaron;kojo kaÅ¼kokios informacijos, o apie bau atsakomybÅ™ jam buvo pasakyta pirmÅ... darbo dienÅ..., kiekvienÅ... pamainÅ... apie tai nekalbÅ—ta. Kitas pareigÅ«nas nurodÅ pamainos vir&scaron;ininkas, kai ateidavo Å darbo vietÅ..., pasiÅ¼iÅ«rÅ—davo ant stalo gulintÅius dokumentus, o apie ky&scaron;io paÅ—mimÅ... kabo perspÅ—jimai;

6) apie posto pareigÅ«nÅ³ susirinkimus, kuriuose bÅ«tÅ³ aptariamos korupcijos problemos, institucijos misija ir pareigÅ«nÅ³ atsakomybÅ—, vienas pareigÅ«nas nurodÅ—, kad kartais tuos dalykus per susirinkimus paminÅ—davo, o kitas &ndash; kad ap neteisÅ—to atlygio davimÅ... kalbama nebuvo;

7) apie posto vir&scaron;ininko pavaduotojÅ... abu pareigÅ«nai nurodÅ—, kad jis uÅ¼eidavo Å darbo vietÅ..., patikrindavo i stebÅ—davo kaip vyksta darbas;

8) su MuitinÅ—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;tu ir VTM 2012-03-08 ra&scaron;tu &scaron;ie pareigÅ«nai supaÅ¼indinti nebuvo, turinys jiems nÅ—ra Å¼inomas;

9) abu pareigÅ«nai nematÅ—, kad posto ar pamainos vir&scaron;ininkas Å spÅ—tÅ³ vairuotojus apie atsakomybÅ— uÅ¼ky&scaron;io davimÅ...;

10) abu pareigÅ«nai nurodÅ—, kad nematÅ—, kad bÅ«tÅ³ tikrinami vairuotojÅ³ dokumentai;

11) vienas pareigÅ«nas, dirbÅ™s lengvÅ³ automobiliÅ³ tikrinimo vietoje, nurodÅ—, pasÅ³ jam neduodavo, bet radus draudÅ¼iamas prekes, bÅ«davo, kad vairuotojai ant sÅ—dynÅ—s padÅ—davo pinigÅ³, kuriÅ³ jis neÅ—mÅ—, pasakydavo vairuotojÅ³, kad uÅ¼ tokius veiksmus numatyta atsakomybÅ— ir vairuotojus pristatydavo darbo vietas vyresniajam ar kitam pareigÅ«nui, kuris gali sura&scaron;yti protokolÅ... Kitas pareigÅ«nas nurodÅ—, kad su dokumentais nedirbo;

12) abu nurodÅ—, kad pamainos vir&scaron;ininkas vykdÅ— darbo prieÅ¼iÅ«rÅ... ir nesant posto vir&scaron;ininkui.

Å D.R., Å—jusio posto pamainos vir&scaron;ininko pareigas, vadovaujamÅ... pamainÅ... paskirti 3 nauji pareigÅ«nai (M. S. ir J. D.) paai&scaron;kinimuose nurodÅ—:

1) vienas i&scaron; apklaustÅ³ jÅ³ nurodÅ—, kad per pamainÅ... pamainos vir&scaron;ininkas 2-3 kartus ateidavo Å darbo vietai paklausti, ar yra problemÅ³, o kitaip darbas nebuvo priÅ¼iÅ«rimas, &scaron;alia nestovÅ—jo nei &scaron;alia jo nei kitÅ³ dirbanÅiais ir darbo nestebÅ—jo (jis dirbo lengvÅ³ automobiliÅ³ importo juostoje). Kitas pareigÅ«nas nurodÅ—, kad darbas buvo priÅ¼iÅ«rimas, ateinant Å darbo vietÅ.... TreÅias pareigÅ«nas jokiÅ³ prieÅ¼iÅ«ros veiksmÅ³ nenurodÅ—;

2) apie draudÅ¼iamÅ³ posto pareigÅ«nams daiktÅ³ tikrinimÅ... apklaustieji nurodÅ— skirtingas aplinkybes: vienas nurodÅ—, kad 4 pamainas niekas jo neklausÅ— ir netikrino; kitas &ndash; kad yra i&scaron;kabintas sÅ...ra&scaron;as draudÅ¼iamÅ³ daiktÅ³ tikrinimui, jis pirmÅ... dienÅ... poste deklaravo telefonÅ...; treÅias &ndash; kad apie tokius daiktus visiems buvo primenama pamainos pradÅ¼ioje, o posto vir&scaron;ininko pavaduotojas labai daÅ¼nai apeidavo darbo vietas, patikrindavo stalÅius, patalpas, perversdavo dokumentus;

3) apie patalpÅ³ apÅ¼iÅ«rÅ—jimÅ... tikslu patikrinti, ar juose nÅ—ra draudÅ¼iamÅ³ daiktÅ³, neteisÅ—tu bÅ«du gautÅ³ pinigÅ³, vienas pareigÅ«nas nurodÅ—, kad nei vienas vadovas patalpÅ³ netikrino; vienas &ndash; kad vadovai ateidavo Å patalpas paimti dokumentus (prane&scaron;imus), ir vienas &ndash; kad taip, apÅ¼iÅ«rÅ—davo patalpas;

4) dÅ—I tokiÅ³ akcijÅ³, kurias vykdÅ— TTT pareigÅ«nai 2012 m. rugsÅ—jo mÅ—n. visi atsakÅ—, kad nematÅ— (Komisijos p...

Ä pareigas buvo priimta nuo 2012 m. spalio 19 d., o R. G. ir J. D. 2012 m. rugsÄ—jo 9-21 d. buvo MuitinÄ—s mokymo centre ir TTT vykdytÄ³ akcijÄ³ nematÄ—, todÄ—l negalÄ—jo objektyviai atsakyti Ä— &scaron;Ä— klausimÄ...);

5) du i&scaron; apklaustÄ³ pareigÄ«nÄ³ nurodÄ—, kad jÄ³ darbo vietose posto vadovai dokumentÄ³ neperversdavo, vienas nurodÄ—, kad perversdavo, bet apie atsakomybÄ™ neprimindavo;

6) dÄ—l posto pareigÄ«nÄ³ susirinkimÄ³, kuriuose bÄ«tÄ³ aptariamose korupcijos problemas, institucijos misija ir pareigÄ«nÄ³ atsakomybÄ—, du pareigÄ«nai nurodÄ—, kad to nebuvo arba nepamena, vienas &ndash; kad kartais akcentuodavo;

7) apie posto vir&scaron;ininko pavaduotojo darbÄ... du apklausti pareigÄ«nai nurodÄ—, kad jis daÄ¾nai ateidavo Ä— darbo patikrinti, kaip vyksta darbas, vienas nurodÄ—, kad jÄ³ darbo posto vir&scaron;ininko pavaduotojas netikrino, tik kelis kartus per pamainÄ... paklausdavo, kaip sekasi;

8) su MuitinÄ—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;tu ir VTM 2012-03-08 ra&scaron;tu vienas pareigÄ«nas buvo supaÄ¾indintas, kaip buvo vykdomi ra&scaron;tai, jam neÄ¾inoma. Vienas i&scaron; apklaustÄ³jÄ³ nurodÄ—, kad &scaron;ie ra&scaron;tai jam neÄ¾inomi, kitas &ndash; kad neprisimena, ar skaitÄ—;

9) apie vairuotojÄ³ pateikiamÄ³ dokumentÄ³ tikrinimÄ... apklausti pareigÄ«nai negalÄ—jo nurodyti, nes to nematÄ— (pastebÄ— kad jie dirbo lengvÄ³jÄ³ automobiliÄ³ tikrinimo vietoje);

10) nei vienas nematÄ—, kad vairuotojai bÄ«tÄ³ Ä—spÄ—jami apie atsakomybÄ— uÄ¾ ky&scaron;io davimÄ...;

11) apie pasuose Ä—dÄ—tus pinigus staÄ¾uotojai taip pat negalÄ—jo paai&scaron;kinti, nes pasÄ³ neimdavo;

12) visi nurodÄ—, kad pamainos vir&scaron;ininkas vykdÄ— darbo kontrolÄ™ ir nesant posto vir&scaron;ininkui.

Ä@ V.P., Ä—jusio posto pamainos vir&scaron;ininko pareigas, vadovaujamÄ... pamainÄ... paskirtas pareigÄ«nas (J. S.) paai&scaron;kinime nurodÄ—, kad posto pamainos vir&scaron;ininkas daÄ¾nai ateidavo Ä— darbo vietÄ... priÄ¾iÄ«rÄ—ti, pasiteiraudavo, kai sekasi, patikrindavo darbo patalpas &ndash; atidarydavo stalÄ•ius, stovÄ—davo apie 15-20 min. ir stebÄ—davo pareigÄ«nÄ³ darbÄ... Posto vir&scaron;ininkas ateidavo patikrinti 2-3 kartus per pamainÄ..., o pamainos vir&scaron;ininkas 3-4 kartus ir tikrino darbo vietas ir jose esanÄ•ius baldus, perversdavo dokumentus. Apie draudÄ¾iamus daiktus pamainos vir&scaron;ininkas Ä—spÄ—davo pamainos pradÄ¾ioje, liepdavo deklaruoti, kitaip tikrinimo jam asmeni&scaron;kai neatlikdavo. Poste organizuojamÄ³ akcijÄ³, kokias darÄ— 2012 m. rugsÄ—jo mÄ—n. TTT pareigÄ«nai, jam matyti neteko. Apie pareigÄ«nÄ³ atsakomybÄ™ uÄ¾ ky&scaron;io paÄ—mimÄ... buvo primenama per rytinÄ— pasitarimÄ..., per akcentuojama muitinÄ—s misija, pabrÄ—Ä¾iama pareigÄ«no atsakomybÄ—s svarba. Anot apklausto staÄ¾uotojo, posto vir&scaron;ininko pavaduotojas ateidavo Ä— jo darbo vietÄ... 2 kartus per pamainÄ..., pasiteiraudavo, kaip sekai, patikrindavo darbo vietose patalpas, baldus, perversdavo dokumentus. MuitinÄ—s departamento 2012-10-03 ra&scaron;tas &scaron;iam pareigÄ«nui yra Ä¾inomas, nes yra i&scaron;kabintas darbo informaciniame stende, o VTM 2012-03-08 ra&scaron;to jam matyti neteko. Ar posto vadovybÄ— tikrindavo vairuotojÄ³ pateikiamus dokumentus, paklaustas pareigÄ«nas negalÄ—jo pasakyti, nes dirbo prie lengvÄ³jÄ³ transporto priemoniÄ³ tikrinimo. Taip pat jis nematÄ—, ar vairuotojai bÄ«tÄ³ Ä—spÄ—jami apie atsakomybÄ™ uÄ¾ ky&scaron;io davimÄ... Posto vir&scaron;ininko pavaduotojas vykdydavo darbo prieÄ¾iÄ«rÄ... ir kai nebÄ— posto vir&scaron;ininko.

Komisija rinkdama Ä—rodymus apie posto pamainos vir&scaron;ininkÄ³ ir posto vadovÄ³ (posto vir&scaron;ininko ir jo pavaduotojo) galimybÄ™ vykdyti jiems pavestas pareigas, 2013-01-02 ra&scaron;tu Nr. (5.46)3B-29 &bdquo;DÄ—l informacijos pateikimo&ldquo; uÄ¾ klausÄ— MuitinÄ—s informaciniÄ³ sistemÄ³ centro apie vykdytus prisijungimus i&scaron; posto vadovÄ³ ir pamainÄ³ vir&scaron;ininkÄ³ kabinetuose esanÄ•iÄ³ kompiuteriÄ³ laikotarpiu nuo 2012 m. rugsÄ—jo 21 d. iki 2012 m. lapkriÄ•io 30 d.

2013-01-07 MuitinÄ—s informaciniÄ³ sistemÄ³ centras pateikÄ— pra&scaron;omÄ... informacijÄ..., i&scaron; kurios nustatyti &scaron;ie prisijungimai ir jÄ³ daÄ¾numas i&scaron; MedininkÄ³ kelio posto pamainos vir&scaron;ininkÄ³ kabinete esanÄ•io kompiuterio IP 10.1.8.53, Komisijos nuomone, nesusijÄ™ su tarnybiniÄ³ pareigÄ³ vykdymÄ³:

2012 m. rugsÄ—jo 21 d. (penktadienis, D. R.):

[www.facebook.com](http://www.facebook.com)

[www.ezys.lt](http://www.ezys.lt)

[www.omnitel.lt](http://www.omnitel.lt)

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.efoto.lt](http://www.efoto.lt)

[www.mikasbinkis.lt](http://www.mikasbinkis.lt)

2012 m. rugsÄ—jo 24 d. (pirmadienis, D. R.):

[www.facebook.com](http://www.facebook.com)

[www.facebook.com](http://www.facebook.com)

[www.facebook.com](http://www.facebook.com)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.e-foto.lt](http://www.e-foto.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.olifeja.lt](http://www.olifeja.lt)

23.01 [www.efoto.lt](http://www.efoto.lt)

[www.kolya.lt](http://www.kolya.lt)

23.34 [www.facebook.com](http://www.facebook.com)

2012 m. rugsÄ—jo 25 d. (antradienis)

[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)



1.07 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
1.26 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
1.29 [www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
1.33 [www.panoramio.lt](http://www.panoramio.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.kolyma.lt](http://www.kolyma.lt)  
2012 m. rugsÄ—jo 28 d. (penktadienis, D. R.):  
[www.vmi.lt](http://www.vmi.lt)  
22.33 [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.efoto.lt](http://www.efoto.lt)  
2012 m. rugsÄ—jo 29 d. (&scaron;tadienis)  
[www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
2012 m. spalio 2 d. (antradienis, D. R.):  
[www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
[www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
2012 m. spalio 3 d. (treÄ•iadienis)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
[www.orelis.lt](http://www.orelis.lt)  
[www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
2012 m. spalio 6 d. (&scaron;tadienis, D. R.):  
[www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
10.15 [www.bernardinai.lt](http://www.bernardinai.lt)  
[www.gyvenimomenas.lt](http://www.gyvenimomenas.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.rupeika.lt](http://www.rupeika.lt)  
16.31 [www.miestai.net](http://www.miestai.net)  
16.33 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
[www.klase.lt](http://www.klase.lt)  
[www.supermama.lt](http://www.supermama.lt)  
[www.sveikaszmogus.lt](http://www.sveikaszmogus.lt)  
[www.efoto.lt](http://www.efoto.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
[www.efoto.lt](http://www.efoto.lt)  
[www.marijampoleskc.lt](http://www.marijampoleskc.lt)  
[www.suduvosgidas.lt](http://www.suduvosgidas.lt)  
[www.vilkaviskis.lt](http://www.vilkaviskis.lt)  
[www.manogidas.lt](http://www.manogidas.lt)  
2012 m. spalio 7 d. (sekmadienis)  
[www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.vrk.lt](http://www.vrk.lt)  
[www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
2012 m. spalio 10 d. (treÄ•iadienis, D. R.):  
[www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

www.vrk.lt  
www.15min.lt  
www.radioiranga.lt  
www.skelbimai.lt  
www.fedingas.lt  
www.rrs.lt  
www.gps-shop.lt  
2012 m. spalio 11 d. (ketvirtadienis)  
www.autogidas.lt  
www.lrytas.lt  
www.delfi.lt  
www.efoto.lt  
www.lrytas.lt  
www.lrytas.lt  
www.15min.lt  
2012 m. lapkričio 3 d. (šeštadienis, D. R.):  
www.facebook.com  
www.lrytas.lt  
www.lrytas.lt  
www.lrytas.lt  
www.lrytas.lt  
www.lrytas.lt  
www.15min.lt  
www.15min.lt  
www.facebook.com  
www.rupeika.lt  
www.lrytas.lt  
www.15min.lt  
www.15min.lt  
16.30 www.efoto.lt  
16.41 www.delfi.lt  
www.marijosradijas.lt  
www.rtk.lt  
www.erdves.info.lt  
www.facebook.com  
www.delfi.lt  
www.15min.lt  
22.03 www.alfa.lt  
www.15min.lt  
www.lrytas.lt  
www.15min.lt  
www.lrytas.lt  
www.lrytas.lt  
2012 m. lapkričio 4 d. (sekmadienis)  
www.lrytas.lt  
www.lrytas.lt  
www.15min.lt  
www.mv.lt  
2012 m. lapkričio 7 d. (trečiadienis D. R.):  
www.15min.lt  
www.lrytas.lt  
21.07 www.delfi.lt  
www.15min.lt  
www.alfa.lt  
www.efoto.lt  
www.margakrautuvele.lt  
www.skelbiu.lt  
23.12 www.15min.lt  
www.delfi.lt  
2012 m. lapkričio 8 d. (ketvirtadienis)  
2.10 www.delfi.lt  
2012 m. lapkričio 11 d. (sekmadienis, D. R.):  
10.22 www.facebook.com  
10.24 www.lrytas.lt  
10.39 www.lrytas.lt

10.54 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
11.09 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
11.24 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
11.40 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
11.55 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
12.10 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
12.25 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
12.40 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
12.55 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
13.10 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
13.25 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
13.40 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
13.55 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
14.09 [www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
14.11 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
14.26 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
14.41 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
14.56 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
15.26 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
15.41 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
15.49 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
15.56 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
15.57 [www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
16.16 [www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
16.31 [www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
18.53 [www.ziniur.lt](http://www.ziniur.lt)  
18.54 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)  
21.43 [www.facebook.com](http://www.facebook.com)  
22.02 [www.15min.lt](http://www.15min.lt)  
23.13 [www.efoto.lt](http://www.efoto.lt)  
2012 m. rugsÅ—jo 21 d. (penktadienis, I. K.):  
[www.tiketa.lt](http://www.tiketa.lt)  
[www.b-a.lt](http://www.b-a.lt)  
[www.zizu.lt](http://www.zizu.lt)  
[www.bilietai.lt](http://www.bilietai.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)  
2012 m. rugsÅ—jo 25 d. (antradienis, I. K.):  
[www.panoramio.lt](http://www.panoramio.lt)  
[www.bilietai.lt](http://www.bilietai.lt)  
2012 m. rugsÅ—jo 26 d. (treÅ—iadienis)  
[www.work-wearonline.com](http://www.work-wearonline.com)  
2012 m. rugsÅ—jo 29 d. (sekmadienis, I. K.):  
[www.steparc.lt](http://www.steparc.lt)  
[www.ehx.com](http://www.ehx.com)  
[www.jacmusic.com](http://www.jacmusic.com)  
[www.responseaudio.com](http://www.responseaudio.com)  
[www.audiocircle.com](http://www.audiocircle.com)  
[www.head-fi.org](http://www.head-fi.org)  
[www.highfidelity.pl](http://www.highfidelity.pl)  
[www.watfordvalves.com](http://www.watfordvalves.com)  
[www.audiostereo.pl](http://www.audiostereo.pl)  
[www.ebay.de](http://www.ebay.de)  
[www.ebay.co.uk](http://www.ebay.co.uk)  
[www.diyaudio.com](http://www.diyaudio.com)  
[www.ebay.de](http://www.ebay.de)  
[www.cryoset.com](http://www.cryoset.com)  
[www.ebay.com](http://www.ebay.com)  
[www.jacmusic.com](http://www.jacmusic.com)  
[www.audiokarma.org](http://www.audiokarma.org)  
[www.audiocircle.com](http://www.audiocircle.com)  
[www.tubeworld.com](http://www.tubeworld.com)  
[www.vacumtubes.com](http://www.vacumtubes.com)  
[www.audioasylum.com](http://www.audioasylum.com)  
[www.stevhoffman.tv](http://www.stevhoffman.tv)  
[www.ebay.de](http://www.ebay.de)

www.simplelistings.co.uk  
www.dbevolution.it  
www.ebay.co.uk  
www.tamsta.lt  
www.ehx.com  
www.valdaris.lv  
www.znakomstva.lt  
www.ragtime.pl  
www.ehx.com  
www.dbevolution.it  
www.dbevolution.it  
www.ebay.co.uk  
www.ebay.com  
2012 m. rugsÅ—jo 30 d. (sekmadienis)  
www.hi-fi.ru  
2012 m. spalio 3 d. (treÄ•iadienis, I. K.):  
www.sofatravel.naujienlaskiai.lt  
www.gigi.lt  
www.musicmag.ru  
23.55 www.shop.audiofill.ru  
23.58 www.cheklab.ru  
2012 m. spalio 4 d. (ketvirtadienis)  
0.00 www.ichip.ru  
www.portativtv.ru  
www.onlinetrade.ru  
www.ixbt.com  
www.pcaudiophile.ru  
www.hifi-advice.com  
www.thomann.de  
www.audiostream.com  
1.54 www.head-fi.org  
2.00 www.homecinema-fr.com  
2.01 www.zvuk-svet.ru  
2.07 www.amazon.co.uk  
2.11 www.blisshq.com  
2.20 www.ebay.co.uk  
2.24 www.firstpost.com  
www.itbank.lt  
2012 m. spalio 7 d. (sekmadienis, I. K.):  
www.pagalbakely.lt  
www.uabtomadas.lt  
10.51 www.hi-fi-forum.com  
10.52 www.ebay.de  
11.38 www.ebay.co.uk  
12.08 www.ebay.de  
12.15 www.6moons.com  
12.16 www.gooddigitalshop.com  
12.18 www.doctorhead.ru  
12.48 www.headfonia.com  
12.50 www.avguide.com  
12.54 www.canuckaudiomart.com  
13.04 www.ebay.de  
13.06 www.translate.ru  
13.12 www.audioaffair.co.uk  
13.17 www.soundandvisionmag.com  
13.25 www.thomann.de  
13.32 www.hifivision.com  
13.36 www.calyxaudio.com  
13.43 www.mytekdigital.com  
13.45 www.aktives-hoeren.de  
13.50 www.da-x.de  
15.19 www.xtremeplace.com  
15.31 www.thomann.de  
15.33 www.da-x.de  
15.46 www.proitems.ru

16.18 [www.aqvox.de](http://www.aqvox.de)  
17.28 [www.digitalaudioblog.com](http://www.digitalaudioblog.com)  
17.30 [www.otest.co.uk](http://www.otest.co.uk)  
17.56 [www.whathifi.com](http://www.whathifi.com)  
18.10 [www.hifiwigwam.com](http://www.hifiwigwam.com)  
18.18 [www.russandrews.com](http://www.russandrews.com)  
18.25 [www.audiophilejournal.com](http://www.audiophilejournal.com)  
18.30 [www.xindak.com](http://www.xindak.com)  
18.53 [www.audiosuiteuk.com](http://www.audiosuiteuk.com)  
19.11 [www.trendsaudio.com](http://www.trendsaudio.com)  
19.36 [www.playstereo.com](http://www.playstereo.com)  
19.39 [www.poppulse.com](http://www.poppulse.com)  
19.47 [www.audiophonics.fr](http://www.audiophonics.fr)  
22.28 [www.audio-markt.de](http://www.audio-markt.de)  
22.39 [www.adl-av.com](http://www.adl-av.com)  
22.42 [www.audiostream.com](http://www.audiostream.com)  
23.44 [www.computeraudiophile.com](http://www.computeraudiophile.com)  
23.56 [www.enjoythemusic.com](http://www.enjoythemusic.com)  
2012 m. spalio 8 d. (pirmadienis)  
0.18 [www.headfonia.com](http://www.headfonia.com)  
0.27 [www.computeraudiophile.com](http://www.computeraudiophile.com)  
0.31 [www.6moons.com](http://www.6moons.com)  
0.41 [www.usbdacs.com](http://www.usbdacs.com)  
0.47 [www.soundstageglobal.com](http://www.soundstageglobal.com)  
1.14 [www.wyred4sound.com](http://www.wyred4sound.com)  
1.21 [www.pavouk.org](http://www.pavouk.org)  
1.37 [www.poppulse.com](http://www.poppulse.com)  
1.45 [www.sonore.us](http://www.sonore.us)  
2012 m. spalio 11 d. (ketvirtadienis, I.K.):  
[www.epp.lt](http://www.epp.lt)  
[www.teatraslele.lt](http://www.teatraslele.lt)  
21.00 [www.balsas.lt](http://www.balsas.lt)  
21.07 [www.audio-markt.de](http://www.audio-markt.de)  
21.08 [www.musik-hifi-stammtisch.de](http://www.musik-hifi-stammtisch.de)  
21.10 [www.avhub.com](http://www.avhub.com)  
21.21 [www.hifi-forum.de](http://www.hifi-forum.de)  
[www.audio-markt.de](http://www.audio-markt.de)  
[www.tnt-audio.com](http://www.tnt-audio.com)  
[www.stereoplay.de](http://www.stereoplay.de)  
0.27 [www.stereophile.com](http://www.stereophile.com)  
0.33 [www.lampizator.eu](http://www.lampizator.eu)  
2012 m. spalio 12 d. (penktadienis)  
2.10 [www.gong-av.ru](http://www.gong-av.ru)  
2.12 [www.soundex.ru](http://www.soundex.ru)  
2.15 [www.allcables.ru](http://www.allcables.ru)  
2.16 [www.salonav.com](http://www.salonav.com)  
2.17 [www.hi-fi-pc.ru](http://www.hi-fi-pc.ru)  
2.22 [www.tokifuko.ru](http://www.tokifuko.ru)  
2.23 [www.stereo.ru](http://www.stereo.ru)  
2.24 [www.xtremeplace.com](http://www.xtremeplace.com)  
2.27 [www.tnt-audio.com](http://www.tnt-audio.com)  
2.28 [www.6moons.com](http://www.6moons.com)  
2012 m. lapkričio 4 d. (sekmadienis, I.K.):  
9.58 [www.audio.de](http://www.audio.de)  
10.04 [www.audio.de](http://www.audio.de)  
10.45 [www.audio.de](http://www.audio.de)  
11.51 [www.pro-ject-shop.de](http://www.pro-ject-shop.de)  
15.56 [www.audio-markt.de](http://www.audio-markt.de)  
15.57 [www.adam-audio.com](http://www.adam-audio.com)  
15.59 [www.audiodoo.de](http://www.audiodoo.de)  
16.01 [www.highendmarkt.de](http://www.highendmarkt.de)  
17.09 [www.hifi4me.de](http://www.hifi4me.de)  
17.12 [www.gearslutz.com](http://www.gearslutz.com)  
17.13 [www.audio-creativ.de](http://www.audio-creativ.de)  
17.19 [www.audio-antik.de](http://www.audio-antik.de)

17.20 [www.hifiatubes.com](http://www.hifiatubes.com)  
17.31 [www.stereophile.com](http://www.stereophile.com)  
17.38 [www.hometheatershack.com](http://www.hometheatershack.com)  
17.40 [www.hi-fi.ru](http://www.hi-fi.ru)  
17.45 [www.ideal.de](http://www.ideal.de)  
17.53 [www.pieffeaudiovideo.com](http://www.pieffeaudiovideo.com)  
18.05 [www.highendmarkt.de](http://www.highendmarkt.de)  
18.12 [www.highendmarkt.de](http://www.highendmarkt.de)  
18.13 [www.audio-workshop.de](http://www.audio-workshop.de)  
18.17 [www.audiocontrolshop.nl](http://www.audiocontrolshop.nl)  
18.20 [www.wenwaudio.nl](http://www.wenwaudio.nl)  
18.28 [www.head-fi.org](http://www.head-fi.org)  
18.30 [www.sa-cd.net](http://www.sa-cd.net)  
18.44 [www.wenwaudio.nl](http://www.wenwaudio.nl)  
18.50 [www.tnt-audio.com](http://www.tnt-audio.com)  
18.56 [www.vegalab.ru](http://www.vegalab.ru)  
18.59 [www.myryad.co.uk](http://www.myryad.co.uk)  
19.02 [www.utama-audio.com](http://www.utama-audio.com)  
19.09 [www.goldmund.com](http://www.goldmund.com)  
20.00 [www.zuaudio.com](http://www.zuaudio.com)  
20.06 [www.fairaudio.de](http://www.fairaudio.de)  
20.33 [www.testeo.de](http://www.testeo.de)  
21.17 [www.ebay.com](http://www.ebay.com)  
21.19 [www.ebay.de](http://www.ebay.de)  
21.38 [www.martinlogan.com](http://www.martinlogan.com)  
22.07 [www.twinstaticaudio.nl](http://www.twinstaticaudio.nl)  
22.39 [www.stereo.de](http://www.stereo.de)  
22.44 [www.magnat.de](http://www.magnat.de)  
22.58 [www.heco-audio.de](http://www.heco-audio.de)  
23.44 [www.audio.de](http://www.audio.de)  
2012 m. lapkriÄ•io 5 d. (pirmadienis)  
1.39 [www.pcdistrict.com](http://www.pcdistrict.com)  
1.41 [www.6moons.com](http://www.6moons.com)  
1.42 [www.kef.com](http://www.kef.com)  
1.53 [www.acappella.lt](http://www.acappella.lt)  
1.54 [www.sumanikaina.lt](http://www.sumanikaina.lt)  
1.58 [www.audiomarkt.de](http://www.audiomarkt.de)  
6.33 [www.audiomarkt.de](http://www.audiomarkt.de)  
7.18 [www.infinityirc.com](http://www.infinityirc.com)  
2012 m. lapkriÄ•io 9 d. (penktadienis, I.K.):  
1.55 [www.lampizator.eu](http://www.lampizator.eu)  
2012 m. lapkriÄ•io 12 d. (pirmadienis, I.K.):  
[www.springair.de](http://www.springair.de)  
[www.tnt-audio.com](http://www.tnt-audio.com)  
[www.6moons.com](http://www.6moons.com)  
[www.Stereophile.com](http://www.Stereophile.com)  
[www.Audioreview.com](http://www.Audioreview.com)  
[www.Hifi-advice.com](http://www.Hifi-advice.com)  
[www.Dagogo.com](http://www.Dagogo.com)  
[www.Pureaudio.net](http://www.Pureaudio.net)  
[www.videohifi.com](http://www.videohifi.com)  
[www.ebay.de](http://www.ebay.de)  
[www.homecinema-fr.com](http://www.homecinema-fr.com)  
[www.meridian-audio.com](http://www.meridian-audio.com)  
[www.audiokomponentai.lt](http://www.audiokomponentai.lt)  
[www.avstore.ro](http://www.avstore.ro)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
[www.aloaudio.com](http://www.aloaudio.com)  
[www.nosminidac.nl](http://www.nosminidac.nl)  
[www.audionervosa.de](http://www.audionervosa.de)  
[www.audiomarkt.de](http://www.audiomarkt.de)  
[www.salonav.com](http://www.salonav.com)  
2012 m. rugsÄ—jo 22 d. (&scaron;e&scaron;tadienis, V. P.):  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)

[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.motoday.lt](http://www.motoday.lt)  
[www.rovana.lt](http://www.rovana.lt)  
[www.e-senukai.lt](http://www.e-senukai.lt)  
[www.baltgina.lt](http://www.baltgina.lt)  
[www.bikeshop.lt](http://www.bikeshop.lt)  
[www.motomanai.lt](http://www.motomanai.lt)  
[www.mdalys.lt](http://www.mdalys.lt)  
[www.vairo-koloneles.lt](http://www.vairo-koloneles.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.akvapark.lt](http://www.akvapark.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.lemona.lt](http://www.lemona.lt)  
[www.fotofabrikas.lt](http://www.fotofabrikas.lt)

2012 m. rugsÅ—jo 23 d. (sekmadienis)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.melga.lt](http://www.melga.lt)  
[www.egzotika.lt](http://www.egzotika.lt)  
[www.mototurgus.lt](http://www.mototurgus.lt)  
[www.motoday.lt](http://www.motoday.lt)  
[www.bikeshop.lt](http://www.bikeshop.lt)  
[www.motogama.lt](http://www.motogama.lt)

2012 m. rugsÅ—jo 26 d. (treÅ—iadienis, V. P.):

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.senukai.lt](http://www.senukai.lt)  
[www.elektromarkt.lt](http://www.elektromarkt.lt)  
[www.avitela.lt](http://www.avitela.lt)  
[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

2012 m. rugsÅ—jo 30 d. (sekmadienis, V. P.):

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
[www.mototurgus.lt](http://www.mototurgus.lt)  
[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.4season.lt](http://www.4season.lt)  
[www.slidinejimo-apranga.lt](http://www.slidinejimo-apranga.lt)  
[www.prosport.lt](http://www.prosport.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.yamaha-vilnius.lt](http://www.yamaha-vilnius.lt)  
[www.mototau.lt](http://www.mototau.lt)  
[www.motoshop.lt](http://www.motoshop.lt)  
[www.e-selteka.lt](http://www.e-selteka.lt)  
[www.lemona.lt](http://www.lemona.lt)  
[www.avitela.lt](http://www.avitela.lt)  
[www.euronics.lt](http://www.euronics.lt)  
[www.senukai.lt](http://www.senukai.lt)  
[www.barkasas.lt](http://www.barkasas.lt)  
[www.dujos.lt](http://www.dujos.lt)

2012 m. spalio 4 d. (ketvirtadienis, V. P.):

[www.zarasai.lt](http://www.zarasai.lt)  
[www.yamaha-vilnius.lt](http://www.yamaha-vilnius.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.zarasuose.lt](http://www.zarasuose.lt)  
20.54 [www.aruodas.lt](http://www.aruodas.lt)  
[www.zemessklypai.lt](http://www.zemessklypai.lt)  
[www.namai.lt](http://www.namai.lt)  
21.00 [www.keliones.lt](http://www.keliones.lt)  
[www.ciuziniu-centras.lt](http://www.ciuziniu-centras.lt)  
[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.manodalys.lt](http://www.manodalys.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

2012 m. spalio 8 d. (pirmadienis, V. P.):

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
[www.motoday.lt](http://www.motoday.lt)  
[www.yamaha-vilnius.lt](http://www.yamaha-vilnius.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)

[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)

2012 m. spalio 9 d. (antradienis)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)  
[www.senukai.lt](http://www.senukai.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)

2012 m. spalio 12 d. (penktadienis, V. P.):

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)

2012 m. spalio 13 d. (šeštadienis)

[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)

2012 m. lapkričio 5 d. (pirmadienis, V. P.):

17.29 [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
[www.google.lt](http://www.google.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

2012 m. lapkričio 6 d. (antradienis)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)  
6.37 [www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
6.43 [www.avtovega.lt](http://www.avtovega.lt)  
[www.auviras.lt](http://www.auviras.lt)  
[www.akumulatoriai.lt](http://www.akumulatoriai.lt)  
[www.manodalys.lt](http://www.manodalys.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

2012 m. lapkričio 9 d. (penktadienis, V. P.):

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
10.13 [www.pazaislis.org](http://www.pazaislis.org)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.gismeteo.lt](http://www.gismeteo.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)  
[www.hotelslovan.sk](http://www.hotelslovan.sk)  
[www.fotobankas.lt](http://www.fotobankas.lt)  
18.32 [www.lautra.lt](http://www.lautra.lt)  
[www.sostena.lt](http://www.sostena.lt)  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

2012 m. lapkričio 10 d.

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
[www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)  
[www.suzukimoto.lt](http://www.suzukimoto.lt)  
[www.akvariumas.lt](http://www.akvariumas.lt)  
[www.vasaknos.lt](http://www.vasaknos.lt)  
[www.bartzuve.lt](http://www.bartzuve.lt)

2012 m. lapkričio 13 d. (antradienis, V. P.):

10.25 [auto.plius.lt](http://auto.plius.lt)  
10.42 [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)  
17.14 [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)



2012 m. lapkričio 14 d.

5.30 [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

5.49 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

7.33 [www.senukai.lt](http://www.senukai.lt)

7.35 [www.linkeris.lt](http://www.linkeris.lt)

7.37 [www.skelbiu.lt](http://www.skelbiu.lt)

7.40 [www.varle.lt](http://www.varle.lt)

7.42 [www.bms.lt](http://www.bms.lt)

7.44 [www.infotopas.lt](http://www.infotopas.lt)

2012 m. rugsėjo 23 d. (Sekmadienis, A. R.):

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.valdolangas.lt](http://www.valdolangas.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.bite.lt](http://www.bite.lt)

2012 m. rugsėjo 24 d.

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

2012 m. rugsėjo 27 d. (ketvirtadienis, A. R.):

10.44 [www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.02.co.uk](http://www.02.co.uk)

[www.three.co.uk](http://www.three.co.uk)

2012 m. rugsėjo 28 d.

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

7.00 [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

2012 m. spalio 1 d. (pirmadienis, A. R.):

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.facebook.com](http://www.facebook.com)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.maxima.lt](http://www.maxima.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.aruodas.lt](http://www.aruodas.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.maxima.lt](http://www.maxima.lt)

2012 m. spalio 2 d.

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

2012 m. spalio 5 d. (penktadienis, A. R.):

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.mobili.lt](http://www.mobili.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

14.00 [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

14.06 [www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

[www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt)

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

2012 m. spalio 6 d.

[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

1.12 www.lrytas.lt  
www.valdo.langas.lt  
www.rimi.lt

1.36 www.freeslots.com  
www.zvejokliai.lt

2012 m. spalio 9 d. (antradienis, A. R.):

www.delfi.lt  
www.15min.lt  
www.lrytas.lt  
www.ryanair.com  
www.lrytas.lt  
www.delfi.lt  
www.maxima.lt  
www.delfi.lt  
www.lrytas.lt  
www.15min.lt  
www.lrytas.lt  
www.sulciunamai.lt

www.delfi.lt

www.lrytas.lt

www.lrytas.lt

www.delfi.lt

www.delfi.lt

22.41 www.lrytas.lt

23.49 www.delfi.lt

www.lrytas.lt

2012 m. spalio 10 d.

www.delfi.lt

www.delfi.lt

www.lrytas.lt

2012 m. lapkričio 2 d. (penktadienis, A. R.):

www.delfi.lt

www.15min.lt

www.15min.lt

11.43 www.15min.lt

12.37 www.15min.lt

www.lrytas.lt

www.delfi.lt

www.15min.lt

www.15min.lt

www.lrytas.lt

www.regitra.lt

www.lrytas.lt

www.sniegozona.lt

www.vilturas.lt

www.bestplace.sk

www.lrytas.lt

www.lrytas.lt

www.lrytas.lt

www.15min.lt

www.delfi.lt

www.15min.lt

www.lrytas.lt

www.delfi.lt

2012 m. lapkričio 3 d.

www.delfi.lt

www.15min.lt

Posto viršvaldybininko ir jo pavaduotojo tinklalapiuose praleistas laikas nebuvo toks žymus, kaip aukščiau nurodytą pareigūnų.

Pagal Posto pareigūnų paskirstymo darbo vietas grafiką duomenis, nurodytomis dienomis prisijungimai, nesusiję su tarnybos reikmėmis, buvo vykdomi ne nustatytą poilsio pertraukimą metu.

VTM Medininkų kelio posto veiklą... reglamentuoja VTM viršvaldybininko 2005-09-21 Ąsakymu Nr. 3B-258 patvirtinti VTM Medininkų kelio posto nuostatai (toliau – Posto nuostatai) ir VTM viršvaldybininko 2011-02-25 Ąsakymu Nr. 3B-37 patvirtintos VTM Medininkų kelio posto vidaus darbo tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės). Pagal Posto nuostatą 16 punktą..., posto darbas organizuojamas vadovaujantis Taisyklėmis ir Posto nuostatais. Pagal

Taisykli<sup>3</sup> 4 punkt<sup>3</sup>... , pareig<sup>3</sup>«nai, paskirti dirbti poste, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Europos Bendrijos muitin<sup>3</sup>—s kodeksu ir jo <sup>3</sup>gyvendinimo nuostatomis, Lietuvos Respublikos muitin<sup>3</sup>—s <sup>3</sup>statymu, Lietuvos Respublikos valstyb<sup>3</sup>—s tarnybos <sup>3</sup>statymu, Tarnybos Lietuvos Respublikos muitin<sup>3</sup>—je statutu, kitais <sup>3</sup>statymais, Vyriausyb<sup>3</sup>—s nutarimais, kitais teis<sup>3</sup>—s aktais reglamentuojan<sup>3</sup>iais muitin<sup>3</sup>—s veikl<sup>3</sup>... , Muitin<sup>3</sup>—s departamento ir VTM <sup>3</sup>ra<sup>3</sup>šais ir nurodymais, Lietuvos Respublikos muitin<sup>3</sup>—s pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> etikos kodeksu, pareigybi<sup>3</sup> apra<sup>3</sup>šymais ir Taisykl<sup>3</sup>—mis.

VTM kelio posto vir<sup>3</sup>škininko, atliekan<sup>3</sup>io pareigas Medinink<sup>3</sup> poste, pareigos nustatytos VTM vir<sup>3</sup>škininko 2004-12-15 <sup>3</sup>sakymu Nr. 3B-303 patvirtintame pareigyb<sup>3</sup>—s apra<sup>3</sup>šyme. Posto vir<sup>3</sup>škininko pareigyb<sup>3</sup>— reikalinga organizuoti posto darb<sup>3</sup>... ir vadovauti postui bei u<sup>3</sup>tikrinti, kad b<sup>3</sup> tinkamai vykdomos muitin<sup>3</sup>—s posto kompetencijai priskirtos muitin<sup>3</sup>—s funkcijos, taip pat kitos Muitin<sup>3</sup>—s departamento arba teritorin<sup>3</sup>—s muitin<sup>3</sup>—s pavestos u<sup>3</sup>duotys (pareigyb<sup>3</sup>—s apra<sup>3</sup>šymo 5 punktas). Be kit<sup>3</sup> pareig<sup>3</sup>, posto vir<sup>3</sup>škininkas privalo vadovauti postui, u<sup>3</sup>tikrinti posto nuostatuose numatyt<sup>3</sup> funkcij<sup>3</sup> vykdyt<sup>3</sup>... (8.1 punktas), kontroliuoti, kaip posto pareig<sup>3</sup>«nai <sup>3</sup>sisavina ir sugeba taikyti praktikoje <sup>3</sup>statymus ir kitus teis<sup>3</sup>—s aktus, u<sup>3</sup> kuri<sup>3</sup> <sup>3</sup>gyvendinim<sup>3</sup>... atsakinga muitin<sup>3</sup>—, laikytis posto vidaus darbo tvarkos taisykli<sup>3</sup> (8.8 punktas), vykdyti kitas muitin<sup>3</sup>—s veikl<sup>3</sup>... reglamentuojan<sup>3</sup>iais teis<sup>3</sup>—s aktais nustatytas pareigas (8.19 punktas).

Pagal Taisykli<sup>3</sup> 2 pried<sup>3</sup>... &bdquo;Medinink<sup>3</sup> kelio posto darbo vietos ir j<sup>3</sup> apra<sup>3</sup>šymas&ldquo; posto vir<sup>3</sup>škininkas vadovauja postui ir u<sup>3</sup>tikrina, kad b<sup>3</sup> tinkamai vykdomos posto kompetencijai priskirtos muitin<sup>3</sup>—s prie<sup>3</sup>ros priemon<sup>3</sup>—s, vykdomi teis<sup>3</sup>—s aktai, reglamentuojantys muitin<sup>3</sup>—s veikl<sup>3</sup>... (posto vir<sup>3</sup>škininko darbo vietos apra<sup>3</sup>šymo 1 punktas), organizuoja posto darb<sup>3</sup>... , kontroliuoja poste dirban<sup>3</sup>ius pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> tinkam<sup>3</sup>... pareig<sup>3</sup> atlikim<sup>3</sup> (posto vir<sup>3</sup>škininko darbo vietos apra<sup>3</sup>šymo 2 punktas).

VTM kelio posto vir<sup>3</sup>škininko pavaduotojo pareigos nustatytos VTM vir<sup>3</sup>škininko 2011-03-04 <sup>3</sup>sakymu Nr. 3B-44 patvirtintame pareigyb<sup>3</sup>—s apra<sup>3</sup>šyme. Posto vir<sup>3</sup>škininko pavaduotojo pareigyb<sup>3</sup>— reikalinga vadovauti postui nesant posto vir<sup>3</sup>škininko ir u<sup>3</sup>tikrinti, kad b<sup>3</sup> tinkamai vykdomos muitin<sup>3</sup>—s posto kompetencijai priskirtos muitin<sup>3</sup>—s funkcijos, taip pat kitos Muitin<sup>3</sup>—s departamento arba teritorin<sup>3</sup>—s muitin<sup>3</sup>—s pavestos u<sup>3</sup>duotys (pareigyb<sup>3</sup>—s apra<sup>3</sup>šymo 5 punktas). Be kit<sup>3</sup> pareig<sup>3</sup>, posto vir<sup>3</sup>škininko pavaduotojas privalo kontroliuoti, kaip posto pareig<sup>3</sup>«nai ir darbuotojai vykdo savo pareigas, u<sup>3</sup>tikrinti tarnybin<sup>3</sup>—s ir darbo drausm<sup>3</sup>—s reikalavim<sup>3</sup> laikym<sup>3</sup>...si poste (9.3 punktas), lai Lietuvos Respublikos muitin<sup>3</sup>—s pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> etikos kodekso reikalavim<sup>3</sup> ir reikalauti jo laikymosi i<sup>3</sup> pavald<sup>3</sup>iam<sup>3</sup> tarnautoj<sup>3</sup> ir darbuotoj<sup>3</sup> (9.5 punktas), vykdyti kitas <sup>3</sup>statym<sup>3</sup> ir kit<sup>3</sup> teis<sup>3</sup>—s akt<sup>3</sup> numatytas pareigas pagal savo kompetencij<sup>3</sup>... (9.28 punktas).

Pagal Taisykli<sup>3</sup> 2 pried<sup>3</sup>... &bdquo;Medinink<sup>3</sup> kelio posto darbo vietos ir j<sup>3</sup> apra<sup>3</sup>šymas&ldquo; posto vir<sup>3</sup>škininko pavaduotojas padeda posto vir<sup>3</sup>škininkui atlikti pareigas ir vadovauja postui, nesant posto vir<sup>3</sup>škininko (vir<sup>3</sup>škininko pavaduotojo darbo vietos apra<sup>3</sup>šymo 1 punktas).

VTM kelio posto pamainos vir<sup>3</sup>škininko, atliekan<sup>3</sup>io pareigas Medinink<sup>3</sup> poste, pareigos nustatytos VTM vir<sup>3</sup>škininko 2004-12-15 <sup>3</sup>sakymu Nr. 3B-303 patvirtintame pareigyb<sup>3</sup>—s apra<sup>3</sup>šyme. Posto pamainos vir<sup>3</sup>škininko pareigyb<sup>3</sup>— reikalinga organizuoti ir vadovauti posto pamainai ir u<sup>3</sup>tikrinti, kad pamainos pareig<sup>3</sup>«nai tinkamai vykdyt<sup>3</sup> muitin<sup>3</sup>—s posto kompetencijai priskirtas muitin<sup>3</sup>—s funkcijas (pareigyb<sup>3</sup>—s apra<sup>3</sup>šymo 5 punktas). Be kit<sup>3</sup> pareig<sup>3</sup>, posto pamainos vir<sup>3</sup>škininkas privalo vadovauti pamainai, laiku ir tinkamai vykdyti posto vir<sup>3</sup>škininko ir jo pavaduotojo nurodymus ir pavedimus (8.1 punktas), organizuoti pamainos darb<sup>3</sup>... , u<sup>3</sup>tikrinti posto kompetencijai priskirt<sup>3</sup> muitin<sup>3</sup>—s prie<sup>3</sup>ros priemoni<sup>3</sup> taikym<sup>3</sup>... , pamainos pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> darbo drausm<sup>3</sup>™, tarnybin<sup>3</sup>—s reikalavim<sup>3</sup> laikym<sup>3</sup>...si (8.2 punktas), kontroliuoti, ar pamainos pareig<sup>3</sup>«nai <sup>3</sup>sisavina ir sugeba taikyti praktikoje <sup>3</sup>statymus ir kitus teis<sup>3</sup>—s aktus, u<sup>3</sup> kuri<sup>3</sup> <sup>3</sup>gyvendinim<sup>3</sup>... atsakinga muitin<sup>3</sup>—, pa<sup>3</sup>iam laikytis ir kontroliuoti ar pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> laikosi posto vidaus darbo tvarkos (8.10 punktas), vykdyti kitas <sup>3</sup>statym<sup>3</sup> ir kit<sup>3</sup> teis<sup>3</sup>—s akt<sup>3</sup> numatytas pareigas (8.26 punktas).

Pagal Taisykli<sup>3</sup> 2 pried<sup>3</sup>... &bdquo;Medinink<sup>3</sup> kelio posto darbo vietos ir j<sup>3</sup> apra<sup>3</sup>šymas&ldquo; posto pamainos vir<sup>3</sup>škininkas vadovauja pamainai ir u<sup>3</sup>tikrina, kad pamainos pareig<sup>3</sup>«nai tinkamai vykdyt<sup>3</sup> postui priskirtas muitin<sup>3</sup>—s prie<sup>3</sup>ros priemonės (pamainos vir<sup>3</sup>škininko darbo vietos apra<sup>3</sup>šymo 1 punktas), organizuoja, planuoja ir kontroliuoja pamainos darb<sup>3</sup>... , skiria vadovujan<sup>3</sup>ius pareig<sup>3</sup>«nus organizuoti ir kontroliuoti darbus atskiruose muitinio tikrinimo baruose, skiria pamainos pareig<sup>3</sup>«nams tarnybines u<sup>3</sup>duotis ir kontroliuoja j<sup>3</sup> <sup>3</sup>vykdyt<sup>3</sup>... (pamainos vir<sup>3</sup>škininko darbo vietos apra<sup>3</sup>šymo 3 punktas), u<sup>3</sup>tikrina tvark<sup>3</sup>... poste, darbo drausm<sup>3</sup>—s, vidaus darbo tvarkos taisykli<sup>3</sup> laikym<sup>3</sup>...si (pamainos vir<sup>3</sup>škininko darbo vietos apra<sup>3</sup>šymo 4 punktas).

Pagal Lietuvos Respublikos valstyb<sup>3</sup>—s tarnybos <sup>3</sup>statymo 15 straipsnio 1 dalies 4 punkt<sup>3</sup>... , kiekvienas valstyb<sup>3</sup>—s tarnautojas privalo tinkamai atlikti pareigyb<sup>3</sup>—s apra<sup>3</sup>šyme nustatytas funkcijas ir laiku atlikti pavedamas u<sup>3</sup>duotis.

D<sup>3</sup>—I G. P., <sup>3</sup>jusio posto vir<sup>3</sup>škininko pareigas, veiksm<sup>3</sup>

<sup>3</sup>vertinus G.P., <sup>3</sup>jusio posto vir<sup>3</sup>škininko pareigas, paai<sup>3</sup>skininim<sup>3</sup>... , nustatyta, kad posto vir<sup>3</sup>škininkas organizuodavo pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> supa<sup>3</sup>indinim<sup>3</sup>... su Muitin<sup>3</sup>—s departamento ir VTM dokumentais, apeidavo ir patikrindavo pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> darbo vietas, esant galimybei steb<sup>3</sup>—davo pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> darb<sup>3</sup>... G.P.paai<sup>3</sup>skininime nurod<sup>3</sup>—, kad jis padalydavo darbus posto vir<sup>3</sup>škininko pavaduotojui ir posto pamain<sup>3</sup> vir<sup>3</sup>škininkams, r<sup>3</sup>pinosi bendrais posto reikalais (pralaidumo u<sup>3</sup>tikrinimu, ataskait<sup>3</sup> rengimu, rekonstrukcijos darb<sup>3</sup> prie<sup>3</sup>iam<sup>3</sup> ra, naujai diegiam<sup>3</sup> sistem<sup>3</sup> <sup>3</sup>sisavinimu, rengini<sup>3</sup> organizavimu ir sve<sup>3</sup>iam<sup>3</sup> pri<sup>3</sup>—mimu).

Pasteb<sup>3</sup>—tina, kad i<sup>3</sup> aplaust<sup>3</sup> posto pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> paai<sup>3</sup>skininim<sup>3</sup> negalima padaryti i<sup>3</sup> vados, kad G.P. paai<sup>3</sup>skininime nurodytas darbo viet<sup>3</sup> ap<sup>3</sup>—jimas ir pareig<sup>3</sup>«n<sup>3</sup> darbo steb<sup>3</sup>—jimas buvo ka<sup>3</sup>kuo ypatingas, kad pareig<sup>3</sup>«nai jaut<sup>3</sup>— sustiprint<sup>3</sup>... j<sup>3</sup> darbo kontrol<sup>3</sup>™. Supa<sup>3</sup>indinimas su Muitin<sup>3</sup>—s departamento ir VTM ra<sup>3</sup>šais ir <sup>3</sup>prastin<sup>3</sup>— posto (pamainos vir<sup>3</sup>škininko) veikla, vykdoma kiekvienos pamainos prad<sup>3</sup>iam<sup>3</sup>ioje. Komisija pa<sup>3</sup>ymi, kad apie



rugs—jo m—n. organizuodavo TTT, vykdytas. @ Muitin—s departamento TTT d—l priemoni— vykdytojai neai&scaron;ku kreiptasi nebuvo, nors tokia galimyb— buvo pa—ym—ta Muitin—s departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 ra&scaron;te Nr. (6.15)3B-10304.

Privai—j—s atlikti sustiprint— savo pareigyb—s apra&scaron;yms nustatyt— pareig— vykdyti..., tur—j—s galimyb keturi— pavald—i—s posto pamainos vir&scaron;inink— bei posto vir&scaron;ininko pavaduotojo pagalba, ta—iau iki 2012 m. gruod—io 5 d. to nevykd—s, auk&scaron;iau nurodytu neveikimu G.P. nevykd— Posto nuostat— 16 punkto (ta apimtimi kad posto darbas turi b—ti organizuojamas vadovaujantis Taisykli—mis), Taisykli— 4 punkto (ta apimtimi, kad pareig—nai, paskirti dirbti poste, vadovaujasi Muitin—s departamento ir VTM —sakymais, ra&scaron;tais ir nurodymais), ne—gyvendino VTM kelio posto vir&scaron;ininko, atliekan—io pareigas (Medinink—, Lavori&scaron;ki—, &scaron;al—inink—, Raigardo) poste pareigyb—s apra&scaron;yms, patvirtinto VTM vir&scaron;ininko 2004-12-15 —sakymu Nr. 3B-303, 5 punkto (organizuoti posto darb— ir vadovauti postui bei u—tikrinti, kad b—t— tinkamai vykdomos muitin—s posto kompetencijai priskirtos muitin—s funkcijos, taip pat kitos Muitin—s departamento arba teritorin—s muitin—s pavestos u—duotys), pa—punkt— (vadovauti postui, u—tikrinti posto nuostatuose numatyt— funkcij— vykdyti...), 8.8 punkt— (kontroliuoti, kaip poste pareig—nai —sisavina ir sugeba taikyti praktikoje —statymus ir kitus teis—s aktus, u— kuri— —gyvendinim— atsakinga muitin—, laikytis posto vidaus darbo tvarkos taisykli—), 8.19 punkt— (vykdyti kitas muitin—s veikl— reglamentuojan—ais aktais nustatytas pareigas), Taisykli— 2 priedo &scaron;Medinink— kelio posto darbo vietos ir j—s apra&scaron;yms&scaron; postu vir&scaron;ininko darbo vietos apra&scaron;yms 1 punkt— (u—tikrinti, kad b—t— tinkamai vykdomos posto kompetencijai priskirtos muitin—s prie—ios priemon—s, vykdomi teis—s aktai, reglamentuojantys muitin—s veikl—), 2 punkt— (organizuoti posto darb—, kontroliuoti poste dirban—i—s pareig—n— tinkam— pareig— atlikim—), Va—tarnybos —statymo 15 straipsnio 1 dalies 4 punkt— (tinkamai atlikti pareigyb—s apra&scaron;yms nustatytas funkcijas ir laiku atlikti pavedamas u—duotis). &scaron;iuo neveikimu, kuriuo pa—eistos nurodytos teis—s akt— nuostatos, buvo padarytas t—stinis tarnybinis nusi—engimas.

G.P. tarnybos metu u—sirekomendavo kaip — savo darbo srityje besigilinant ir i&scaron;manantis pareig—nas, suprantantis muitin—s funkcijas, tod—l tokio pareig—no nepateisinam— neveikim—, atmestin— ir ner—pesting— po— Komisija vertina kaip didel— aplaidum—. Ilgai vadovaujan—ias pareigas u—m—s pareig—nas negal—jo nesuvokti, ka— vadovo po—i—rio priklausio ir kit—s pareig—n— po—i—ris — darb— ir atsakomyb—s u— j— suvokimas. G.P. i&scaron;reik&scaron;tas po—i—ris kelia abejoni— d—l geb—jimo vykdyti visam postui vadovaujan—ias pareigas. Tarnybin— atsakomyb— lengvinan—i— ir sunkinan—i—s aplinkybi— nenustatyta.

G.P. muitin—je (muitin—s —staigos vadovu) dirbo nuo 1994-01-03, nuo 2007-09-25 — posto vir&scaron;ininko pavaduotoju, posto vir&scaron;ininku — nuo 2008-03-18, VTM Medinink— kelio poste — nuo 2010-03-01. Per tarnybos laikotarp— buvo ne kart— skatintas. 2007 m. buvo pa—emintas pareigose d—l nusi—engimo, susijusio su vie—tvarkos taisykli— nesilaikymu. Galiojan—i—s tarnybini— nuobaud— neturi. Kelis kartus dalyvavo posto vadov—s kvalifikacijos tobulinimo kursuose (2008 m. ir 2011 m.). 2011 m. jo tarnybin— veikla buvo —vertinta gerai.

D—l posto vir&scaron;ininko pavaduotojo R.J. veiksm—

@vertinus posto vir&scaron;ininko pavaduotojo R.J. pateiktus paai&scaron;kinimus nustatyta, kad did—iausi— d—mes— pareig—nas skyr— materialinei—kinei posto bazei, suvokdamas tai, kaip savo pagrindin— funkcij—. Toks po—i—ris, —vertinus tai, kad ra&scaron;ytiniais VTM vir&scaron;ininko ir Muitin—s departamento generalinio direktoriaus pavedimais kova su korupcijos aprai&scaron;komis VTM Medinink— kelio poste buvo nustatyta kaip prioritetin—, yra nepateisinamas, ypa— —vertinus tai, kad b—tentu posto vir&scaron;ininko pavaduotojo R.J. pareigyb—s apra&scaron;yms buvo i&scaron;skirta ir pareiga kontroliuoti, kaip posto pareig—nai vykdo savo pareigas ir u—tikrinti tarnybin—s ir darbo drausm— reikalavim— laikym—. —si poste. Pareig—nas tur—jo skirti sustiprint— d—mes— &scaron;ios pareigos vykdyti, kaip viena i&scaron; svarbiausi— korupcijos prevencijos priemoni—, ta—iau kaip pagrindines funkcijas pasirinko kit— veikl—, nepaisant to, kad buvo vienu i&scaron; posto vadovu ir —inojo, kad turi imtis vis—s pastang— korupcijos aprai&scaron;koms Medinink— kelio poste i&scaron;gyvendinti. Be to, posto vir&scaron;ininko pavaduotojo R.J. veikla, jo nurodyta kaip pagrindin—, sutapo su posto vir&scaron;ininko pareigomis (vykdyti poste atliekam—s rekonstrukcijos darb— prie—i—r—, dalyvauti naujai diegiam—s —sisavinime, r—pintis da—nai poste vykstan—i—s rengini—s organizavimu ir atvykstan—i—s sve—i—s pri—mimu). Posto vir&scaron;ininko pavaduotojas, pagal Taisykli— 2 priedo &scaron;Medinink— kelio posto darbo vietos ir j—s apra&scaron;yms&scaron; posto vir&scaron;ininko pavaduotojo darbo vietos apra&scaron;yms..., padeda posto vir&scaron;ininkui atlikti pareigas ir vadovauti postui, tod—l kaip ne pagalbin—, bet pagrindin— nurodyt— pareig— prisi—mimas nebuvo pateisinamas ne tik pagal situacij—, bet ir pagal nustatyt— darbo poste organizavimo tvark—.

I&scaron; tiesiogini—s pareig—s, susijusi—s su korupcijos prevencija, posto vir&scaron;ininko pavaduotojas nurod— informacijos pateikim—. (pareig—n—s supa—indinim— su VTM ir Muitin—s departamento ra&scaron;tais) ir tai, kad jis darb— prad—ioje pereinavo darbo vietas, ap—i—r—davo j—s stov—, kompiuterin— —rang—. ap—i—ros metu atlikdavo pateikt— dokument— tikrinim—, kokius dokumentus pateikia vairuotojai, taip pat klausdavo vairuotoj—, ar i&scaron; j—s reikalaujama papildom— atlygi—.

Kalbant apie pareig—n—s supa—indinim— su VTM ir Muitin—s departamento ra&scaron;tais, pasteb—tina, kad posto vir&scaron;ininko pavaduotojas savo ra&scaron;ytime viza nurod— posto pareig—nams susipa—inti su VTM 2012-03-08 ra&scaron;tu Nr. 2B-3.4-4927 &scaron;D—l muitin—s pareig—n—s pa—eidim—s tarnybos metu&scaron; ir Muitin—s departa— 2012-10-03 ra&scaron;tu Nr. (6.15)3B-10304 &scaron;D—l neteis—t— rinkliav—s muitin—s postuose&scaron; su atmintin—, elgtis neteis—to atlygio si—lymo atvejais, ta—iau nepaisant prioritetin—s u—duoties kovoti su korupcijos aprai&scaron;komis nekontroliavo savo nurodymo vykdyti, d—l ko posto pareig—nai G. G., B. G. (&scaron;iuo metu pareig—nai teismo nutartimis nu&scaron;alinti nuo pareig—s vykdyti) nebuvo supa—indinti su Muitin—s departamento ra&scaron;to ir atmintin—s, o G. G. ir su VTM ra&scaron;to nuostatomis ir teig— ne—inantys j—s turinio. Taip pat pasteb—tina, kad Muitin—

departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 raštas Nr. (6.15)3B-10304 nurodyta informacija ir liko prioritetais – ne tik raštas, pasirodymo dienomis, bet ir visais 2012 m. laikotarpiais (kaip ir VTM 2012-03-08 raštas Nr. 2B-3.4-4927), ypač po 2012 m. rugsėjo mėn., tačiau ir raštas, tai nebuvo pateikti susipažinimui naujai tarnybai... Medininkų kelio poste nuo 2012 m. rugpjūčio mėn. pabaigos priimtiems pareigūnams P., T. M., J. D. teigiamas neįsivertinimas, J. S. nurodymas neįsivertinti VTM 2012-03-08 raštas, o M. S. tokiam raštas ir viso neprišimimas.

Komisija, susipažinusi su visais apklaustųjų poste dirbančių pareigūnų paaiškinimais, pastebėjo, kad kai raštas pareigūnui kalbėjo davė apie jo darbo vietą ar patalpų tikrinimą, kartais paminėjo davė posto viršininko pavadootoją... R. J., tačiau tuomet jo paaiškinimai apie darbo vietą tikrinimo dalykus numatė prieštaringas paties R. J. pateiktam paaiškinimui (pavyzdžiui, R. J. teigė, kad darbo vietas apeidavo pamainos pradėjus, o apklausti pareigūnai – kad dar ir 3-4 kartus per pamainą...). Atvertinus visus pateiktus Medininkų kelio poste pareigūnų paaiškinimus, nustatyta, kad didžioji dauguma I. K. ir A. R. pamainos pareigūnų nurodė, kad posto viršininko pavadootojas buvo labiau užsisiūmęs mokymais ar kitiems reikalingiems tvarkymams, kuo patvirtino paties R. J. paaiškinime nurodytas aplinkybes. Didesnė dalis V. P. ir D. R. pamainų pareigūnų nurodė, kad posto viršininko pavadootojas juos kontroliavo ir tikrinė jo darbą... (daugumo pareigūnų nuomonių – taigi pareigūnų pateikti paaiškinimai yra prieštaraujantys, nėra aiškūs, kios pareigūnų nuomonės persvaros, pagal kurią... baltai manoma objektyviai spręsti, kad posto viršininko pavadootojas R. J. ir tikrai vykdytų sustiprintą pareigūnų kontrolę daugiau nei nurodė savo paaiškinime ir – siūmė visai manoma veiksmų korupcijos aprašymams sumažinti, kaip to reikalavo Muitinų departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 raštas Nr. (6.15)3B-10304, škaitant ir sustiprintą draudimą poste turėti daiktų tikrinimą, darbo vietą ir patalpų kontrolę tikrinimą, bendradarbiavimą su per postą vykstančiais asmenimis ir špėjimą... Dauguma naujai tarnybai pareigūnų patvirtino, kad jis atėdavo jo darbo vietą patikrinti, kaip vyksta darbas. Ir to galima teigti, kad posto viršininko pavadootojas ir posto pareigūnų daugiau dėmesio skyrė naujai priimtą pareigūnų kvalifikacijos tobulinimui.

Ir visumos aukščiau nustatytą aplinkybę darytina vada, kad tarnybinio nusiėngimo tyrimo metu nesurinkta rodymų, patvirtinančių, kad posto viršininko pavadootojas R. J. iki 2012 m. gruodžio 5 d. skirtą ypatingai ir sustiprintą dėmesį savo pareigyboms aprašymo 9.3 punkte nustatytai pareigai (kontroliuoti, kaip posto pareigūnai ir darbuotojai vykdo savo pareigas, užtikrinti tarnybinis ir darbo drausmą reikalavimų laikymą... si poste), ir nuolat vykdytą sustiprintą korupcijos aprašymą VTM Medininkų kelio poste ir gyvendinimo priemones, nurodytas TTT ir kitas, dėmesį visas manomas pastangas, kaip to reikalavo Muitinų departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 raštas Nr. (6.15)3B-10304, pakankamai padėjo posto viršininkui užtikrinti Muitinų departamento generalinio direktoriaus ir VTM viršininko raštiniai pareigojimų vykdymą... At Muitinų departamento TTT dėmesį priemonių vykdymo neaiškumo kreiptasi nebuvo.

Šiuo savo neveikimu R. J. iki 2012 m. gruodžio 5 d. ta apimtimi, kuri buvo reikalaujama, nevykdė Posto nuostatų 16 punkto (ta apimtimi, kad posto darbas turi būti organizuojamas vadovaujantis Taisyklomis), Taisyklių 4 punkto (ta apimtimi, kad pareigūnai, paskirti dirbti poste, vadovaujasi Muitinų departamento ir VTM sąskaitomis, raštiniais ir nurodymais), neįgyvendino VTM viršininko 2011-03-04 sąskaitos Nr. 3B-44 patvirtinto Kelio poste viršininko pavadootojo pareigyboms aprašymo 6 punkto (užtikrinti, kad būtų tinkamai vykdomos muitinų posto kompetencijai priskirtos muitinų funkcijos, taip pat kitos Muitinų departamento arba teritorinų muitinų pavestose uždavose), pažeidė 9.3 punktą... (kontroliuoti, kaip posto pareigūnai ir darbuotojai vykdo savo pareigas, užtikrinti tarnybinio darbo drausmą reikalavimų laikymą... si poste), 9.5 punktą... (laikytis Lietuvos Respublikos muitinų pareigūnų etikos kodekso reikalavimų ir reikalauti jo laikymosi ir pavaldžių tarnautojų ir darbuotojų), 9.28 punktą... (vykdyti kitas štatymus ir kitas teisines aktes numatytas pareigas pagal savo kompetenciją...), Taisyklių 2 priedą... ir Medininkų kelio poste darbo vietas ir jo aprašymą ymas; posto viršininko pavadootojo darbo vietas aprašymą ymo 1 punktą... (padėti posto viršininkui atlikti pareigas), Valstybės tarnybos štatymo 15 straipsnio 1 dalies 4 punktą... (tinkamai atlikti pareigyboms aprašyme nustatytas funkcijas ir laiku atlikti pavedamas uždavose). Šiuo neveikimu R. J. padarė tamsiną tarnybinį nusiėngimą...

Komisija posto viršininko pavadootojo R. J. nepateisinamą neveikimą ir nerūpestingumą po šio korupcijos aprašymo VTM Medininkų kelio poste vertina kaip didelį aplaidumą... Vadovaujančias pareigas užimančias pareigūnas negali nesuvokti, kad nuo vadovo po šio priklauso ir kitas pareigūnų po šio rėdė darbą ir atsakomybę jė suvokimas. R. J. šioje apie jam priskirtą pareigą vykdyti vieną ir svarbiausių korupcijos prevencijos priemonių – pareigyboms aprašymo 9.3 punktą, o vėliau gavo aukštesnį vadovų pareigojimą... ir pareigą vykdyti sustiprintai, tačiau tai dėmesio neatkreipė, kaip ir pareigą vykdyti kitas korupcijos prevencijos priemones. Toks po šio rėdė kelia abejonių dėmesį kompetencijos vykdyti visam postui vadovaujančias pareigas. Tarnybinis atsakomybės lengvinimas ir sunkinimas aplinkybę nenustatyta.

R. J. muitinų dėmesį dirba nuo 1994-02-03, nuo 1999-07-03 – jo posto viršininko pareigas, VTM Medininkų kelio poste darbą vyriausiojo inspektoriaus pareigose pradėjo 2001-03-26, posto viršininko pavadootojo pareigose – nuo 2007-08-21. Per tarnybos laikotarpį buvo ne kartą skatintas, tarnybiniams nuobaudams neturėjo. 2011 m. jo tarnybinis veikla buvo švertinta gerai.

Dėmesį posto pamainos viršininko A. R. veiksmams

Vertinant posto pamainos viršininko A. R. paaiškinimą, nustatyta, kad pareigūnas pripažino, kad dar nuo 2010 m. buvo jaučiamas labai didelis dėmesys korupcijos prevencijai Lietuvos muitinų dėmesį. Kaip savo veiksmus, kovojant su neteisėtais rinkliavomis VTM Medininkų kelio poste aprašymą komis, su kuo buvo supažindintas TTT pareigūnų, nurodė

informacijos skleidimui... (kad su vadovybomis ir visuomenomis po 2014 m. riu korupcijomis... supažindindavo pamainos pareigūnais informuodavo juos apie išskaitytus atvejus kituose postuose, išskaitytas kino apie korupcijas 2014 m., kad visi jo pamainos pareigūnai buvo supažindinti su VTM ir Muitinomis departamentu rašytas, skirtais kovai su korupcija), kad pamainos pradėjo paklausdavo apie draudžiamą tarnybos metu poste turėti daiktus turėjimais..., pašlymų—jo, H. TTT viršininko G. Cinino vizito buvo išduota radijo stotis, veikianti tolimais reisais vairuotojų naudojamu daiktu, kad būtų galima klausytis vairuotojų tarpusavio pokalbių ir operatyviai reaguoti informacijomis... apie korupcijas aprašytas (tačiau, ar ta stotimi naudojami, nenurodė), esant galimybei, kelis kartus per pamainas... vizituodavo posto pareigūnų darbo vietas. Kiti pareigūnai nurodyti veiksmams buvo susiję su pristatymu pamainos darbo organizavimu (pareigūnų skyrimas darbo vietas, darbo vietų keitimas, tarnybinių uždavinių skyrimas ir pan.).

Komisija jau anksčiau išsamiai aptarė A.R. paaiškinti nurodytas aplinkybes, kad darbo instrukcijos jam nenumato teisės vykdyti pareigūnų sekimą... ar kratas, kad vadovavosi principu, jog dirba su suaugusiais žmonėmis, kad negavo skundų dėl pareigūnų elgesio, kad kiekvienas pareigūnas atsakingas už savo darbą... Šie paaiškinti nurodyti anksčiau Komisijos nurodyti ir plačiai aptartais priešais buvo pripažinti šioje situacijoje nepagrįstais, ir šioje vadovaujamos Komisija nesikartos.

Komisijai pateiktame paaiškinti nurodytas aplinkybes, kad darbo instrukcijos jam nenumato teisės vykdyti pareigūnų sekimą... ar kratas, kad vadovavosi principu, jog dirba su suaugusiais žmonėmis, kad negavo skundų dėl pareigūnų elgesio, kad kiekvienas pareigūnas atsakingas už savo darbą... Šie paaiškinti nurodyti anksčiau Komisijos nurodyti ir plačiai aptartais priešais buvo pripažinti šioje situacijoje nepagrįstais, ir šioje vadovaujamos Komisija nesikartos.

2012 m. A.R. vadovaujamas pamainas paskirti nauji pareigūnai (J. P. ir T. M.) apie jais po 2014 m. riu vadovų darbą... nurodė, kad būtų tikrinamas draudžiamas posto pareigūnams poste tarnybos metu turėti daiktus turėjimas, tuo daiktus buvo prašoma užrašyti ir išleisti... tik pamainos pradėjo jais darbo vietose poste pamainos viršininkas lankydavosi tik tikslu išsiaiškinti, ar turi klausimų; abu nematė, kad posto vadovai būtų tikrinami jais darbo vietas, ar jose nėra nereikalingi daiktai ar neteisėtai gauti pinigai, nematė, kad būtų tikrinami patalpos; vienas pareigūnas nurodė, kad nematė, kad posto vadovybomis 2014 m. riu dokumentus jais darbo vietose, neįteigę išsiaiškinti kokios informacijos, o apie baudžiamą... jais... atsakomybė jam buvo pasakyta pirmą... darbo dienų kiekvieną... pamainas... apie tai nekaltai—ta, o kitas nurodė, kad pamainos viršininkas, kai atėdavo darbo vietą..., pasiūlymų davė ant stalo gulinčius dokumentus; apie posto pareigūnų susirinkimus, kuriuose būtų aptariamos korupcijos problemos, institucijos misija ir pareigūnų atsakomybė, vienas pareigūnas nurodė, kad tuos dalykus per susirinkimus paminėdavo tik kartais, o kitas — kad apie neteisėtą atlygio davimą... kalbama nebuvo; su Muitinomis departamentu 2012-10-03 rašytas (kaip ir VTM 2012-03-08 rašytas) šie pareigūnai supažindinti nebuvo, turinys jiems nėra rašytas; vienas pareigūnas nurodė, kad pinigai būtų davė dedami ir lengvųjų automobilių tikrinimo vietose tuomet apie tokius atvejus informuodavo tik darbo vietas vyresnė ar kitais... pareigūnais..., kuris gali surašyti protokolą..., ir išspausdavo vairuotojų... apie atsakomybę.

Tokias aplinkybes, kad draudžiami poste turėti daiktai tikrinami tik pamainos pradėjo jais, kad nematė, kad būtų tikrinami patalpos ar darbo vietas, kad nebuvo vykdoma tokių akcijų, kaip vykdyti TTT pareigūnai, kad darbo metu jiems su dokumentais buvo pateikiami pinigai patvirtinti ir didesni— dalis apklaustas A.R. vadovaujamos pamainos pareigūnais. Be to, pareigūnai vienareikšmiškai negalėjo paaiškinti apie dokumentus, esančius jais darbo vietose, per 2014 m. riu... atsakomybomis—s primumais....

Komisija, atvertusi daugumos pareigūnų išskaitytas nuomonas ir paties A.R. paaiškinti nurodytas aplinkybes, kad draudžiami poste turėti daiktai tikrinami tik pamainos pradėjo jais, kad nematė, kad būtų tikrinami patalpos ar darbo vietas, kad nebuvo vykdoma tokių akcijų, kaip vykdyti TTT pareigūnai, kad darbo metu jiems su dokumentais buvo pateikiami pinigai patvirtinti ir didesni— dalis apklaustas A.R. vadovaujamos pamainos pareigūnais. Be to, pareigūnai vienareikšmiškai negalėjo paaiškinti apie dokumentus, esančius jais darbo vietose, per 2014 m. riu... atsakomybomis—s primumais....

Be to, Komisija atvertino ir šioje pareigūnų galimybes atgyvendinti jam duotus pareigojimus ir paaiškinti nurodytas aplinkybes, kad nuolat turėdavo daug kitų darbų. Nustatyta, kad A.R. kiekvieną... pamainas... turėdavo pakankamai laisvo laiko, kurį skirdavo vairuoti internetinių puslapių, nesusijusių su tarnybinių pareigūnų atlikimu, per 2014 m. riu. Tam buvo naudojamos ne grafike nustatytos poilsio pertraukos, o tarnybos laikas. Esant nustatytai ir nepateisinamai problemai VTM Medininkų kelio poste, toks darbo laiko panaudojimas, kurį buvo galima skirti pastangoms ir vairuoti korupcijos prevencijos priemonių sukurtimui ir vykdymui, vadovui yra nepateisinamas.

Išskaitytas visumos aukščiau nurodyti ir atrodyti aplinkybių konstatuotina, kad A.R. iki 2012 m. gruodžio 5 d. nepateisinamai nevykdė Muitinomis departamentu generalinio direktoriaus 2012-10-03 rašytas Nr. (6.15)3B-10304 duotais pareigojimais sustiprinti kovos su korupcija ir imtis visų manomais priemonių jos prevencijai, išskaitytas reiškiant atmetimą... po 2014 m. riu kovas... su VTM Medininkų kelio poste nustatytomis neteisėtomis rinklinėmis nesuteiktas prašytas pagalbos Muitinomis departamentu TTT pareigūnams kovojant su korupcijos

aprašius komisijai VTM Medininkų kelio poste, nesiimančius visą manomą veiksmą ir gyvendinti korupcijos aprašius kas poste ir neišreiškiant jokių suinteresuotumo aukščiau nurodytą veiksmą vykdymui.

Posto pamainos viršininko pareigybomis yra reikalinga organizuoti ir vadovauti posto pamainai ir užtikrinti, kad pamainos pareigūnai tinkamai vykdytų muitiniais posto kompetencijai priskirtas muitiniais funkcijas (VTM kelio posto pamainos viršininko pareigybomis aprašius ymo, patvirtinto VTM viršininko 2004-12-15 įsakymu Nr. 3B-303, 5 punktas). Korupcijos aprašius egzistavimas muitiniais funkcijomis vykdymo procese jokiais būdais negali būti prilyginamas tinkamam posto kompetencijai priskirtą muitiniais funkcijomis vykdymui. Komisija paaiškino, kad posto pamainas viršininkai yra tiesioginiai pareigūnai vadovai, dirbantys kartu su jais visą pamainos laiką (dienos ir nakties metu, per savaitines dienas ir savaitgaliais), turi didesnes galimybes stebėti pareigūnų darbą ir per postą vykstančių transporto priemonių vairuotojų veiksmus. Atsainus pamainos viršininko požiūris ir darbų sudaro pagrindą nepasitikėti juo kaip tinkamam pamainos vadovu.

Privačių atlikti sustiprintą savo pareigybomis aprašius nustatyti pareigūmų vykdymą, turėjusių galimybę nepagrįstai nevykdyti, posto pamainos viršininkas A.R. savo neveikimu neįgyvendino savo pareigybomis aprašius 5 punkto nuostatą, ir iuridiniai paaiškinimai savo pareigybomis aprašius 8.1 punktą (vadovauti pamainai, laiku ir tinkamai vykdyti posto viršininko ir jo pavduotojo nurodymus ir pavedimus), 8.2 punktą (organizuoti pamainos darbą, užtikrinti posto kompetencijai priskirtą muitiniais priemonių taikymą pamainos pareigūnų darbo drausmą, tarnybinis etikos reikalavimų laikymą), 8.10 punktą (kontroliuoti, ar pamainos pareigūnai išsivina ir sugeba taikyti praktikoje įstatymus ir kitus teisės aktus, už kurių įgyvendinimą atsakinga muitiniais, paaiškinti laikytis ir kontroliuoti ar pareigūnai laikosi posto vidaus darbo tvarkos), 8.26 punktą (vykdyti kitas įstatymus ir kitas teisės aktais numatytas pareigas), nevykdė Posto nuostatą 16 punkto (ta apimtimi, kad posto darbas turi būti organizuojamas vadovaujantis Taisyklomis), Taisyklių 4 punkto (ta apimtimi, kad pareigūnai, paskirti dirbti poste, vadovaujasi Muitiniais departamento ir VTM įsakymais, rašytiniais ir nurodymais), Taisyklių 2 priedo „Medininkų kelio posto darbo vietos ir jų aprašius“; posto pamainos viršininko darbo vietos aprašius 1 punktą (vadovauti pamainai ir užtikrinti, kad pamainos pareigūnai tinkamai vykdytų postui priskirtas muitiniais priemonių), 3 punktą (organizuoti, planuoti ir kontroliuoti pamainos darbą, kontroliuoti darbuotojų atskiruose muitinio tikrinimo baruose, skirti pamainos pareigūnams tarnybines užduotis ir kontroliuoja jų vykdymą), 4 punktą (užtikrinti tvarką poste, darbo drausmą, vidaus darbo tvarkos taisyklių laikymą), Valstybės tarnybos įstatymo 1 dalies 4 punktą (tinkamai atlikti pareigybomis aprašius nustatytas funkcijas ir laiku atlikti pavedamas užduotis). Šiuo neveikimu, kuriuo paaiškintos nurodytos teisės aktais nuostatos, buvo padarytas taisyklinis tarnybinis nusikaltimas.

Atsižvelgiant į rodytas aplinkybes, Komisija pareigūnams nepateisinamą neveikimą, atmetiną ir nerūpestingą vertina kaip didelį aplaidumą. Tarnybinis atsakomybės lengvinančių ir sunkinančių aplinkybių nenustatyta.

VTM posto pamainos viršininkas A.R. muitiniais, Medininkų kelio poste ir posto pamainos viršininko pareigose dirba nuo 1991 m. Per tarnybos laikotarpį ne kartą buvo skatintas, galiojančių tarnybinių nuobaudų neturi. 2010 m. dalyvavo posto pamainas viršininkas kvalifikacijos kėlimo kursuose. 2011 m. jo tarnybinis veikla buvo vertinta gerai.

Dėl D. R., įjusio posto pamainos viršininko pareigas, veiksmas

Atvertinus D.R. Komisijai pateiktus paaiškinimus, nustatyta, kad D. R. nurodė tokius veiksmus, kuriais pasireiškė sustiprintas pastangas, nukreiptas korupcijos prevencijai, vykdymas: pamainos pareigūnai su VTM ir Muitiniais departamentu rašytiniais apie neteisėtas rinkliavas ir kovą su korupcija buvo supažindinti artimiausios pamainos metu, o tie, kurių tuo metu nebuvo (B. G. ir G. G.), su rašytiniais nesupažindinti, nes vėliau nesusipažino patys; pareigūnai buvo informuojami apie korupcijos atvejus kituose muitiniais postuose ir aplinkose; buvo kalbama apie korupcijos daromą žalą ir pareigūnų atsakomybę; 1-2 kartus per pamainą buvo apeinamos visos darbotvarkos vietos, apžiūrimos patalpos, darbo stalai, stalai ieškant draudžiamų daiktų; stovima ir kita pareigūnų stebima, ar vairuotojai nepaduoda su dokumentais pinigais (dažniausiai prie krovininių transporto priemonių importo), kartais dalyvaujama ir kita pareigūnų priimančių vairuotojų dokumentus. Persirengimo kambariuose esančių spintelių A. R. netikrino, nes galvojo, kad viršys savo galiojimus.

Kitos D.R. paaiškinime nurodytos aplinkybomis buvo susijusios su tuo, kad pareigybomis aprašius yra numatytos ir kitos pareigos, kad jo pamainos pareigūnai buvo vertinami gerai, todėl pagrindo jais nepasitikėti nebuvo. Šių paaiškinimų nepagrįstumą. Komisija išsamiai aptarė anksčiau, todėl ir šioje dalyje nesikartos.

Apklausus apie aukščiau ir vardintus D.R. veiksmus jo pamainą paskutinį 2012 m. ketvirtį priimtus pareigūnų, nustatytos aplinkybomis: pareigūnai nepatvirtino, kad jų darbas kaip priemonių rimas (stebima darbo vieta), išskyrus pasiteiravimą apie problemas; dauguma nurodė draudžiamų daiktų tikrinimą... k... priminimą... apie juos tik pamainos pradėjimo arba kad tikrinta ir viso nebuvo; dauguma nurodė, kad patalpos tikslu rasti neteisėtai atlygį ar draudžiamus daiktus, tikrinamos nebuvo, kad jų darbo vietose esantys dokumentai tikrinami nebuvo; kad susirinkimuose nebuvo skiriamas dėmesys pareigūnų atsakomybei, institucijos tikslams ir misijai; kad ne visi žino Muitiniais departamento 2012-10-03 rašytinį su atmintine.

Seniau poste dirbanti ir Komisijos apklausti pareigūnai pateiktuose paaiškinimuose patvirtino aplinkybes apie draudžiamų daiktų tikrinimą priemonių pamainą, susirinkimuose neskirtą dėmesį korupcijos prevencijai, taip pat nurodė, kad panašios akcijos, kurias 2012 m. rugsėjo mėn. vykdė TTT pareigūnai, poste nebuvo ypatingai vykdomos. Kiti patvirtino kai kurias D.R. nurodytas aplinkybes; kad darbo vietose buvo patikrinamos (kadangi pareigūnai nenurodė daikto, Komisija vertins daiktą... ir D.R. apie jį pateikto paaiškinimo), darbų



vienokia ar kitokia apimtimi buvo priėmiami «rimas. &Scaron;iame kontekste paaiškėjo—tina, kad vertinant D.R. paaiškėjo;kinime nurodytą... veiksmą atlikimo daiktą..., juos būtina galima priskirti tik prie atprastinių veiksmų vykdymo (pavyzdžiui, atprastiniam posto pamainos viršininko pareigų vykdymui būtina bent kartą... per pamainą... atlikti pareigų veiklos patikrinimą... jį darbo vietoje, todėl 1-2 kartus pasireiškė minėtas tikrinimas jokių duomenų būti priskiriamas sustiprintai veiklos priežiūrai).

Apibendrinant D.R. paaiškėjimuose nurodytus veiksmus ir jį daiktą..., jo pamainos pareigų išklausymas; sakyk pastabas apie jį darbo kontrolę ir prevencinių priemonių prieš korupciją... vykdymą..., darytina vada, kad tarnybinio nusiėmimo tyrimo metu nesurinkta pakankamai rodymų, patvirtinančių sustiprintą korupcijos prevencijos priemonių vykdymą..., padidintą dėmesį pareigų darbo kontrolei ir priežiūrai, bendradarbiavimui su per postą... vykstančių transporto priemonių vairuotojais ir kitoms TTT nurodytomis bei posto pamainos viršininko pasirinktoms korupcijos prevencijos priemonėms. Pareigų pavaldinai B. G. nurodė, kad davė atvejais, kai &Scaron;alia esant posto pamainos viršininkui (t. y. D.R.), vairuotojai su pasu paduodavo pinigų ir tai paneigia D.R. paaiškėjimuose nurodytą teiginį, kad prie jo nebuvo nei vieno atvejo, kad pareigų nams pase būtų paduodami pinigai. Tokia pozicija... Komisija vertina kaip pareigų nesąžiningumą... ir siekia išvengti tarnybinės atsakomybės. Kaip nurodė B. G., tuomet pinigai davė grąžinami vairuotojui arba pats vadovaujantis pareigų nas grąžindavo ir vairuotojams... apibardavo. B. G. Komisijai patvirtino, kad D.R. vadovaujamoje pamainoje pareigų nairinko neteisėtai rinkliavas ir vėliau pinigų pasidalindavo.

Atvertinus laiką..., D.R. skirtą tiesioginiams pareigų vykdymui, buvo nustatyta, kad kiekvieną pamainą..., o ypačingai savaitgaliais, D. R. turėdavo laisvo laiko, kurį skirdavo vairuoti internetini puslapyje, nesusijusi su tarnybinių pareigų atlikimu, peržiūrai. Tam buvo naudojamos ne grafike nustatytos poilsio pertraukos, o tarnybos laikas. Tai patvirtina, kad poste nesant posto viršininko ar jo pavaduotojo, pamainos pareigų nams buvo skiriama mažiau dėmesio. Esant nustatytai ir nepateisinamai problemai VTM Medininkų kelio poste, toks darbo laiko panaudojimas, kurį buvo galima skirti pastangoms ir vairuoti korupcijos prevencijos priemonei sukurti ir vykdymui, vadovui yra nepateisinamas.

Komisija, vertinusi daugumos pareigų nurodytus faktus ir D.R. paaiškėjimą... bei jame sakyk... pareigų pavaldinai R. iki 2012 m. gruodžio 5 d. nesiėmė jokių papildomų veiksmų, kuriais pasireiškė sustiprinta pavaldinų pareigų darbo kontrolė (daiktų darbo vietose ir patalpų tikrinimu, draudžiamais daiktų pamainoje prevencija, teise du privalomu nurodymus informuoti jį apie neteisėtą pinigų siūlymą... ir kontroliuoti &Scaron;io pavidimo vykdymą...), bendradarbiavimas su per postą... vykstančių transporto priemonių vairuotojais, kova su neteisėtais rinkliavų mechanizmu VTM Medininkų kelio poste, nedėję visą manomą pastangą plačiai ir nuolat vykdyti korupcijos prevencijos priemones, kaip to reikalavo Muitinų departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 raštas Nr. (6.15)3B-10304, nors asmeniškai susidūrė su atvejais, kai vairuotojai jo pamainos pareigų nams teikdavo pinigų paduodamuose dokumentuose, ir &Scaron;ką atmetinėjo pavaldinai R. poste nustatytą neteisėtą rinkliavų egzistavimo nesuteikė prašytos pagalbos Muitinų departamento TTT pareigų nams kovojant su korupcijos aprašytomis VTM Medininkų kelio poste. Dėl pagalbos ir &Scaron;kinimo vykdant korupcijos prevencijos priemones TTT pareigų nus D. R. nesikreipė, ir darytina, ir vada, kad duotą pareigų vykdymas jam buvo aiškus.

Posto pamainos viršininko pareigybą yra reikalinga organizuoti ir vadovauti posto pamainai ir užtikrinti, kad pamainos pareigų nairinkai tinkamai vykdytų muitinų kompetencijai priskirtas funkcijas (VTM kelio posto pamainos viršininko pareigybą—s aprašymo 5 punkto nuostatą, &Scaron;iurkšniai paaiškėjo savo pareigybą aprašymo 8.1 punktą... (vadovauti pamainai, laiku ir tinkamai vykdyti posto viršininko ir jo pavaduotojo nurodymus ir pavidimus), 8.2 punktą... (organizuoti pamainos darbą..., užtikrinti posto kompetencijai priskirtą muitinų priešros priemonių taikymą..., pamainos pareigų nairinko darbo drausmą, tarnybinių etikos reikalavimų laikymą...), 8.26 punktą... (kontroluoti, ar pamainos pareigų nairinkai sąsaina ir sugeba taikyti praktikoje statymus ir kitus teisės aktus, už kurią gyvendinimą... atsakinga muitinai, paaiškėjo laikytis ir kontroliuoti ar pareigų nairinkai laikosi posto vidaus darbo tvarkos), 8.26 punktą... (vykdyti kitas statymus ir kitas teisės aktus numatytas pareigas), nevykdė Posto nuostatą 16 punkto (ta apimtimi, kad posto darbas turi būti organizuojamas vadovaujantis Taisyklėmis), Taisyklių 4 punkto (ta apimtimi, kad pareigų nairinkai, paskirti dirbti poste, vadovaujasi Muitinų departamento ir VTM sakymais, rašais ir nurodymais), Taisyklių 2 priedo „Medininkų kelio posto darbo vietos ir jį aprašymas“; posto pamainos viršininko darbo vietos aprašymo 1 punktą... (vadovauti pamainai ir užtikrinti, kad pamainos pareigų nairinkai tinkamai vykdytų postui priskirtas muitinų priešros priemones), 3 punktą... (organizuoti, planuoti ir kontroliuoti pamainos darbą..., kontroliuoti darbus atskiruose muitinio tikrinimo baruose, skirti pamainos pareigų nams tarnybines užduotis ir kontroliuoja jį vykdymą...), 4 punktą... (užtikrinti tvarką... poste, darbo drausmą—s, vidaus darbo tvarkos taisyklių laikymą Valstybės tarnybos statymo 15 straipsnio 1 dalies 4 punktą... (tinkamai atlikti pareigybą—s aprašymo nustatytas funkcijas ir laiku atlikti pavidamas užduotis). &Scaron;iuo neveikimu, kuriuo paaiškėjo nurodytos teisės aktų nuostatos,

buvo padarytas t<sup>TM</sup>stinis tarnybinis nusi<sup>3/4</sup>engimas.

Atsi<sup>3/4</sup>velgiant <sup>-</sup>rodymas aplinkybes, Komisija pareig<sup>3/4</sup>no nepateisinam<sup>3/4</sup>... neveikim<sup>3/4</sup>..., atmetin<sup>3/4</sup>... ir ner<sup>3/4</sup>«pesting<sup>3/4</sup>... vertina kaip didel<sup>3/4</sup> aplaidum<sup>3/4</sup>... Tarnybin<sup>3/4</sup> atsakomyb<sup>3/4</sup> lengvinan<sup>3/4</sup> ir sunkinan<sup>3/4</sup> aplinkybi<sup>3/4</sup> nenustatyta.

D. R. muitin<sup>3/4</sup>—je ir VTM Medinink<sup>3/4</sup> kelio poste dirba nuo 1992-07-01, pamainos vir<sup>3/4</sup>ininko pareigose nuo 1995-10-05. Per tarnybos laikotarp<sup>3/4</sup> buvo ne kart<sup>3/4</sup>... skatintas, galiojan<sup>3/4</sup> tarnybini<sup>3/4</sup> nuobaud<sup>3/4</sup> neturi. 2010 m. dalyvavo posto pamain<sup>3/4</sup> vir<sup>3/4</sup>inink<sup>3/4</sup> kvalifikacijos k<sup>3/4</sup>—limo kursuose. 2011 m. jo tarnybin<sup>3/4</sup>—veikla buvo vertinama gerai.

D<sup>3/4</sup>—I V. P., <sup>-</sup>jusio posto pamainos vir<sup>3/4</sup>ininko pareigas, veiksm<sup>3/4</sup>

<sup>-</sup>vertinus posto vyriausiojo inspektoriaus V.P., <sup>-</sup>jusio pamainos vir<sup>3/4</sup>ininko pareigas, pateiktus paai<sup>3/4</sup>kinimus, nustatyta, kad pareig<sup>3/4</sup>«nas i<sup>3/4</sup>skyr<sup>3/4</sup>—kov<sup>3/4</sup>... su korupcija kaip vien<sup>3/4</sup>... i<sup>3/4</sup>skyr<sup>3/4</sup> pagrindini<sup>3/4</sup> darb<sup>3/4</sup>. Pareig<sup>3/4</sup>«nas i<sup>3/4</sup>skyr<sup>3/4</sup>—tokius veiksmus, kuriuos atliko nurodytoje srityje: pamainos susirinkim<sup>3/4</sup> metu ir pamainos eigoje pareig<sup>3/4</sup>«nams pastoviai ai<sup>3/4</sup>kindavo apie korupcij<sup>3/4</sup>..., jos pasekmes ir atsakomyb<sup>3/4</sup>™; darbo metu kelis kartus per pamain<sup>3/4</sup>... tikrindavo darbo vietas, stalus, stal<sup>3/4</sup>ius, pateikiamus krovinius ir asmens dokumentus; kelis kartus per pamain<sup>3/4</sup>... krovini<sup>3/4</sup> automobili<sup>3/4</sup> eil<sup>3/4</sup>—je &scaron;nek<sup>3/4</sup>—davosi su vairuotojais, klausdavo, ar nereikalaujama i<sup>3/4</sup>skyr<sup>3/4</sup>; j<sup>3/4</sup> atlygio, ar jie duoda, ai<sup>3/4</sup>kindavo apie atsakomyb<sup>3/4</sup>™ u<sup>3/4</sup>ky&scaron;io davim<sup>3/4</sup>..., pra&scaron;ydavo per racij<sup>3/4</sup>... paskelb<sup>3/4</sup> informacij<sup>3/4</sup>...; kai bet kokiais klausimais kreipdavosi vairuotojai, visuomet be j<sup>3/4</sup> problem<sup>3/4</sup> sprendimo kalb<sup>3/4</sup>—davosi ir apie galim<sup>3/4</sup>... pinig<sup>3/4</sup> reikalavim<sup>3/4</sup>...; &scaron;nek<sup>3/4</sup>—davosi su vairuotojais apie korupcijos ma<sup>3/4</sup>inimo priemones; pra&scaron;ydavo ypa<sup>3/4</sup> u<sup>3/4</sup>sienie<sup>3/4</sup> vairuotoj<sup>3/4</sup>, paskelbti per racij<sup>3/4</sup>... kitiems savo kolegoms apie atsakomyb<sup>3/4</sup>™ u<sup>3/4</sup>ky&scaron;io davim<sup>3/4</sup>... pareig<sup>3/4</sup>... informuoti apie reikalavim<sup>3/4</sup>... duoti ky&scaron;io davim<sup>3/4</sup>...

<sup>-</sup>skyr<sup>3/4</sup>io pareig<sup>3/4</sup>«no pamain<sup>3/4</sup>... nuo 2012 m. rugs<sup>3/4</sup>—jo m<sup>3/4</sup>—n. paskirtas naujai priimtas pareig<sup>3/4</sup>«nas J. S. R. kad posto pamainos vir<sup>3/4</sup>ininkas da<sup>3/4</sup>nai ateidavo <sup>-</sup>darbo viet<sup>3/4</sup>... pri<sup>3/4</sup>«r<sup>3/4</sup>—ti, pasiteiraudavo, kai sekasi, patikrindavo darbo patalpas &ndash; atidarydavo stal<sup>3/4</sup>ius, stov<sup>3/4</sup>—davo apie 15-20 min. ir steb<sup>3/4</sup>—davo pareig<sup>3/4</sup>«n<sup>3/4</sup> darb<sup>3/4</sup>..., 3-4 kartus tikrino darbo vietas ir jose esan<sup>3/4</sup>ius baldus, perversdavo dokumentus. Apie draud<sup>3/4</sup>iamus daiktus pamainos vir<sup>3/4</sup>ininkas <sup>-</sup>sp<sup>3/4</sup>—davo pamainos prad<sup>3/4</sup>ioje, liepdavo deklaruoti, kitaip tikrinimo jam asmeni&scaron;kai neatlikdavo. Apie pareig<sup>3/4</sup>«n<sup>3/4</sup> atsakomyb<sup>3/4</sup>™ u<sup>3/4</sup>ky&scaron;io pa<sup>3/4</sup>—mim<sup>3/4</sup>... buvo primenama per rytin<sup>3/4</sup> pasitarim<sup>3/4</sup>..., per j<sup>3/4</sup> buvo akcentuota muitin<sup>3/4</sup>—s misija, pabr<sup>3/4</sup>—iama pareig<sup>3/4</sup>«no atsakomyb<sup>3/4</sup>—s svarba.

Did<sup>3/4</sup>ioji dalis kit<sup>3/4</sup> V.P. pamainoje dirbusi<sup>3/4</sup> pareig<sup>3/4</sup>«n<sup>3/4</sup> Komisijai patvirtino V.P. paai<sup>3/4</sup>kinime nurodytas aplinkybes. I&scaron;nurodyt<sup>3/4</sup> aplinkybi<sup>3/4</sup> darytina pagr<sup>3/4</sup>sta i&scaron;vada, kad V. P. didesne apimtimi nei anks<sup>3/4</sup>iau aptarti postu vadovav<sup>3/4</sup>™ pareig<sup>3/4</sup>«nai vykd<sup>3/4</sup>—korupcijos prevencijos priemones, ta<sup>3/4</sup>iau da<sup>3/4</sup>niausiai jo i&scaron;vardinti veiksmai buvo atliekami kelis kartus per pamain<sup>3/4</sup>..., nors <sup>-</sup>prastiniam toki<sup>3/4</sup> veiksm<sup>3/4</sup> vykdymui bent vienas kartas yra savai b<sup>3/4</sup>«tinas, kad b<sup>3/4</sup>«t<sup>3/4</sup> galima spr<sup>3/4</sup>™sti apie pareig<sup>3/4</sup> vykdym<sup>3/4</sup>...

Tarnybinio nusi<sup>3/4</sup>engimo tyrimo metu tai pat buvo nustatyta atvej<sup>3/4</sup>, kai V.P. vadovaujamoje pamainoje pareig<sup>3/4</sup>«nams buvo si<sup>3/4</sup>«lomi pinigai.

Komisija <sup>-</sup>vertino pareig<sup>3/4</sup>«no galimybes vykdyti pavestas u<sup>3/4</sup>duotis ir nustat<sup>3/4</sup>—, kad V. P. nema<sup>3/4</sup>ai laiko, ypatingai tai pastebima savaitgaliais, skyr<sup>3/4</sup>—su tarnybos reikm<sup>3/4</sup>—ms nesusijusi<sup>3/4</sup> internetini<sup>3/4</sup> puslapi<sup>3/4</sup> per<sup>3/4</sup>«rai ir skaitymui, nors t<sup>3/4</sup>... gal<sup>3/4</sup>—jo ir prival<sup>3/4</sup>—jo skirti pastangoms ir <sup>-</sup>vairi<sup>3/4</sup> korupcijos prevencijos priemoni<sup>3/4</sup> suk<sup>3/4</sup>«rimui ir vykdymui, tod<sup>3/4</sup>—I pamainos vadovui toks elgesys yra nepateisinamas, ypa<sup>3/4</sup> turint omenyje, kad &scaron;ie veiksmai buvo atlikti ne grafike nustatytu poilsio laiku, o tarnybos metu. Tai patvirtina ir t<sup>3/4</sup>... aplinkyb<sup>3/4</sup>™, kad poste nesant posto vir<sup>3/4</sup>ininko ar jo pavaduotojo, pamainos pareig<sup>3/4</sup>«nams buvo skiriama ma<sup>3/4</sup>iau d<sup>3/4</sup>—mesio.

Atsi<sup>3/4</sup>velgiant <sup>-</sup>tai, Komisija daro i&scaron;vad<sup>3/4</sup>..., kad iki 2012 m. gruod<sup>3/4</sup>io 5 d. pareig<sup>3/4</sup>«no pastangos nebuvo pakankamos, kad b<sup>3/4</sup>«t<sup>3/4</sup> galima konstatuoti sustiprint<sup>3/4</sup>... pareig<sup>3/4</sup>«n<sup>3/4</sup> prie<sup>3/4</sup>«r<sup>3/4</sup>... (darbo viet<sup>3/4</sup> ir patalp<sup>3/4</sup> tikrinim<sup>3/4</sup>..., ypa<sup>3/4</sup> draud<sup>3/4</sup>iam<sup>3/4</sup> daikt<sup>3/4</sup> pamainoje prevencij<sup>3/4</sup>..., pasinaudojim<sup>3/4</sup>... teise duoti privalomus nurodymus informuoti j<sup>3/4</sup> apie neteis<sup>3/4</sup>—pinig<sup>3/4</sup> si<sup>3/4</sup>«lym<sup>3/4</sup>... ir kontroliuoti &scaron;io pavedimo vykdym<sup>3/4</sup>...), stengim<sup>3/4</sup>...si d<sup>3/4</sup>—ti visas <sup>-</sup>manomas pastangos kovoti su neteis<sup>3/4</sup>—t<sup>3/4</sup> rinkliav<sup>3/4</sup> mechanizmu VTM Medinink<sup>3/4</sup> kelio poste, kuo b<sup>3/4</sup>«t<sup>3/4</sup> <sup>-</sup>vykdomas Muitin<sup>3/4</sup>—s departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 ra&scaron;te Nr. (6.15)3B-10304 nurodytas <sup>-</sup>pareigojimas. Ta<sup>3/4</sup>iau Komisija pasteb<sup>3/4</sup>—jo, kad pareig<sup>3/4</sup>«nas skyr<sup>3/4</sup>—daugiau d<sup>3/4</sup>—mesio bendravimui su transporto priemoni<sup>3/4</sup> vairuotojais negu prie&scaron; tai tikrinti pareig<sup>3/4</sup>«nai, parinko <sup>-</sup>vairius b<sup>3/4</sup>«dus, kaip vairuotoj<sup>3/4</sup> pagalba stengtis vykdyti jam nustatytas pareigas.

Posto pamainos vir<sup>3/4</sup>ininko pareigyb<sup>3/4</sup>—yra reikalinga organizuoti ir vadovauti posto pamainai ir u<sup>3/4</sup>tikrinti, kad pamainos pareig<sup>3/4</sup>«nai tinkamai vykdyt<sup>3/4</sup> muitin<sup>3/4</sup>—s posto kompetencijai priskirtas muitin<sup>3/4</sup>—s funkcijas (VTM kelio posto pamainos vir<sup>3/4</sup>ininko pareigyb<sup>3/4</sup>—s apra&scaron;ymo, patvirtinto VTM vir<sup>3/4</sup>ininko 2004-12-15 <sup>-</sup>sakymu Nr. 3B-303, 5 punktas). Korupcijos apra&scaron;k<sup>3/4</sup> egzistavimas muitin<sup>3/4</sup>—s funkcij<sup>3/4</sup> vykdymo procese jokiais b<sup>3/4</sup>«dais negali b<sup>3/4</sup>«ti prilyginamas tinkamam posto kompetencijai priskirt<sup>3/4</sup> muitin<sup>3/4</sup>—s funkcij<sup>3/4</sup> vykdymui. Komisija jau ne kart<sup>3/4</sup>... pa<sup>3/4</sup>ym<sup>3/4</sup>—kad posto pamain<sup>3/4</sup> vir<sup>3/4</sup>ininkai yra tiesioginiai pareig<sup>3/4</sup>«n<sup>3/4</sup> vadovai, dirbantys kartu su jais vis<sup>3/4</sup>... pamainos laik<sup>3/4</sup>... (dienes ir nakties metu, per &scaron;ventines dienas ir savaitgaliais), turi didesnes galimybes steb<sup>3/4</sup>—ti pareig<sup>3/4</sup>«n<sup>3/4</sup> darb<sup>3/4</sup>... ir per post<sup>3/4</sup>... vykstan<sup>3/4</sup> transporto priemoni<sup>3/4</sup> vairuotoj<sup>3/4</sup> veiksmus, tod<sup>3/4</sup>—I jiems tenka didesn<sup>3/4</sup>—atsakomyb<sup>3/4</sup>—s, kaip numa<sup>3/4</sup> Muitin<sup>3/4</sup>—s departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 ra&scaron;te Nr. (6.15)3B-10304.

Apibendrinant i&scaron;d<sup>3/4</sup>—styt<sup>3/4</sup>..., darytina i&scaron;vada, kad V. P., prival<sup>3/4</sup>—j<sup>3/4</sup>™s atlikti sustiprint<sup>3/4</sup>... savo pareigyb<sup>3/4</sup>—s apra&scaron;yms nustatyt<sup>3/4</sup> pareig<sup>3/4</sup> vykdym<sup>3/4</sup>..., tur<sup>3/4</sup>—j<sup>3/4</sup>™s galimyb<sup>3/4</sup>™ tai padaryti, iki 2012 m. gruod<sup>3/4</sup>io 5 d. to visa apimtu nevykd<sup>3/4</sup>—ir tokiu savo neveikimu ne<sup>3/4</sup>gyvendino savo pareigyb<sup>3/4</sup>—s apra&scaron;yms 5 punkto nuostat<sup>3/4</sup>, pa<sup>3/4</sup>eid<sup>3/4</sup>—savo pareigyb<sup>3/4</sup>—s apra&scaron;yms 8.1 punkt<sup>3/4</sup>... (vadovauti pamainai, laiku ir tinkamai vykdyti posto vir<sup>3/4</sup>ininko ir jo pavaduotojo nurodymus ir pavedimus), 8.2 punkt<sup>3/4</sup>... (organizuoti pamainos darb<sup>3/4</sup>..., u<sup>3/4</sup>tikrinti posto kompetencijai priskirt<sup>3/4</sup> muitin<sup>3/4</sup>—s prie<sup>3/4</sup>«ros priemoni<sup>3/4</sup> taikym<sup>3/4</sup>..., pamainos pareig<sup>3/4</sup>«n<sup>3/4</sup> darbo drausm<sup>3/4</sup>™, tarnybin<sup>3/4</sup>—s etikos reikalavim<sup>3/4</sup> laik<sup>3/4</sup> 8.10 punkt<sup>3/4</sup>... (kontroliuoti, ar pamainos pareig<sup>3/4</sup>«nai <sup>-</sup>sisavina ir sugeba taikyti praktikoje <sup>-</sup>statymus ir kitus teis<sup>3/4</sup>—s aktus, u<sup>3/4</sup>kuri<sup>3/4</sup> <sup>-</sup>gyvendinim<sup>3/4</sup>... atsakinga muitin<sup>3/4</sup>—, pa<sup>3/4</sup>iam laikytis ir kontroliuoti ar pareig<sup>3/4</sup>«nai laikosi posto vidaus darbo tvarkos),

8.26 punktą... (vykdyti kitas Ą-statymą ir kitą teisą—s aktą numatytas pareigas), nevykdą— Posto nuostatą 16 punkto (ta apimtimi, kad posto darbas turi bą«ti organizuojamas vadovaujantis Taisyklą—mis), Taisyklą 4 punkto (ta apimtimi, kad pareigąnai, paskirti dirbti poste, vadovaujasi Muitiną—s departamento ir VTM Ąsakymais, rašomais ir nurodymais), Taisyklą 2 priedo «Medininką kelio posto darbo vietas ir ją aprašymas» posto pamainos virškinimo darbo vietas aprašymo 1 punktą... (vadovauti pamainai ir uatikrinti, kad pamainos pareigąnai tinkamai vykdytą postui priskirtas muitiną—s priežiūros priemones), 3 punktą... (organizuoti, planuoti ir kontroliuoti pamainos darbą..., kontroliuoti darbus atskiruose muitinio tikrinimo baruose, skirti pamainos pareigąnams tarnybines uduotis ir kontroliuoja ją Ąvykdymą...), 4 punktą... (uatikrinti tvarką... poste, darbo drausmą—s, vidaus darbo tvarkos taisyklą laikymą Valstybą—s tarnybos Ąstatymo 15 straipsnio 1 dalies 4 punktą... (tinkamai atlikti pareigybą—s aprašyme nustatytas funkcijas ir laiku atlikti pavedamas uduotis). Šarone;iuo neveikimu, kuriuo pažeistos nurodytos teisą—s aktą nuostatos, buvo padarytas tatinis tarnybinis nusiengimas.

Atsižvelgiant Ąrodytas aplinkybes, Komisija pareigąno neveikimą... vertina kaip neatsargumą..., kadangi pagal jo dąpastangas, palyginus su kitą tiriamą pareigąnų indą—liu ir problemos suvokimu, nenustatytas nepagrąstas atsakomybą—s perkąlimas kitiems, pareigąnas suvoką— sustiprintą korupcijos prevencijos priemonių vykdymo bątinumą... Tarnybiną atsakomybą lengvinąi ir sunkinanąi aplinkybių nenustatyta.

V. P. muitiną—je ir VTM Medininką kelio poste dirba nuo 2003-03-04, pamainos virškinimo — nuo 2004-02-20. Per tarnybos laikotarpą pareigąnas buvo ne kartą... skatintas, galiojanąi tarnybinių nuobaudų neturi. 2010 m. dalyvavo posto pamainų virškininką kvalifikacijos ką—limo kursuose. Muitiną—s departamento generalinio direktoriaus 2012-12-13 Ąsakymu Nr. 1P-1235 V. P. jo prašymu nuo 2012-12-14 išarone; posto pamainos virškinimo pareigą perkeltas Ą Vilniaus teritoriną—s muitiną—s posto vyriausiojo inspektoriaus pareigas. 2011 m. jo tarnybiną— veikla buvo Ąvertinta gerai.

Dą—I posto pamainos virškinimo I.K. veiksmą

Ąvertinus posto pamainos virškinimo I.K. paaiškinime nurodytas aplinkybes, nustatyta, kad pareigąnas dar nuo 2010 m. žinojo apie skiriamą... ypatingą... dąmesą kovai su korupcija ir ypatingai nuo 2012 m. antro pusmežio. Pareigąnas nurodą— tokius veiksmus, kuriais jis vykdą— Muitiną—s departamento ir VTM vadovybą—s duotus rašomais;yti Ąpareigojimus sustiprinti kovą... su korupcija ir imtis visų priemonių korupcijos apraiškomis išarone;gyvendinti: Ągytas žiniomis ir muitiną—s vadovų požymių rą— Ą korupcijos reiškinį stengą—si reguliariai perteikti savo pamainos pareigąnams; pamainos pradžioje akcentuodavo pareigąnams korupcijos šalį..., aiškindavo, kaip reikia elgtis korone;io davimo atveju; su Muitiną—s departamento 2012-10-03 rašomais;tu Nr. (6.5)3B-10304 pamainos pareigąnai buvo supažindinti pasirašytinai; tikrino pareigąnų darbą... Ąvairiuose posto darbo vietose; bendravo su krovininių transporto pirminių vairuotojais, aiškindamas jiems apie korupcijos šalį... valstybei rją atsakomybą u bandymų papirkti muitiną—s pareigąnus; reguliariai tikrino ne tik darbo vietas, bet ir buitines patalpas, stalų, spinteles, kur galima bątą pasla—pti tarnyboje draudžiamus daiktus.

Kitos pareigąnos paaiškinime nurodytos aplinkybės buvo susijusios su tikrinimais, kuriuos atlieka operatyviną veiklą... vykdanąios tarnybos ir kitą pareigą, susijusi su Ąprastu darbo organizavimu vykdymu. Šarone;ią, kaip ir kitą pareigąnų panašonių paaiškinimų nepagrąstumą... Komisija išarone;samiai aptarą— anksčiau, todą— išarone;ioje išarone;vados dalyje nesikartos.

Nuo 2012 m. rugpją—io ir rugsą—jo mė—n. Ą I.K.vadovaujama... pamainą... nebuvo priimta naujų pareigąnų, todą— neturą—jo galimybą—s Ąvertinti naujų žmonių požymių rą— nusistovą—jusiame kolektyve esanąias tvarkas.

Ąvertinus kitą poste dirbanąi pareigąnų paaiškinimus, nustatyta, kad didžioji dauguma pareigąnų nurodą— kad draudžiamą daiktą tikrinimas pamainoje vyksta tik keletą... kartą per mė—nesą ir pamainos pradžioje; kad nepasteidą— kad pamainoje bątą vykdomos akcijos, panašarone;ios Ą tas, kurias vykdą— poste TTT pareigąnai; kad apžiūrąrint darbų vietas daugiau dąmesio buvo skiriama atsakomybą—s priminimui, o ne konkrečių veiksmų, susijusių su dokumentų, segtuvų tikrinimu ir pan.; didesną— dalis pamainos pareigąnų teigą—, kad pasitaikydavo atvejų, kad kartu su pasais jiems buvo pateikiami ir pinigai, kuriuos jie grą—šindavo, o vairuotojus Ąspą—davo.

Ąvertinus posto pamainos virškinimo I.K. tarnybos laiką..., skirtą... Muitiną—s departamento generalinio direktoriaus rašomais;ytinio Ąpareigojimo dą—ti visas pastangas kovai su korupcijos apraiškomis poste vykdymą..., nustatyta, kad kiekvienos pamainos metu, ypatingai savaitgaliais ir vakarais vykdavo prisijungimai prie internetinių tinklalapių, nesusijusių su tarnybos reikmą—mis. Šarone;i veikla buvo vykdyta ne poilsio metu, nustatytu pamainos pareigąnų paskirstymo Ą darbo vietas grafike, o tarnybos metu. Šarone;i aplinkybą— patvirtina, kad nesant poste posto virškinimo ir jo pavaduotojo posto pareigąnų priežiūra buvo vykdyta žymiai mažiau. Kaip Komisija jau buvo pašymą—jusi anksčiau, esant nustatytai, žinomai ir nepateisinamai problemai VTM Medininką kelio poste, toks darbo laikų panaudojimas, kurą— buvo galima skirti pastangoms ir Ąvairių korupcijos prevencijos priemonių sukąrimui ir vykdymui, pamainos vadovui yra nepateisinamas.

Sprendžiant išarone; visumos pareigąnų ir paties I.K. paaiškinimu, negalima padaryti išarone;vados, kad posto pamainos virškininkas I.K. iki 2012 m. gruodąžio 5 d. Ąmą—si papildomą veiksmą, kuriais pasireikšarone;tą sustiprinta pavaldąi pareigąnų darbo kontrolą— (sustiprinta darbo vietą ir patalpų tikrinimu, draudžiamą daiktą pamainoje prevencija, teise duoti privalomu nurodymus informuoti ją apie neteisą—tą... pinigų siųlymą... ir kontroliuoti šarone;io pavedimo vykdymą...), nedą—jo visą Ąmanomą pastangą, kuriomis Ąvykdytą Muitiną—s departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 rašomais;te Nr. (6.15)3B-10304 duoto Ąpareigojimo kovoti su neteisą—tą rinkliavų mechanizmu VTM Medininką kelio poste, nors dar nuo 2010 m. ir ypatingai nuo 2012 m. antro pusmežio žinojo apie ypatingą... dąmesą skirtą... šarone;iai korupcijos problemai. Dą—I pagalbos ir išarone;aiškinimo vykdaną korupcijos prevencijos priemones Ą TTT pareigąnus I.K. nesikreipą—, išarone; ko darytina, išarone;vada, kad duotą

pareigojimą vykdydamas jam buvo aiškūs. Pastebima, kad Komisijai didesnė dalis paminos pareigūnų ir karto pateiktą informaciją... apie tai, kad muitinio tikrinimo metu pasuose buvo dedami pinigai, o posto paminos viršininkas I.K. teigė, kad nei karto tokie atvejai jo pamainoje nebuvo nustatyti ir jam pareigūnų apie tai nepranešė, kas leidžia abejoti pareigūno pateiktu paaiškinimu ar jo sugebėjimu vadovauti pareigūnams ir jo autoritetu paminos pareigūnų tarpe.

Posto paminos viršininko pareigybą yra reikalinga organizuoti ir vadovauti posto pamainai ir užtikrinti, kad paminos pareigūnų tinkamai vykdytą muitinį posto kompetencijai priskirtas muitinį funkcijas (VTM kelio posto paminos viršininko pareigybą—s aprašymo, patvirtinto VTM viršininko 2004-12-15 sakymu Nr. 3B-303, 5 punktas). Korupcijos aprašymą egzistavimas muitinį funkcijų vykdymo procese jokiais būdais negali būti prilyginamas tinkamam posto kompetencijai priskirtą muitinį funkcijų vykdymui. Komisija jau ne kartą... paaiškina, kad posto pamainų viršininkai yra tiesioginiai pareigūnų vadovai, dirbantys kartu su jais visą paminos laiką (dienos ir nakties metu, per savaitines dienas ir savaitgaliais), turi didesnes galimybes stebėti pareigūnų darbą ir per postą vykstančių transporto priemonių vairuotojų veiksmus, todėl jiems tenka didesnė atsakomybė—s vykdamas departamento generalinio direktoriaus 2012-10-03 rašymą Nr. (6.15)3B-10304 nurodytus

pareigojimus. Tačiau pastebima, kad paminos viršininkas I.K., būdamas tiesioginiu paminos pareigūnų vadovu, neaiškino net kai kurių svarbių aplinkybių apie vykius savo vadovaujamoje pamainoje, apie kuriuos jo pareigūnų pateikia informaciją... Komisijai. Toks paminos viršininko požiūris darbą sudaro pagrindą nepasitikėti juo kaip tinkamam paminos vadovu.

Atvertinus aukščiau nurodytą, darytina vada, kad I.K., privalėjęs atlikti sustiprintą savo pareigybą aprašyme nustatytą pareigą vykdydamas, turėjęs galimybę tai padaryti, iki 2012 m. gruodžio 5 d. nesiėmė manomą priemonių ir pareigojimui vykdyti ir tokiu savo neveikimu neįgyvendino savo pareigybą—s aprašymo 5 punkto nuostatą, paaiškina savo pareigybą—s aprašymo 8.1 punktą... (vadovauti pamainai, laikant tinkamai vykdyti posto viršininko ir jo pavaduotojo nurodymus ir pavedimus), 8.2 punktą... (organizuoti paminos darbą, užtikrinti posto kompetencijai priskirtą muitinį priemonių taikymą, paminos pareigūnų darbą drausmą, tarnybinę etikos reikalavimų laikymą...si), 8.10 punktą... (kontroliuoti, ar paminos pareigūnų sisavina ir su taikyti praktikoje statymus ir kitus teisės aktus, už kurių įgyvendinimą atsakinga muitinė, paaiškina laikytis ir kontroliuoti pareigūnų laikosi posto vidaus darbo tvarkos), 8.26 punktą... (vykdyti kitas statymus ir kitas teisės aktus numatytas pareigas), nevykdė Posto nuostatą 16 punkto (ta apimtimi, kad posto darbas turi būti organizuojamas vadovaujantis Taisykliomis), Taisyklių 4 punkto (ta apimtimi, kad pareigūnų, paskirti dirbti poste, vadovaujasi Muitinį—s departamento ir VTM sakymais, rašymais ir nurodymais), Taisyklių 2 priedo „Medininkų kelio posto darbo vietos ir jų aprašymas“ posto paminos viršininko darbo vietos aprašymo 1 punktą... (vadovauti pamainai ir užtikrinti, kad paminos pareigūnų tinkamai vykdytą postui priskirtas muitinį priemonių), 3 punktą... (organizuoti, planuoti ir kontroliuoti paminos darbą, kontroliuoti darbus atskiruose muitinio tikrinimo baruose, skirti paminos pareigūnų tarnybines užduotis ir kontroliuoja jų vykdymą...), 4 punktą... (užtikrinti tvarką poste, darbo drausmą—s, vidaus darbo tvarkos taisyklių laikymą...si), Valstybės tarnybos įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 4 punktą... (tinkamai atlikti pareigybą—s aprašyme nustatytas funkcijas ir laiku atlikti pavedamas užduotis). Šiuo neveikimu, kuriuo paaiškina nurodytos teisės aktų nuostatos, buvo padarytas taisyklyninis tarnybinis nusiėngimas.

Atsižvelgiant į nurodytas aplinkybes, Komisija pareigūnų neveikimą... ir nerūpestingumą... požiūri vertina kaip didelį aplaidumą... Tarnybinė atsakomybė lengvinama ir sunkinama aplinkybių nenustatyta.

Posto paminos viršininkas I.K. muitinį—je dirba nuo 1995-08-25. Nuo 1997-04-22 2003-07-18 atliko posto viršininko pareigas, posto paminos viršininko pareigas užima nuo 2003-07-18 (su vienerių metų pertrauka). VTM Medininkų kelio poste pareigas atlieka nuo 2011-04-21. Per tarnybos laikotarpį buvo ne kartą skatinamas, galiojančių tarnybinių nuobaudų neturi. 2010 m. dalyvavo posto pamainų viršininkų kvalifikacijos kėlimo kursuose.

Vadovaudamasi Tarnybos Lietuvos Respublikos muitinį—je statuto 34 straipsnio 1 dalimi, 37 straipsnio 1 dalimi, Tarnybinių nuobaudų skyrimo valstybės tarnautojams taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-06-25 nutarimu Nr. 977, 13, 14 punktais, Komisija siūlo:

pripažinti, kad G. P., iki 2012-12-17 atlikęs VTM posto viršininko pareigas Medininkų kelio poste, padarė tarnybinių nusiėngimų, už kurių skirtina tarnybinė nuobauda—; perkėlimas į 3-ą kategoriją paripažinti, kad R. J., VTM posto viršininko pavaduotojas, atliekantis pareigas Medininkų kelio poste, padarė tarnybinių nusiėngimų... ir skirti jam tarnybinių nuobaudų—; perkėlimas į 3-ą kategoriją paripažinti, kad D. R., iki 2012-12-07 atlikęs VTM posto viršininko pareigas Medininkų kelio poste, padarė tarnybinių nusiėngimų, už kurių skirtina tarnybinė nuobauda—; perkėlimas į 3-ą kategoriją paripažinti, kad A. R., VTM posto paminos viršininkas, iki 2012-12-11 atlikęs VTM posto paminos viršininko pareigas Medininkų kelio poste, o šiuo metu atliekantis pareigas Vaidotų geležinkelio poste, padarė tarnybinių nusiėngimų... ir skirti jam tarnybinių nuobaudų—; perkėlimas į 3-ą kategoriją paripažinti, kad I.K., VTM posto paminos viršininkas, iki 2012-12-11 atlikęs VTM posto paminos viršininko pareigas Medininkų kelio poste, o šiuo metu atliekantis pareigas Vaidotų geležinkelio poste, padarė tarnybinių nusiėngimų... ir skirti jam tarnybinių nuobaudų—; perkėlimas į 3-ą kategoriją paripažinti, kad V. P., iki 2012-12-11 atlikęs VTM posto paminos viršininko pareigas Medininkų kelio poste, o šiuo metu VTM posto vyriausiasis inspektorius, padarė tarnybinių nusiėngimų... ir skirti jam tarnybinių nuobaudų—; griežtą papeikimą...

Nariai: Irmantas Lideikis  
 1/2 ydras Butkevičius  
 Julija Kuncevičienė

Andrius Jankauskas

Stasys Vaicekuskas

Viktorija Sakalauskienė

Jonas Reklaitis

MUITINĀS DARBUOTOJĀS  
 PROFESINĀS SĀJUNGA generaliniam direktoriui  
 Antanui Šaronei; pavičiui

A. Jakšonaitis, g. 1/25, LT-01105 Vilnius

DĀI tarnybinių nuobaudų skyrimo

Pagrindinius tarnybos Lietuvos muitinų je principus, muitinų pareigūnų statusą..., priėmimą... ir atleidimą... išskirti pareigūnų atsakomybę, paskatinimus, socialines ir kitas garantijas nustato Tarnybos Lietuvos Respublikos muitinų je statusas (nauja statuto redakcija nuo 2003-07-1, 1/2 in., 2003, Nr. 64-2881), toliau tekste – Statutas. Kiti teisės aktai, reglamentuojantys darbo santykius ir socialines garantijas, taikomi tiek, kiek muitinų pareigūnų statuso nereglamentuoja Statutas (1 str. 2 d.).

Muitinų pareigūnų Tarnybinių nuobaudų skyrimo tvarka nustatyta Statuto (42 str. 2 p.) pagrindu LR finansų ministro 2003 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 1K-237 patvirtintose Tarnybinio patikrinimo ir tarnybinių nuobaudų skyrimo Lietuvos Respublikos muitinų pareigūnams taisyklėse (1/2 in., 2003, Nr. 93-4235), toliau Taisyklėse.

Taisyklių 2 punkte numatyta, kad pagrindinis taisyklių tikslas – sudaryti sąlygas išskirti samiai ir neatsakomybei; kai tirti pareigūnų no tarnybinio nusių engimo aplinkybes, prieštastis ir sąlygas, nustatyti kaltus pareigūnus. Pagal minėtą Statuto ir Taisyklių nuostatas – nuobaudų skyrimo procedūra – bėgina, o ji pati ir jos pasekmė – je priimti administraciniai aktai turi griežtai atitikti teisės normų nustatytus reikalavimus. Viena iš svarbiausių tokios sudėtinės dalies yra tarnybinio nusių engimo tyrimas, kuris nėra vien formalus veiksmas, apsiribojantis tik pareigūno veiklos ar neveikimo konstatavimu. Tai – plati staigos vadovo pareigotos komisijos veikla, susijusi su samiu visų tariamo tarnybinio nusių engimo padarymo aplinkybių ir priežasčių, nulūmusi nusių engimą, išskirti aiškumą kinimu. Tarnybinių patikrinimų atliekantys asmenys privalo surinkti visus rodymus, patvirtinančius ir paneigiančius pareigūno tiriamą pažeidimo faktą..., kaltę, patikrinti jo paaiškinimą kinime nurodytas tiriamu nusių engimu susijusias aplinkybes ir visa tai vertinti, tyrimo rezultatus formint motyvuotoje išskirti; vadoje. Nors Statute ir Taisyklėse nėra konkrečių normos, reglamentuojančių tarnybinio patikrinimo eigą..., tačiau teisės normos sisteminė analizė leidžia daryti išskirti; vadą... apie tokių reikalavimų tarnybiniams tyrimui tvirtinimą... (Statuto 21 straipsnis, Tvarkos - 21 punktas). Nustatoma, kad pareigūnas padarė tarnybinių nusių engimą..., bėgina ją kvalifikuoti.

Taisyklių (4 punktas 1 dalis) apibrėžia, kad tarnybinis nusių engimas – kalta pareigūno veika, kuria pažeidžiamas teisės aktai, reglamentuojantys jo pareigūnų atlikimą... Pagal Taisyklių 21 punktą..., tarnybinio nusių engimo sudėtinė sudėtis – ta veika, tarnybinių nusių engimą padariusio pareigūno kaltė, o jeigu tarnybinis nusių engimas sukliūta – ne pasekmės – ir prieštastinis ryšys tarp neteisėtos veikos ir neigiamų pasekmių. Taigi, tarnybinis nusių engimas gali būti padarytas tik priešingais teisei kaltais pareigūno veiksmais ar neveikimu, o tarnybinių nuobauda gali būti paskirta nustačius pareigūno veikoje tarnybinio nusių engimo sudėtinę, t.y. kai nustatyta tvarka atlikus tarnybinių patikrinimų... nustatoma, kad pareigūnas pažeidė Statuto ar kitą teisės aktą nustatytą... muitinų s tvarką; io pažeidimo yra pareigūno kaltė. Todėl skiriant tarnybinių nuobaudų... muitinų pareigūnui nepakanka k atitinkamą... veikimo ar neveikimo faktą..., bet turi būti nustatyta kokio teisės akto kokiai konkrečiai nuostatai pareigūno veikimas ar neveikimas priešingais tarauja ir ar dėl to yra pareigūno kaltė.

Tarnybinių nuobaudos skyrimo pagrindas yra tarnybinis nusių engimas. Jo sudėtis: neteisėta veika, tarnybinių nusių padariusio pareigūno kaltė, o jeigu tarnybinis nusių engimas sukliūta – neigiamas pasekmės – ir prieštastinis ryšys tarp neteisėtos veikos ir neigiamų pasekmių. Išskirti; io nuostata darytina logiškai; ka išskirti; vada, kad siekiant konkrečiau atsakomybę – uždėti – vykdyti... teisei priešingą... veiką... nepakanka apsiriboti bendro pobūdžio teiginiais apie padarytą... nusių engimą... Tokia pozicija tvirtinta ir Taisyklių 21 punkte, nurodant, kas turi būti išskirti; d – stoma surašant tarnybinio patikrinimo išskirti; vadą... išskirti; ioje normoje paaiškinti apie tarnybinio patikrinimo išskirti; vadą... surašant anio subjekto pareigūnų išskirti; d – styti nustatytas aplinkybes bei jas pagrindžiančius rodymus, pateikti teisinį tikrinamo pareigūno veikos vertinimą... Konstatavus, kad padarytas tarnybinis nusių engimas, bėgina nurodyti, koks tarnybinis nusių engimas padarytas (su nuoroda tvirtinamo teisės akto

straipsnė), jo padarymo laikas, aplinkybės bei jas pagrindiantys rodymai, ar jis padarytas tyčia, dėl neatsargumo ar aplaidumo, padarytos žalos pobūdis ir dydis bei kitos Taisyklėse nurodytos aplinkybės.

2013 m. sausio 10 d. Tarnybinio nusiengimo tyrimo ir vada Nr. 7B-62 dėl Vilniaus teritorinės muitinės posto viršininko pavaduotojo R.J., posto pamainos viršininkės A.R., I.K., posto vyriausiojo inspektoriaus V.P. veiksmų bei G.P. ir D.R. veiksmų, toliau ir vada, grindžiama tuo, kad <... Padažnėjus gaunamiems skundams apie muitinės pareigūnų pažeidimus bei TTT ir Muitinės kriminalinės tarnybos pareigūnams nustatytus eilėmuitinės pareigūnų tarnybinės veiklos ir elgesio pažeidimus, ...>, pareigūnams inkrimuojamas netinkamas pareigūnų atlikimas ir vardijami motyvai: dėl Muitinės departamente 2012-02-06 gauto Rusijos Federacijos piliečio A.ČE. skundas dėl vyriausiojo inspektoriaus L.V., 2012-03-16 Muitinės departamento pasitikėjimo telefonu paskambinusio neprisistačiusio asmens pranešimo, 2012-04-02 Muitinės departamente gauto Baltarusijos Respublikos piliečio N.K. elektroninio laiško, bei konstatuojama, kad <... Šie 2012 m. Muitinės departamento pasitikėjimo telefonu gauti pranešimai bei skundai dėl VTM Medininkės kelio poste pareigūnų atliekančių muitinės veiksmų sudarė pagrindą... konstatuoti, kad kelio postuose egzistuoja neteisėtai rinkliavų sistema. ...>. Toliau ir vadoje nurodoma, kad <... Siekiant vertinti problemas mastais ir rasti jos sprendimo būdus, TTT pareigūnai nuo 2012 m. gegužės mėn. pradėjo dirbti Medininkės ir kituose VTM kelio postuose...>.

Toliau ir vadoje nurodoma, kad <... Jau pirmojo patikrinimo metu Medininkės kelio poste buvo rasti analogiški vairuotojų pokalbiai. Sprendžiant uždėjamais pokalbiais, vairuotojus apie patikrinimus išspėdavo patys muitinės pareigūnai, tiesiog liepdami vienam ir vadoje nurodoma, kad <... Šie 2012-05-29 10.35 val. Muitinės departamento pasitikėjimo telefonu paskambinusių neprisistatusių asmens pranešimai, 2012-05-28 apie 22-23 val. ir vadoje nurodoma, kad <... Rusijos Federacijos piliečio, kroviniu automobiliu vykusio Lietuvos Respublikoje per Medininkės kelio postą, muitinės pareigūnų (identifikavimo ženklas Nr. 0341) netiesiogiai reikalavo duoti kyšius; sakoma, kad automobilis tikrins iki ryto, visą dieną ir panašiai. To pasiekti buvo reikalingas kyšys, kad uždėjamais pinigais net butelio degtinai nenusipirktų. ...> ; ... <... 2012-08-25 11.24 val. Muitinės departamento pasitikėjimo telefonu paskambinusių neprisistatusių asmens pranešimai, kad 2012-08-25 apytiksliai 10 eurų uždėjamais, kad dokumentais tikrinamas būtent atliktas greitai. ...> ; ... <... 2012-08-30 07.15 val. Muitinės departamento pasitikėjimo telefonu paskambinusių neprisistatusių asmens skundas dėl Medininkės kelio poste dirbančių muitinės pareigūnų identifikavimo ženklais Nr. 0235 ir Nr. 1567, kurie dirbdami kroviniu automobiliu eksporto pusėje, reikalavo 10 eurų uždėjamais greitai. ...> formos, elgiantis su šiais, vartojo necenzūrinis žodis. ...> ; ... <... Nurodytu metu buvo vykdoma vieša kroviniu transporto priemonių vairuotojų tarpusavio pokalbių per klausia standartinio dažnio 15 kanalo diapazone. Per klausos metu uždėjami keli atvejai, kai standartinio dažnio 15 kanalu, galimai kroviniu automobiliu vairuotojų, muitinės tarpininkų prašymu, buvo paskleista informacija, kad vykstantys Lietuvos Respublikoje ir Lietuvos Respublikos, pinigais su pateikiamais dokumentais muitinės pareigūnams neduotais (&bdquo;Medininkai 2012-09-14, garso įrašo fragmentas Nr. 1-3&ldquo;). ...> ir t.t.

Vadovaujantis Taisyklės nuostatomis, gavus informaciją apie neteisėtus pareigūnų veiksmus, privaloma paimti iš konkrečių pareigūnų paaiškinimus, arba pradėti tyrimą. Dėl gautų faktų, tačiau tas nebuvo padauginta informacija nebuvo tirama, kaip tai numatyta Taisyklėse. Tarnybinio tyrimo medžiagoje nėra apie tai pateikta informacijos. Todėl neišsiaiškinta, kaip Vilniaus teritorinės muitinės posto viršininko pavaduotojas R.J., posto pamainos viršininkas I.K. ir posto vyriausiasis inspektorius V.P. susiję su minėtais vykykais, ar tie vykykai susiję su jais padojamais pamainų pareigūnais.

Atvertinus tai, kad <... Siekiant spręsti susidariusią situaciją, toliau buvo renkama informacija apie darbo organizavimą postuose, bendraujama su vairuotojais...>, bei žinant kokiais metodais dirba MD TTT pareigūnai, galima daryti išvadą, kad vairuotojai buvo „skatinami“ pranešti būtent tik apie uždėjamus nusiengimus. Praktiškai visi kaltinimai netinkamu pareigūnų atlikimu paremti anonimiais skundais. Atkreiptinas dėmesys, kad nė vienas pranešimas, išskyrus L.V., nebuvo tiramas.

Be to, 2012 m. gruodžio 5 d. akcija, vykdyta Medininkės kelio poste, nėra ir ikiteisminis tyrimas dėl išsiaiškintų faktų nebaigtas. Todėl kaltinimai Vilniaus teritorinės muitinės posto viršininko pavaduotojui R.J., posto pamainos viršininkui I.K. ir posto vyriausiajam inspektoriumi V.P. negali būti paremti išsiaiškintais faktais.

Vilniaus teritorinės muitinės Medininkės kelio poste pareigūnai davė paaiškinimus raštu dėl to, kaip organizuojamas darbas poste. Komisija konstatavo, kad vadovai atliko savo pareigas, kaip tai numatyta pareigybės aprašymuose. O Komisijos vedėjai ir pamainų stovyklų apie sustiprintos pareigūnų drausmės kontrolę ir sustiprinto VTM plano korupcijos aprašymą, sumažinti vykdymo nebuvimą... poste yra ne kas kita, kaip siekis rasti būdus skirti tarnybines nuobaudas pareigūnams ir nusiimti muitinės vadovybės atsakomybę nuo savųjų dėmės metais nespręstais problemomis poste, susijusiais su darbo priemonių sigijimais, socialinių problemų sprendimu, nepakankamu pareigūnų skaičiumi ir kt.

Vadovaujantis 2005-06-30 Kolektyvinės sutarties 33 punktu ir atskiru susitarimu, darbdavys, sudaręs komisiją... pareigūnų tarnybiniam nusiengimui tirti privalo apie tai informuoti Profesiną sąjungą... per tris darbo dienas, sudaryti galimybę profesinai sąjungai atstovui dalyvauti stebėjimo komisijos darbe, o baigtas tarnybinis patikrinimas pateikti išvadą... Tačiau išsiaiškintose nuostatos nebuvo ir nėra tinkamai vykdomos, nes apie posėdžius ir jų laisvumą nebuvo pranešta, tarnybinio patikrinimo ir vadoje nurodoma buvo pateikta tik po to, kai buvo gautas MD 2013-01-16 raštas dėl sutikimo skirti tarnybines nuobaudas. Taip buvo apribota profesinai sąjungai atstovauti savo narius ir ginti jų teises.

V.P. Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2012-12-13 įsakymu Nr. 1P-1235 nuo 2012-12-14 ir posto

pamainos virškininko pareigą perkeltas į Vilniaus teritorinąs muitinąs posto vyriausiojo inspektoriaus pareigas, todėl manome, kad sprendimas jam skirti dar vieną... nuobaudą... - griežtai... papeikimą... - prieštarauja tarnybinių nuobaudų skyrimo principui, kad už tą... patį nusiengimą... skiriama tik viena nuobauda.

Atsižvelgus į aukščiau išdėstytą..., manome, kad tarnybinis patikrinimas atliktas neišsamiai, nenustatyta pareigūnų tiesioginiai kaltai ir nenustatytas priežastinis ryšys tarp neteisėtos veikos ir neigiamų pasekmių, o grindžiami kaltinimai paremti tik prielaidomis ir subjektyviais pasamprotavimais, kaltinimai grindžiami faktais, kurie net nebuvo tiriami ir neiku kaip susiję su minėtais pareigūnais, o teisės aktai, bei surinkti rodymai pritaikyti formaliai. Atliekant tarnybinių patikrinimų... buvo pažeistos profesinės sąjungos teisės ginti ir atstovauti savo narius.

Niekas teisineje valstybėje negali būti baudžiamas pagal subjektyvią kieno nors nuomoną, o nuobauda gali būti tik tada, kai surinkti neiginjami rodymai. Tarnybinių atsakomybė yra atskira administracinės prievartos rūšis, tai suponuoja pareigūno darbavui ar asmeniui, turinčiam teisę skirti tarnybinių nuobaudų..., surinkti neiginjamus duomenis patvirtinamus, jog pareigūno veikoje yra tarnybinio nusiengimo sudėtinės.

Vadovaujantis 2008-06-20 Kolektyvinių sutarties 32 ir 35 punktais, atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, kad išvadoje nurodyti duomenys ir rodymai nepatvirtina Vilniaus teritorinąs muitinąs posto virškininko pavadootojo R.J., posto pamainos virškininko I.K. ir posto vyriausiojo inspektoriaus V.P., kaltės, o patys pareigūnai savo kaltės nepripažįsta, todėl nėra pagrindo duoti sutikimą... nuobaudų skyrimui.

Raštas persiunčiamas elektroniniu paštu - i@mdprofsajunga@gmail.com (Muitinąs darbuotojų profesinės sąjungos) @muitin@cust.lt (Muitinąs departamento prie LR Finansų ministerijos). Originalas bus išsiųstas.

Pagarbiai

Pirmininkė— Leokadija Daujotaitė—